
 

2015 
AB LESTO  
BENDROVĖS SUTRUMPINTOS 
TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS 
 
 2015 M. II KETVIRČIO BEI 2015 M. I PUSMEČIO BENDROVĖS 
SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS, PARENGTOS PAGAL 34-ĄJĮ 
TARPTAUTINĮ APSKAITOS STANDARTĄ „TARPINĖ FINANSINĖ 
ATSKAITOMYBĖ“, PRIIMTĄ TAIKYTI EUROPOS SĄJUNGOJE, PATEIKIAMOS 
KARTU SU NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA  

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 



 

 

2   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

TURINYS 
 

SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA  

 
NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 3 - 4 

 
BENDROVĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS  

 
Sutrumpinta tarpinė finansinės padėties ataskaita 5 

 
Sutrumpinta tarpinė bendrųjų pajamų ataskaita 6 

 
Sutrumpinta tarpinė nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 7 

 
Sutrumpinta tarpinė pinigų srautų ataskaita 8 

 SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS 
PASTABOS 

9–19 















 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

9   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS PASTABOS 

1 Bendroji informacija 

AB LESTO (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje registruota akcinė bendrovė. Bendrovė Juridinių asmenų registre užregistruota 
2010 m. gruodžio 27 d. Bendrovė veiklą pradėjo vykdyti nuo 2011 m. sausio 1 d. Bendrovės akcijos nuo 2011 m. sausio 17 d. įtrauktos į 
vertybinių popierių biržos NASDAQ OMX Vilnius oficialųjį prekybos sąrašą. Jos buveinės adresas yra: 

Aguonų g. 26, 
LT-03212 Vilnius, 
Lietuva. 

Bendrovė buvo sukurta reorganizavus AB Rytų skirstomieji tinklai (toliau – RST) ir AB „VST“ (toliau – VST) sujungimo būdu. Vadovaujantis 
2010 m. gruodžio 13 d. RST ir VST neeilinių visuotinių akcininkų susirinkimų sprendimais patvirtintomis reorganizavimo sąlygomis, 2010 m. 
gruodžio 31 d. buvo pasirašytas Perdavimo - priėmimo aktas. Šio akto pagrindu Bendrovė perėmė visą RST ir VST turtą, teises ir pareigas. 
Bendrovės turto, teisių ir pareigų perėjimo momentas - 2011 m. sausio 1 d. 00 val. 

Pagrindinė Bendrovės veikla yra elektros energijos tiekimas ir skirstymas. Bendrovė, valdanti vidutinės ir žemos įtampos skirstomąjį tinklą, 
visos Lietuvos vartotojams yra vienintelė elektros skirstymo paslaugos teikėja.  

2014 gruodžio 19 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija nustatė skirstymo paslaugos kainos viršutines ribas 2015 metams: 

• skirstymo paslaugos vidutinės įtampos tinklais – 4,068 ct/kWh arba 1,178 Euro centų/kWh (2014 m. - 4,479 ct/kWh arba 1,297 Euro 
centų/kWh);  

• skirstymo paslaugos žemos įtampos tinklais – 5,351 ct/kWh arba 1,550 Euro centų/kWh (2014 m. – 6,162 ct/kWh arba 1,785 Euro 
centų/kWh). 

2014 gruodžio 19 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija nustatė visuomeninio tiekimo paslaugos kainos viršutinę ribą 2015 
metams: visuomeninio tiekimo paslaugos – 0,481 ct/kWh arba 0,139 Euro centų/kWh (2014 m. – 0,52 ct/kWh arba 0,151 Euro centų/kWh) 

2014 m. gruodžio 19 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija nustatė visuomeninės kainos viršutinę ribą 2015 metams buitiniams 
vartotojams, perkantiems elektros energiją iš vidutinės įtampos tinklų – 29,748 ct/kWh arba 8,616 Euro centų/kWh (be PVM), (2014 – 31,616 
ct/kWh arba 9,157 Euro centų/kWh , be PVM) perkantiems elektros energiją iš žemos įtampos tinklų – 35,099 ct/kWh arba 10,165 Euro 
centų/kWh (be PVM), (2014 – 37,778 ct/kWh arba 10,941 Euro centų/kWh, be PVM).  

Bendrovės veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos energetikos įstatymas, Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymas, kiti 
norminiai aktai. 

Bendrovės akcininkai buvo: 

 

2015-06-30  2014-12-31 

Turimų akcijų skaičius Nuosavybės dalis  Turimų akcijų skaičius Nuosavybės dalis 

„Lietuvos energija“, UAB  570 066 682 94,39%  570 066 682 94,39% 

Kiti akcininkai 33 877 911 5,61%  33 877 911 5,61% 

Iš viso 603 944 593 100%  603 944 593 100% 

2015 m. birželio 30 d. „Lietuvos energija“, UAB buvo Bendrovės patronuojanti įmonė. 100 proc. „Lietuvos energija“, UAB akcijų priklauso 
Lietuvos Respublikos Vyriausybei, kurią atstovauja LR finansų ministerija 

Visos Bendrovės akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė 0,29 EUR, yra paprastosios ir 2015 m. birželio 30 d. bei 2014 m. gruodžio 31 d. buvo 
pilnai apmokėtos. Bendrovė kitokių nei aukščiau paminėtų paprastųjų akcijų neturi, taip pat Bendrovės įstatuose nėra numatyta jokių 
apribojimų akcijoms ar specialių kontrolės teisių akcininkams. Bendrovė savų akcijų neturi.  

Bendrovės dukterinės įmonės ir asocijuotos įmonės yra išvardintos žemiau: 

Dukterinė ar asocijuota 
įmonė 

Šalis 
Įsigijimo 

metai 

Grupės dalis (%) 
Veiklos pobūdis 

2015-06-30 2014-12-31 

UAB „Elektros tinklo 
paslaugos“  

Lietuva 2004 m. - 100% 
Elektros įrenginių statybos, rekonstravimo, 
remonto ir techninės priežiūros darbai 

NT Valdos, UAB   Lietuva 2010 m. - 57,30% Nekilnojamojo turto valdymo paslaugos 

UAB Technologijų ir inovacijų 
centras  

Lietuva 2013 m. 20,02% 20,02% 
Informacinių technologijų ir telekomunikacijų 
bei kitos paslaugos akcininkams 

UAB Verslo aptarnavimo 
centras 

Lietuva 2014 m.  15,00% 15,00% 
Viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo, 
apskaitos ir personalo administravimo 
paslaugos akcininkams 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

10   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

2015 m. birželio 30 d. Bendrovėje dirbo 2 205 darbuotojai (2014 m. gruodžio 31 d. – 2 229 darbuotojai). 

2015 m. kovo 3 d. buvo paskelbtas pranešimas apie esminį įvykį, kuriuo Bendrovė pranešė apie Lietuvos energijos įmonių grupėje inicijuotą 
šios įmonių grupės veiklos grandinės išgryninimo programą. Programos koncepcijoje numatyta iki 2015 m. gruodžio pabaigos AB LESTO ir 
AB „Lietuvos dujos“ sujungti į bendrą skirstymo tinklų įmonę, kuri pradės veikti nuo 2016 m. sausio 1 d. 2015 m. gegužės 29 d. neeiliniame AB 
LESTO visuotiniame akcininkų susirinkime buvo pritarta AB LESTO ir AB „Lietuvos dujos“ reorganizavimo sujungimo būdu sąlygų parengimui. 

2 Finansinės informacijos rengimo pagrindai 

Bendrovė parengė šias atskirąsias sutrumpintas tarpines finansines ataskaitas, siekdama informuoti akcininkus 

Šios Bendrovės sutrumpintos tarpinės finansinės ataskaitos už 2015 m. I pusmetį parengtos pagal 34-ąjį Tarptautinį apskaitos standartą 
„Tarpinė finansinė atskaitomybė“, patvirtintą taikyti Europos Sąjungoje, ir pagal žemiau pateiktą Europos Komisijos aiškinimą.  

Šių atskirųjų finansinių ataskaitų patvirtinimo dieną Bendrovė nebuvo parengusi Bendrovės ir jos dukterinių įmonių (toliau – Grupė) 
konsoliduotųjų finansinių ataskaitų pagal TFAS reikalavimus, kaip to reikalauja 27-asis TAS. Bendrovė pritaikė aiškinimą, pateiktą 
darbotvarkėje, kurią parengė Europos Komisijos vidaus rinkos ir paslaugų generalinis direktoratas Apskaitos reguliavimo komiteto susitikimui 
(dokumentas ARC/08/2007), apie Tarptautinių apskaitos standartų ir Ketvirtosios bei Septintosios bendrovių teisės direktyvų nuostatų sąryšį. 
Remiantis Europos Komisijos vidaus rinkos ir paslaugų generalinio direktorato nuomone, jeigu įmonė pasirenka ar privalo rengti finansines 
ataskaitas pagal TFAS, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, ji gali jas rengti ir pateikti neatsižvelgdama į konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 
rengimą ir pateikimą. 

Bendrovės sutrumpintos 2015 m. I pusmečio tarpinės finansinės ataskaitos turi būti skaitomos kartu su 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių 
metų metinėmis Bendroves finansinėmis ataskaitomis, kurios buvo parengtos pagal Tarptautinius Finansinės Atskaitomybės Standartus 
(TFAS), priimtus taikyti Europos Sąjungoje (ES) ir su konsoliduota sutrumpinta tarpine informacija už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 
2015 m. birželio 30 d., kai tik ji bus parengta, tam, kad būtų galima išsamiai susipažinti su visos grupės finansine padėtimi, jos veiklos 
rezultatais ir pinigų srautais. Konsoliduota sutrumpinta tarpinė finansinė informacija nebus audituojama. 

3 Apskaitos politika 

Išskyrus tai, kas aprašyta žemiau, rengiant šias Bendrovės sutrumpintas tarpines finansines ataskaitas buvo vadovaujamasi ta pačia 
apskaitos politika, kaip ir rengiant Bendrovės metines finansines ataskaitas už 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus.  

Pelno mokestis 

Tarpinių ataskaitinių laikotarpių pelno mokestis apskaičiuojamas taikant mokesčio tarifą, kuris būtų taikomas apskaičiuojant mokesčius nuo 
tikėtinos bendros metinio pelno sumos. 

Funkcinė ir pateikimo valiuta 

Šiose sutrumpintose tarpinėse finansinėse ataskaitose skaičiai yra pateikti nacionaline valiuta, eurais (Eur), kuri yra Bendrovės funkcinė ir 
pateikimo valiuta.  Iki 2014 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos valiuta buvo litai. Litas buvo susietas su euru santykiu 3,4528 lito už 1 
eurą. Nuo 2015 m. sausio 1 d. Lietuva prisijungė prie euro zonos ir jos nacionalinė valiuta tapo eurai. Litai buvo pakeisti į eurus santykiu 
3,4528 lito už 1 eurą. Bendrovė perskaičiavo palyginamuosius skaičius iš litų į eurus taikydama oficialų lito ir euro kursą: 1 euras = 3,4528 Lt. 
Įstatinio kapitalo konvertavimas į eurus pateikiamas 11 pastaboje. 

Nauji standartai, standartų pakeitimai ir aiškinimai 

Naujų standartų, standartų pakeitimų ir aiškinimų, galiojančių Bendrovei nuo 2015 metų ir turinčių reikšmingą įtaką Bendrovės finansinei 
informacijai, nebuvo. 

Bendrovės vadovybė nemano, kad nauji ir pakeisti standartai ir jų aiškinimai, kuriuos Bendrovė privalo taikyti ataskaitiniams laikotarpiams, 
prasidedantiems 2016 m. sausio 1 d. ir vėliau, turės reikšmingos įtakos Bendrovės finansinėms ataskaitoms. 

4 Reikšmingi apskaitiniai įvertinimai 

Rengiant sutrumpintas tarpines finansines ataskaitas, vadovybei reikia padaryti tam tikrus sprendimus, prielaidas ir įvertinimus, kurie įtakoja 
taikomą apskaitos politiką bei pateiktas turto, įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų sumas. Faktiniai rezultatai gali skirtis nuo šių vertinimų. 

Rengiant šias sutrumpintas tarpines finansines ataskaitas, reikšmingi vadovybės sprendimai dėl apskaitos politikos taikymo be i pagrindiniai 
neapibrėžtumų nustatymo šaltiniai buvo tie patys, kaip ir tie, kurie buvo pritaikyti rengiant 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansines 
ataskaitas, išskyrus žemiau pateiktus.  

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvai 

2014 m. Bendrovė peržiūrėjo likusius ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpius. Atskirų turto vienetų likę naudingo tarnavimo 
laikai buvo apskaičiuoti pagal Ajovos nusidėvėjimo kreives, pagal kurias turto naudingo tarnavimo laikas yra ilgesnis už įprastinį apskaitoje 
naudojamą turto naudingo tarnavimo laiką, nes atsižvelgiant į tinkamą techninę priežiūrą ir turto palaikymą, jau pasenę objektai gali tarnauti 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

11   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

ilgiau nei nustatytas įprastinis turto naudingo tarnavimo laikas. Peržiūrėti naudingo tarnavimo laikotarpiai buvo pritaikyti skaičiuojant 
nusidėvėjimo sąnaudas nuo 2015 m. sausio 1 d.  

Atsargų vertės sumažėjimas iki grynosios realizacinės vertės 

2015 m. buvo patvirtintos nauja atsargų nukainojimo iki grynosios galimo realizavimo vertės tvarka. Atsargos (vertinant pagal joms būdingas 
technines charakteristikas, naudojimo paskirtį, tarnavimo laikotarpį ir kt.) yra suskirstytos į senstančias ir nesenstančias. Senstančioms 
atsargoms yra nustatyti galiojimų terminai, kuriems pasibaigus atsargoms taikomas 100% atsargų nuvertėjimas. Nesenstančių atsargų grupei 
skaičiuojamas 0% atsargų nuvertėjimas. Vieną kartą į metus yra atliekama specialioji atsargų vertės sumažėjimo nustatymo ir apskaičiavimo 
procedūra, kurios metu identifikuojamos naudojimui (dėl fizinės būklės, pasikeitusių technologinių procesų ar kitų priežasčių netinkamas 
naudoti atsargas) netinkamos atsargos.  

NT Valdos, UAB pardavimas 

2015 m. balandžio 27 d. Bendrovė pardavė „Lietuvos energija“, UAB, 2 954 084 vnt. paprastąsias vardines NT Valdos, UAB, akcijas, bendrai 
sudarančias 57,30 proc. NT Valdos, UAB įstatinio kapitalo. Akcijų pardavimo sutartyje numatyta, jog pardavimo kainą sudaro Bazinė 
pardavimo kaina ir Bazinės  pardavimo kainos priedas, kuris bus sumokėtas iki 2019 m. kovo 31 d., jei bus tenkinami sutartyje numatyti 
finansiniai rodikliai. Bendrovė  finansinės padėties ataskaitoje „Ilgalaikės gautinos sumos“ straipsnyje apskaitė pardavimo kainos priedą, 
kadangi, vadovybės vertinimu, finansiniai rodikliai, numatyti pardavimo sutartyje, bus pasiekti. Apskaityto pardavimo sandorio rezultatą sudarė 
akcijų pardavimo pelnas ir pardavimo kainos priedo tikrosios vertės koregavimo sąnaudos (17 pastaba). 

5 Ilgalaikis materialusis turtas 

Judėjimas Bendrovės ilgalaikio materialiojo turto sąskaitoje pateikiamas žemiau: 

Bendrovė Žemė Pastatai 
Statiniai ir 
mašinos 

Trans- 
porto 

priemo-
nės 

Kompiute- 
rinė ir kita 

ryšių 
technika 

Kitas 
ilgalaikis 
materialu-
sis turtas 

Nebaigta 
statyba 

Iš viso 

2014 m. birželio 30 d. pasibaigęs    
6 mėn. laikotarpis 

        2014 m. sausio 1 d. likutinė vertė   79   69 869  1 199 616    7    192   18 815   14 561  1 303 138  

Įsigijimai  -   103    144  - - -  34 568   34 815  

Perleidimai - (  29) (  30) - - - - (  59) 

Vertės sumažėjimo pokytis - - (  2) - - -   2  - 

Nurašymai - (  55) ( 1 569) - - (  2) (  2) ( 1 628) 
Perklasifikavimai tarp grupių, į 
nematerialųjį turtą, atsargas, turtą 
skirtą parduoti -   717   32 545  - -   349  ( 33 611) - 

Nusidėvėjimas - ( 2 663) ( 44 282) (  1) (  50) ( 2 075) - ( 49 070) 

2014 m. birželio 30 d. likutinė 
vertė   79   67 942  1 186 422    6    142   17 088   15 517  1 287 196  

         
2015 m. birželio 30 d. pasibaigęs    
6 mėn. laikotarpis 

        2015 m. sausio 1 d. likutinė vertė   79   18 269   646 112    4    196   6 693   11 281   682 634  

Įsigijimai -   131    76  - - -  41 658   41 865  

Perleidimai - (  3) (  11) - (  13) - - (  27) 

Vertės sumažėjimo pokytis - - - - - - - - 

Nurašymai - (  8) ( 1 026) - - (  4) - ( 1 038) 
Perklasifikavimai tarp grupių, į 
nematerialųjį turtą, atsargas, turtą 
skirtą parduoti -   712   40 865  -   18    548  ( 42 143) - 

Nusidėvėjimas - (  993) ( 15 428) - (  22) (  662) - ( 17 105) 

2015 m. birželio 30  d. likutinė 
vertė   79   18 108   670 588    4    179   6 575   10 796   706 329  

Nebaigtos statybos įsigijimų padidėjimui didžiausios įtakos turėjo elektros tinklų rekonstrukcijos darbai, bei komplektinių transformatorinių 
keitimas į stulpines transformatorines.  

Nurašymų didžiausią dalį sudaro statinių ir elektros tinklų įrangos nurašymai dėl vykdomų elektros tinklų rekonstrukcijos darbų, kuomet sena 
įranga pakeičiama nauja. 

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

12   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas 2014 m. gruodžio 31 d. 

Bendrovė ilgalaikį materialųjį turtą apskaito perkainota verte vadovaujantis 16-uoju TAS "Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai". 
Įgyvendindama 16-ojo TAS 31 straipsnio nuostatą, Bendrovė 2014 m. remiantis UAB „Ernst & Young Baltic“  ilgalaikio materialiojo turto 
vertinimo ataskaita, atliko ilgalaikio materialiojo turto vertinimą ir nustatė, kad 2014 m. gruodžio 31 d. ilgalaikio materialiojo turto tikroji vertė 
(įskaitant nebaigtą statybą) sudarė 683 mln. Eurų. Nustatyta, kad ilgalaikio materialiojo turto vertė 618 mln. Eurų mažesnė nei 2014 m. 
gruodžio 31 d. ilgalaikio materialiojo turto likutinė balansinė vertė, kuri buvo lygi 1 301  mln. Eurų. Reikšmingas ilgalaikio materialiojo turto 
vertės pokytis įvyko didžiąja dalimi dėl taikomo ekonominio nusidėvėjimo. Įvertinus Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau 
– VKEKK) 2009-2015 m. priimtus sprendimus ir apskaičiavus ekonominį nusidėvėjimą (turto vertinimas pajamų metodu), Bendrovės ilgalaikio 
materialiojo turto vertė yra mažesnė nei pagal kaštų metodą nustatyta vertė. 

Vertinant Bendrovės ilgalaikį materialųjį turtą tikrąja verte, buvo naudojami pajamų ir kaštų vertinimo metodai. Visas ilgalaikis materialusis 
turtas, priskirtas 3 hierarchijos lygiui, kaip tai numatyta 13 -ajame TFAS.  

Turto vertinimas buvo atliekamas tokiais etapais: (I) nustatyta naujo turto atstatomoji vertė, (II) nustatytas turto fizinis ir funkcinis 
nusidėvėjimas, (III) atliktas turto atsipirkimo galimybių vertinimas (pajamų metodas). 

Vertinant ekonominį nusidėvėjimą buvo parengta pinigų srautų prognozė laikotarpiui nuo 2014 m. IV ketvirčio iki 2024 metų. Esminės pinigų 
srautų prognozės prielaidos, naudotos turto ekonominio nusidėvėjimo apskaičiavimui vertinant nuo paskutinio atlikto turto vertinimo dienos 
reikšmingai nepasikeitė, todėl laikytinos aktualiomis ir 2015 m. birželio 30 d. 

Pažymėtina, kad visos aukščiau aprašytos turto vertinimo prielaidos, vertinant nuo paskutiniojo ilgalaikio materialiojo turto vertinimo datos iki 
2015 m. birželio 30 d., reikšmingai nepakito, todėl 2015 m. birželio 30 d. galimų ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimo požymių 
nenustatyta. 

Visas ilgalaikis materialusis turtas, priskirtas 3 hierarchijos lygiui kaip tai numatyta 13 -ajame TFAS. Žemiau pateikiama informacija apie 
Bendrovės ilgalaikio materialiojo turto tiktosios vertės paskirstymą 2015 m. birželio mėn. 30 d.  

 

1 lygis 2 lygis 3 lygis 

Iš viso: Aktyviose rinkose 
kotiruojamos kainos 

Kiti tiesiogiai arba  
netiesiogiai skelbiami 

rodikliai 

Neskelbiami 
rodikliai 

     
Žemė - -   79    79  
Pastatai - -  18 108   18 108  
Statiniai ir įrengimai - -  670 588   670 588  
Transporto priemonės - -   4    4  
Kitas materialus turtas - -  6 754   6 754  
Nebaigta statyba - -  10 796   10 796  

Tikroji vertė 2015 m. birželio 30 d.  - -  706 329   706 329  

Bendrovės ilgalaikio materialiojo turto tiktosios vertės paskirstymas 2014 m. gruodžio mėn.31 d.: 

 

1 lygis 2 lygis 3 lygis 

Iš viso: Aktyviose rinkose 
kotiruojamos kainos 

Kiti tiesiogiai arba  
netiesiogiai skelbiami 

rodikliai 

Neskelbiami 
rodikliai 

     
Žemė - -   79    79  
Pastatai - -  18 269   18 269  
Statiniai ir įrengimai - -  646 112   646 112  
Transporto priemonės - -   4    4  
Kitas materialus turtas - -  6 889   6 889  
Nebaigta statyba - -  11 281   11 281  

Tikroji vertė 2014 m. gruodžio 31 d.  - -  682 634   682 634  

6 Nematerialusis turtas 

Bendrovė 
Patentai ir 
licencijos 

Programinė 
įranga 

Kitas 
nematerialus 

turtas 

Nebaigti 
projektai 

Iš viso 

2014 m. birželio 30 d. pasibaigęs 6 mėn. 
laikotarpis 

     2014 m. sausio 1 d. likutinė vertė   6   1 482    45   1 150   2 683  

Įsigijimai  - -   126  -   126  

Perklasifikavimas tarp grupių -   265  - (  265) - 

Amortizacija (  3) (  382) (  9) - (  394) 

2014 m. birželio 30 d. likutinė vertė   3   1 365    162    885   2 415  



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

13   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Bendrovė 
Patentai ir 
licencijos 

Programinė 
įranga 

Kitas 
nematerialus 

turtas 

Nebaigti 
projektai 

Iš viso 

      
      

2015 m. birželio 30 d. pasibaigęs 6 mėn. 
laikotarpis      

2015 m. sausio 1 d. likutinė vertė   34   2 302    41    176   2 553  

Įsigijimai  - - -   455    455  

Amortizacija (  6) (  628) (  11) - (  645) 

2015 m. birželio 30 d. likutinė vertė   28   1 674    30    631   2 363  

7 Ilgalaikės gautinos sumos 

Ilgalaikes gautinas sumas sudaro hipotekinės paskolos, kurios yra išduotos fiziniams asmenims 25 metų laikotarpiui ir gautinų sumų iš 
susijusių įmonių ilgalaikė dalis. 
Hipotekinės paskolos turi būti grąžinamos dalimis iki 2027 m. Hipotekinės paskolos užtikrintos įkeistu gyvenamuoju būstu. 2015 m. I pusmetį 
šių paskolų einamųjų metų dalis buvo lygi 80 tūkst. EUR (2014 m. – 76 tūkst. EUR) ir buvo apskaityta prekybos ir kitų gautinų sumų 
straipsnyje (9 pastaba). Šios paskolos buvo išduotos su fiksuota palūkanų norma, kuri sudaro nuo 0,1 proc. iki 1 proc. 
Gautinų sumų iš susijusių įmonių ilgalaikę dalį sudaro Lietuvos energija“ UAB įsiskolinimo už UAB „Elektros tinklo paslaugos“ ir NT Valdos, 
UAB akcijų pardavimą (17 pastaba) dalis, už kurią atsiskaitymas numatytas po 2016 m. birželio mėn. 30 d. 
 

Bendrovė 2015 06 30  2014 12 31 

Suteiktų hipotekinių paskolų ilgalaikė dalis 445   480 

Gautinų sumų iš  susijusių šalių ilgalaikė dalis (18 pastaba)  22 264   - 

Iš viso: 22 709   480 

 

8 Atsargos 

Bendrovė 2015 06 30  2014 12 31 

Žaliavos ir atsarginės dalys  1 215    1 208  

Elektros skaitikliai   670     657  

Kuras   38     35  

Kita   266     324  

Atėmus: Atsargų vertės sumažėjimas (  12)  (  620) 

Iš viso:  2 177    1 604  

 
Atsargų nuvertėjimo iki grynosios galimo realizavimo vertės paskaičiavimas pagal naują 2015 m. patvirtintą metodiką sąlygojo atsargų vertės 
sumažėjimo atstatymą.   

 
2015 m. I pusmetį  ir 2014 m. atsargų vertės sumažėjimą sudarė:   
 

Bendrovė 2015 06 30  2014 12 31 

Atsargų vertės sumažėjimas laikotarpio pradžiai   620     901  

Atsargų vertės padidėjimas -    20  

Atsargų vertės sumažėjimo nurašymas (atstatymas) (  608)  (  301) 

Atsargų vertės sumažėjimas laikotarpio pabaigai   12     620  

 

9 Prekybos ir kitos gautinos sumos 

Bendrovė 2015 06 30  2014 12 31 

Iš pirkėjų gautinos sumos  50 665    59 846  

Prekybos ir kitos gautinos sumos iš susijusių šalių (18 pastaba)  34 628    2 979  

Hipotekinių paskolų einamųjų metų dalis   80     76  

Kitos gautinos sumos   665    2 026  

Atėmus: Abejotinų gautinų sumų vertės sumažėjimas ( 9 909)  ( 8 717) 

Iš viso:  76 129    56 210  

Bendrovės prekybos ir kitų gautinų sumų vertės sumažėjimo pasikeitimas 2015 m. I pusmetį ir 2014 m. buvo toks: 

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

14   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Bendrovė 
 

Likutis 2014 m. sausio 1 d.  11 479  

Vertės sumažėjimas, priskaičiuotas per pusmetį   951  

Nurašyta (  262) 

Likutis 2014 m. birželio 30 d.  12 168  

Vertės sumažėjimas, (atstatytas) priskaičiuotas per pusmetį ( 2 617) 

Nurašyta (  834) 

Likutis 2015 m. sausio 1 d.  8 717  

Vertės sumažėjimas, priskaičiuotas per metus  1 420  

Nurašyta (  228) 

Likutis 2015 m. birželio 30 d.  9 909  

10 Pinigai ir pinigų ekvivalentai, terminuoti indėliai 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Bendrovė 2015-06-30  2014-12-31 

Pinigai banke  15 134    4 109  

Iš viso:  15 134    4 109  

Pinigai ir pinigų ekvivalentai pinigų srautų ataskaitoje apima:  

Bendrovė 2015-06-30  2014-12-31 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai  15 134    4 109  

Banko sąskaitos perviršis (overdraft) (15 pastaba) ( 18 437)  ( 12 810) 

Iš viso: ( 3 303)  ( 8 701) 

11 Įstatinis kapitalas 

2014 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 603 944 593 paprastosios vardinės akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė yra 1 
litas. Visos akcijos yra pilnai apmokėtos. Atsižvelgiant į įsigaliojusius Akcinio bendrovių įstatymo Nr. VIII-1835 2, 40 ir 78 straipsnių pakeitimo 
įstatymą bei Akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių įstatinio kapitalo ir vertybinių popierių nominalios vertės išraiškos eurais ir šių 
bendrovių įstatymo keitimo įstatymą, Bendrovės akcijų nominali vertė 2015 m. sausio 1 d. buvo perskaičiuota į eurus ir paprastosios vardinės 
akcijos vertė yra 0,29 EUR. Dėl akcijos nominalios vertės eurais euro centų tikslumu suapvalinimo susidaręs įstatinio kapitalo dydžio pokytis 
229 tūkst. EUR buvo užregistruotas apskaitoje kaip Bendrovės finansinės sąnaudos.  

12 Dividendai 

2015 m. balandžio mėn. 27 d. įvykęs eilinis visuotinis AB LESTO akcininkų susirinkimas patvirtino pelno už 2014 metus paskirstymą ir 
nusprendė skirti 0,02 EUR dividendų vienai akcijai. 

13 Prekybos ir kitos mokėtinos sumos 

Bendrovė 2015-06-30  2014-12-31 

Prekybos mokėtinos sumos  21 689    37 034  

Dukterinėms įmonėms mokėtinos sumos (18 pastaba) -   5 970  

Susijusioms įmonėms mokėtinos sumos (18 pastaba)  40 156    35 176  

Prekybos mokėtinų sumų iš viso:  61 845    78 180  

 
  

 Mokesčiai, išskyrus pelno mokestį 1 133     214  

Su darbo užmokesčiu susiję įsipareigojimai  1 735     949  

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai  2 532    2 467  

Kitų mokėtinų sumų iš viso:  5 400    3 630  

 
  

 Prekybos ir kitos mokėtinos sumos  67 245    81 810  



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

15   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

14 Segmentai 

Informacija apie verslo segmentus atskleidžiama vadovaujantis tuo pačiu metodu, kuris naudojamas teikiant informaciją ūkio subjekto 
pagrindiniam sprendimus priimančiam asmeniui. Pagrindinį sprendimus priimantį asmenį, kuris yra atsakingas už išteklių paskirstymą ir verslo 
segmentų veiklos rezultatų įvertinimą, sudaro Valdyba, kuri priima strateginius sprendimus. 

Vadovybės vertinimu, Bendrovė turi vieną verslo segmentą, t.y. elektros energijos tiekimas ir skirstymas. Bendrovė turi vieną geografinį 
segmentą – Lietuvos Respubliką. Pagrindinis sprendimus priimantis asmuo stebi rezultatus remdamasis finansinėmis ataskaitomis, kurios yra 
parengtos naudojant tuos pačius apskaitos principus kaip ir finansinėse ataskaitose pagal TFAS, t.y. informaciją apie pelną ar nuostolius, 
įskaitant nurodytas pajamas ir sąnaudas, turtą ir įsipareigojimus 

15 Paskolos 

Bendrovė 2015-06-30  2014-12-31 

Ilgalaikės paskolos 
 

 

 Bankų paskolos  148 557    99 855  

  

 

 Trumpalaikės paskolos 
 

 

 Banko sąskaitos perviršis (overdraft) (10 pastaba)  18 437    12 810  

Bankų paskolos  52 123    109 413  

 
 70 560    122 223  

Paskolų iš viso:  219 117    222 078  

2014 m. gruodžio 31 d. Bendrovė nevykdė vieno iš finansinių rodiklių, numatytų ilgalaikės paskolos sutartyje, todėl visas paskolos likutis – 
6 316 tūkst. EUR – buvo perkeltas į trumpalaikių paskolų dalį. 2015 m. birželio 30 d. visi finansiniai rodikliai, susiję su šia paskola, buvo 
vykdomi, tačiau Bendrovė planuoja grąžinti šią paskolą iki 2015 m. gruodžio 31 d., todėl paskola nebuvo perklasifikuotą į ilgalaikę. 

Visoms Bendrovės paskoloms yra nustatytos kintamos palūkanų normos, kurių peržiūrėjimo laikotarpis yra ne ilgesnis nei 6 mėnesiai. Paskolų 
grąžinimo užtikrinimui nėra įkeistas joks turtas. 

Ilgalaikių paskolų grąžinimo terminai: 

Bendrovė 2014 06 30  2014 12 31 

Nuo 1 iki 2 metų  64 444    54 279  

Nuo 2 iki 5 metų  84 113    45 576  

Iš viso:  148 557    99 855  

Likvidumo rizika 

Bendrovės politika yra palaikyti pakankamą grynųjų pinigų ir grynųjų pinigų ekvivalentų kiekį arba užsitikrinti finansavimą atitinkamo kiekio 
kredito linijų pagalba, siekiant įvykdyti savo strateginiuose planuose numatytus įsipareigojimus. Bendrovės likvidumo (trumpalaikio turto iš viso 
/ per vienerius metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) ir skubaus padengimo ((trumpalaikio turto iš viso – atsargos) / per vienerius 
metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) rodikliai 2015 m. birželio 30 d. atitinkamai buvo 0,62 ir 0,61  (2014 m. gruodžio 31 d. – 0,30 ir 
0,29). Siekdama minimizuoti grynųjų pinigų likučius sąskaitose, Bendrovė naudojasi kredito linijomis. 2015 m. birželio 30 d. Bendrovės 
nepanaudotas overdrafto likutis sudarė 10 525 tūkst. EUR, o nepanaudota ilgalaikio kredito dalis 2015 m. birželio 30 d. sudarė 55 500 tūkst. 
EUR.  2015 m. birželio 30 d. Bendrovės trumpalaikiai įsipareigojimai viršijo jos trumpalaikį turtą atitinkamai 60 465 tūkst. EUR (2014 m. 
gruodžio 31 d. – 160 178 tūkst. EUR).  

16 Pajamos 

Bendrovė 2015 06 30  2014 06 30 

Elektros energijos perdavimas ir skirstymas  282 212    314 657  

Naujų vartotojų prijungimo pajamos  7 531    7 536  

Dukterinės įmonės perleidimo pelnas   822   - 

Kitos pajamos  2 067    2 028  

Iš viso:  292 632    324 221  

 

17 Investicijos 

2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiais laikotarpiais investicijos į dukterines įmones Bendrovėje buvo: 

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

16   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Bendrovė 2015 06 30  2014 12 31 

UAB „Elektros tinklo paslaugos“  -   6 873  

NT Valdos, UAB   -   52 109  

Apskaitinė vertė laikotarpio pabaigai -   58 982  

 
2015 m. kovo 31 d. Bendrovė už 7 695 tūkst. EUR pardavė „Lietuvos energija“ UAB 18 904 252  (aštuoniolika milijonų devynis šimtus keturis 
tūkstančius du šimtus penkiasdešimt dvi) UAB „Elektros tinklo paslaugos“ akcijas. Iš akcijų pardavimo sandorio Bendrovė gavo 822 tūkst. 
EUR pelną, kurį apskaitė bendrųjų pajamų ataskaitoje „Pajamų“ straipsnyje.  
 
2015 m. balandžio 27 d. Bendrovė pardavė „Lietuvos energija“ UAB 2 954 081 (du milijonus devynis šimtus penkiasdešimt keturis tūkstančius 
aštuoniasdešimt vieną) NT Valdos, UAB akciją. Bazinė  šių akcijų pardavimo kaina yra 41 176 tūkst. EUR, Bazinės pardavimo kainos priedas 
-11 120 tūkst. EUR. Bendrovė akcijų pardavimo sandorio rezultatą - 898 tūkst. EUR nuostolį - apskaitė Bendrovės bendrųjų pajamų 
ataskaitoje „Kitos sąnaudos“ straipsnyje. Rezultatą sudaro 188 tūkst. EUR pelnas iš akcijų pardavimo ir pardavimo kainos priedo tikrosios 
vertės koregavimo sąnaudos – 1086 tūkst. EUR. Pagal akcijų pardavimo sutartį numatyta, jog Bendrovei bus sumokėtas pardavimo kainos 
priedas iki 2019 m. kovo 31 d., jei NT Valdos, UAB 2018 m. tenkins sutartyje numatytus finansinius rodiklius.   
 
Po šių sandorių 2015 m birželio 30 d. Bendrovė dukterinių įmonių neturi. 
 
2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiais laikotarpiais investicijų į dukterines įmones judėjimas Bendrovėje buvo: 
 

Bendrovė 2015 m. I pusm.  2014 m. I pusm. 

Apskaitinė vertė sausio 1 d.  58 982    58 982  

Dukterinių įmonių pardavimas ( 58 982)  - 

Apskaitinė vertė laikotarpio pabaigai -  58 982 

2014 m. kovo 31 d. Bendrovė ir „Lietuvos energija“, UAB sudarė akcijų pirkimo-pardavimo sutartį. Šia akcijų pirkimo-pardavimo sutartimi 
Bendrovė už 5 526 402 EUR perleido „Lietuvos energija“, UAB nuosavybės teise priklausančias asocijuotosios įmonės UAB Duomenų 
logistikos centras akcijas, kurios sudaro 24,94 proc. UAB Duomenų logistikos centras įstatinio kapitalo. 

2014 m. liepos 21 d. Bendrovė kartu su „Lietuvos energija“, UAB, „Lietuvos energijos gamyba“, AB, UAB LITGAS ir UAB Technologijų ir 
inovacijų centras pasirašė įmonės UAB Verslo aptarnavimo centras, kurios vienas pagrindinių veiklos tikslų – viešųjų pirkimų organizavimo ir 
vykdymo, apskaitos ir personalo administravimo paslaugų teikimas akcininkams – steigimo sutartį. Sutelkiant aptarnavimo funkcijas vienoje 
bendrovėje, į UAB Verslo aptarnavimo centras  komandą suburti visi šių sričių specialistai iš „Lietuvos energija“, UAB grupės įmonių. 2014 m. 
gruodžio 31 d. Bendrovė turėjo 15 proc. UAB Verslo aptarnavimo centras akcijų.  

UAB Verslo aptarnavimo centras akcininkai, turintys 5 (penkis) ir daugiau procentų akcijų, teikia po 1 (vieną) kandidatą į Bendrovės valdybą, o 
visi kiti akcininkai, turintys mažiau nei 5 (penkis) procentus akcijų – 1 (vieną) kandidatą bendrai. Balsavimo metu kiekvienas narys turi vieną 
balsą. Balsams „už“ ir „prieš“ pasiskirsčius po lygiai, lemia valdybos pirmininko balsas. Kadangi Bendrovė turi reikšmingą įtaką įmonės 
valdyme, priimant sprendimus, UAB Verslo aptarnavimo centras laikoma asocijuota įmone. 

2014 m. liepos 10 d. UAB Technologijų ir inovacijų centro įstatinis kapitalas buvo padidintas nuo 2 896 Eur iki 5 792 400 Eur. Didinant UAB 
Technologijų ir inovacijų centro įstatinį kapitalą, AB LESTO piniginiu įnašu apmokėjo 4 442 222 vienetus naujai išleistų paprastųjų vardinių 
akcijų. Po UAB Technologijų ir inovacijų centro įstatinio kapitalo padidinimo Bendrovės turimų akcijų skaičius nuo 20 proc. padidėjo iki 22,22 
proc. visų UAB Technologijų ir inovacijų centro akcijų. 2014 m. gruodžio 19 d. UAB Technologijų ir inovacijų centro įstatinis kapitalas buvo 
padidintas iki 6 429 716 Eur, papildomai išleidžiant 2 200 525 paprastąsias akcijas. Po UAB Technologijų ir inovacijų centras įstatinio kapitalo 
padidinimo, Bendrovės turimų akcijų procentas nuo 22,22 proc. sumažėjo iki 20,02 proc. visų UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų.  

2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiais laikotarpiais Investicijų į asocijuotas įmones judėjimas Bendrovėje buvo: 

Bendrovė 2015 m. I pusm.  2014 m. I pusm. 

Apskaitinė vertė sausio 1 d.  1 374    5 527  

Asocijuotų įmonių įsigijimas -   1 373  

Asocijuotų įmonių pardavimas -  ( 5 526) 

Pelnas (nuostoliai) iš investicijų į asocijuotas įmones -  - 

Apskaitinė vertė laikotarpio pabaigai  1 374    1 374  

18 Sandoriai tarp susijusių šalių 

Bendrovės susijusios šalys 2015 m. ir 2014 m. buvo: 

– „Lietuvos energija“, UAB (pagrindinis Bendrovės akcininkas) ir jos dukterinės bei asocijuotosios įmonės; 

– Bendrovės dukterinės įmonės; 

– Bendrovės asocijuotos įmonės; 

– Bendrovės vadovai, taip pat jų vadovaujamos įmonės ar įmonės, kuriose vadovybė turi kontrolę ar reikšmingą įtaką; 

– visos valstybės kontroliuojamos, ar reikšmingai įtakojamos įmonės (sandoriai su tokiomis įmonėmis atskleidžiami tik tada, kai jie yra 
reikšmingi). 

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

17   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Prekių ir paslaugų pirkimai ir pardavimai: 

2015 m. sausio – birželio mėn. Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2015 m. birželio 30 d. sudarė: 

Susijusios šalys 
Mokėtinos sumos ir 
sukauptos sąnaudos 

Gautinos sumos ir 
pajamos, už kurias dar 
neišrašytos sąskaitos 

Pirkimai Pardavimai 

Dukterinės įmonės - -  5 665    244  

Asocijuotos įmonės  1 067  -  4 603  - 

„Lietuvos energija“, UAB grupės įmones  16 756   46 800   64 713   59 268  

Litgrid AB grupės įmonės  22 333   10 092   78 626   2 782  

Iš viso  40 156   56 892   153 607   62 294  

„Lietuvos energija“, UAB grupės įmonių gautinos sumos  2015 m.  padidėjo dėl „Lietuvos energija“, UAB įsiskolinimo už įsigytas UAB „Elektros 
tinklo paslaugos“ ir NT Valdos UAB akcijas (17 pastaba). Gautinų sumų ilgalaikė dalis sudaro 22 264 tūkst. EUR (7 pastaba), trumpalaikė 
dalis- 24 428 tūkst. EUR. 

Iki 2015 m. kovo 31 d. sandoriai su UAB „Elektros tinklo paslaugos“ rodomi prie Bendrovės dukterinių įmonių, nuo 2015 m. balandžio 01 d. 
prie  „Lietuvos energija“, UAB grupės įmonių. Iki 2015m. balandžio 30 d. sandoriai su NTV rodomi prie Bendrovės dukterinių įmonių, nuo 2015 
m. gegužės 01 d. prie „Lietuvos energija“, UAB grupės įmonių. 

2014 m. sausio – birželio mėn. Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2014 m. gruodžio 31 d. sudarė: 

Susijusios šalys 
Mokėtinos sumos ir 
sukauptos sąnaudos 

Gautinos sumos ir 
pajamos, už kurias dar 
neišrašytos sąskaitos 

Pirkimai Pardavimai 

Dukterinės įmonės 5 970 97 9 337 433 

Asocijuotos įmonės 1 534 - 3 301 45 

„Lietuvos energija“, UAB grupės įmonės 3 401 62 67 339 220 

Litgrid AB grupės įmonės 30 241 2 820 123 734 22 621 

Iš viso 41 146 2 979 203 711 23 319 

Išmokos vadovybei 

Bendrovė 2015 m. I pusm.   2014 m. I pusm. 

    

Atlyginimai ir kitos trumpalaikės išmokos vadovams   203   180 

Išeitinės išmokos -  - 

Vadovybe yra laikomi administracijos vadovai bei jų pavaduotojai, vyr. finansininkas. Vyr. finansininkas traukiamas iki 2014 m. lapkričio 30 d. 
Nuo 2014 m. gruodžio 1 d. Bendrovės apskaitą tvarko UAB Verslo aptarnavimo centras. 

19 Tikrosios vertės vertinimas 

2015 metų I pusmetį nebuvo reikšmingų pasikeitimų verslo ar ekonominėje situacijoje, kurie įtakotų Bendrovės finansinio turto ir finansinių 
įsipareigojimų tikrąją vertę.  

20 Nebalansiniai įsipareigojimai 

Elektros energetikos objektų išpirkimas 

2015 m. Bendrovė vykdo sodininkų bendrijų lėšomis įrengtų bendrai naudojamų energetikos objektų (elektros tinklų) supaprastintomis 
sąlygomis išpirkimą, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. rugpjūčio 31 d. nutarime Nr. 1257 „ Dėl mėgėjiško sodo teritorijoje sodininkų 
lėšomis įrengtų elektros perdavimo ir skirstymo linijų, transformatorių pastočių, elektros skydinių ir kitų elektros perdavimui ir skirstymui skirtų 
įrenginių išpirkimo iš bendrijos terminų nustatymo“ nustatytais terminais, t. y. iki 2011 m. liepos 1 d. 

Per 2015 m. I pusmetį išpirkta 1 vnt. 2 eurų vertės bendrųjų elektros tinklų (2014 m. – 6 vnt. 67 tūkst. eurų vertės). Nuo išpirkimo proceso 
pradžios iki 2015 m. birželio 30 d. išpirkta 941 vnt. 11 852 tūkst. eurų vertės sodininkų bendrijų bendrųjų elektros tinklų. 2015 m. birželio 30 d. 
liko pateiktų 13 prašymų išpirkti turtą lengvatinėmis sąlygomis už 189 tūkst. eurų. 

Kapitalinių investicijų įsipareigojimai 

2015 m. birželio 30 d. Bendrovės kapitalinių investicijų įsipareigojimai, prisiimti pagal sudarytas sutartis finansinių ataskaitų sudarymo datą, 
tačiau neapskaityti finansinėse ataskaitose sudarė 21 586 tūkst. eurų (2014 m. gruodžio 31 d. – 8 179 tūkst. eurų). 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

18   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Teisminiai ginčai 

Ginčas su Vilniaus energija 

Ieškovas UAB „Vilniaus energija“ kreipėsi į Vilniaus apygardos teismą su ieškiniu dėl 9,284 mln. Eur nuostolių priteisimo iš AB LESTO. 

Ieškovas teigia patyręs 9,284 mln. Eur nuostolių dėl to, kad AB LESTO 2014 metais, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013-
11-20 nutarimu Nr.1051 ir su Ieškovu sudarytos elektros energijos pirkimo - pardavimo sutarties nuostatomis, supirkdavo tik techninio 
minimumo režimu Ieškovui priklausančiose termofikacinėse elektrinėse pagamintą RGA (remtinos gamybos apimties) elektros energijos kiekį. 
Ieškovo teigimu, teisės aktuose yra nustatyta pareiga bendrovei AB LESTO išpirkti maksimalų kiekį, kurios AB LESTO neįvykdė.  

Ieškiniu prašoma pripažinti 2013 m. gruodžio 30 d. elektros energijos pirkimo pardavimo sutarties Nr. 80000/232945/753, sudarytos tarp 
Ieškovo ir Atsakovo nuostatas  negaliojančiomis ab initio, įpareigoti Atsakovą per 2014 m. supirkti iš Ieškovo maksimalų Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2013-11-20 nutarimu Nr. 1051 Ieškovo termofikacinei elektrinei Nr. 2  ir Ieškovo termofikacinei elektrinei Nr. 3 nustatytą remtinos 
gamybos apimtį, priteisti iš Atsakovo 9,284 mln. Lt nuostolių atlyginimą, 6 procentų dydžio metines procesines palūkanas už Ieškovo naudai 
priteistą sumą nuo bylos iškėlimo dienos iki teismo sprendimo visiško įvykdymo dienos bei turėtas bylinėjimosi išlaidas. 

Atsakovas nesutinka su Ieškovo pozicija, jog Atsakovas privalo supirkti visą TEC2 ir TEC3 pagamintą remtinos gamybos apimties elektros 
energijos kiekį, kadangi VIAP teikimo aprašas ir kiti galiojantys teisės aktai nenustato pareigos Atsakovui supirkti visą Ieškovo TEC2 ir TEC3 
pagamintą elektros energiją. 

Nagrinėjant bylą Ieškovas 2014-07-18 prašė kreiptis į Konstitucinį Teismą dėl minėto nutarimo atskirų nuostatų atitikimo Lietuvos Respublikos 
Konstitucijai, tačiau teismas šio prašymo netenkino. 2015-04-30 Ieškovas pateikė pakartotinį prašymą sustabdyti bylą ir kreiptis į Konstitucinį 
Teismą dėl poįstatyminių teisės aktų galimo prieštaravimo Konstitucijai ir įstatymams. 2015-06-16 Teismas nutarė šią civilinę bylą sustabdyti 
iki kol šis teismo kreipimasis į Lietuvos Respublikos Konstitucinį Teismą bus išnagrinėtas, jam paskelbus nutarimą.  

Įvertinus tai, kad Konstitucinis Teismas dar nėra priėmęs jokio sprendimo šioje byloje (galimas ir pirmos instancijos teismo prašymo 
grąžinimas ir pan.), bei tai, kad Bendrovės vertinimu ieškinio reikalavimai yra visiškai nepagrįsti ir netenkintini, finansinėse ataskaitose šis 
reikalavimas nėra apskaitytas.  

Ginčai su Valstybine kainų ir energetikos kontrolės komisija 

AB LESTO kreipėsi į Vilniaus apygardos administracinį teismą su skundais prašydama panaikinti Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės 
komisijos (toliau - Komisija) atitinkamus sprendimus ir prašydama įpareigoti Komisiją pašalinti padarytus pažeidimus bei nustatant AB LESTO 
viršutines skirstymo vidutinės ir žemos įtampos tinklais paslaugų kainų ribas kitam laikotarpiui, į ribų skaičiavimams naudojamą pajamų lygį 
įtraukti: 

– už 2015 metus susidariusį skirtumą dėl Komisijos netinkamai pritaikyto WACC dydžio – 7,777 mln. Eur;  
– už 2015 metus susidariusį skirtumą dėl Komisijos netinkamai pritaikytų teisės aktų reikalavimų, nustatančių AB LESTO leistiną 

investicijų grąžą – 4,638 mln. Eur; 
– 16,455 mln. Eur dėl Komisijos patikrinimo metu nustatytų nepagrįstų sąnaudų, kurias AB LESTO laiko neatsiejamomis 

reguliuojamos veiklos sąnaudomis; 
– 11,929 mln. Eur dėl Komisijos netinkamai pritaikytų teisės aktų reikalavimų, nustatančių AB LESTO leistiną investicijų grąžą ir 

būtinąsias reguliuojamos veiklos sąnaudas. 

Taip pat AB LESTO kreipėsi į Vilniaus apygardos administracinį teismą su skundu prašydama panaikinti Komisijos sprendimus ir prašydama 
įpareigoti Komisiją pašalinti padarytus pažeidimus, kuriais buvo: 

– sumažintos AB LESTO elektros energijos visuomeninio tiekimo veiklos pajamos 2015 metams 862,78 tūkst. Eur suma; 
– sumažintos AB LESTO elektros energijos įsigijimo sąnaudos 2015 metams 311,63 tūkst. Eur  suma. 

AB LESTO yra apskundusi teismine tvarka Komisijos nutarimą, kuriuo ji patvirtino AB LESTO elektros energijos skirstymo veiklos reguliavimo 
laikotarpį nuo 2016 iki 2020 metų, taip pat, nustatė AB LESTO paskutinių (tikslinių) reguliavimo laikotarpio metų, t.y. 2020 metų Ilgo laikotarpio 
vidutinių padidėjimo sąnaudų modeliu apskaičiuotą, nekoreguotą skirstymo veiklos reguliuojamo turto bazės (RAB) dydį vidutinės ir žemos 
įtampos tinkluose; kapitalo kaštų dydį vidutinės ir žemos įtampos tinkluose; nusidėvėjimo sąnaudų vidutinės ir žemos įtampos tinkluose 
dydžius; protingumo kriterijų atitinkančios investicijų grąžos vidutinės ir žemos įtampos tinkluose dydį; veiklos sąnaudų (OPEX) dydį vidutinės 
ir žemos įtampos tinkluose. Bendrovės nuomone, Komisija priimdama minėtą sprendimą, pažeidė teisės aktuose nustatytas procedūras, 
turėjusias užtikrinti objektyvų aplinkybių įvertinimą ir spendimo pagrįstumą, netinkamai pritaikė teisės aktus, netinkamai taikė taisykles dėl 
reguliuojamo turto vertės nustatymo, pritaikė neteisingą bei protingumo kriterijų neatitinkančią investicijų grąžos normą (WACC), netinkamai 
taikė taisykles dėl operacinių kaštų nustatymo ir t. t.  

AB LESTO nesutinka su 2015 m. birželio 4 d. priimtu Komisijos nutarimu Nr. O3-351 „Dėl AB LESTO reguliuojamos veiklos sąlygų pažeidimo“ 
ir, pasinaudodama savo teise į teisminę gynybą, ABTĮ nustatyta tvarka pateikė Vilniaus apygardos administraciniam teismui skundą dėl 
Nutarimo dėl sankcijos skyrimo nepagrįstumo, neteisėtumo ir panaikinimo, kuris grindžiamas šiais argumentais: sankcija LESTO buvo skirta 
vadovaujantis atlikto Patikrinimo rezultatais, tačiau Patikrinimas buvo atliktas nesilaikant VAĮ 364 str. 1 d., 14 d. nustatytų reikalavimų; 
Patikrinimo akte Komisijos paskirta tikrinimo komisija pateikė subjektyvų LESTO apskaitos duomenų įvertinimą, Patikrinimo aktas neatitinka 
jam keliamų pagrįstumo ir teisėtumo reikalavimų, nustatytų Priežiūros tvarkos aprašo 52 punkte, ir yra neargumentuotas; Komis ija, atlikdama 
Patikrinimą ir vadovaudamasi Sąnaudų reikalavimų nuostatomis pažeidė vieną iš esminių teisės principų lex retro non agit, todėl neteisėtai ir 
nepagrįstai Patikrinimo rezultatų pagrindu skyrė sankcijas LESTO; nutarimas dėl sankcijos skyrimo neatitinka sankcijų skyrimui taikytinų 
teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir taip yra pažeidžiamos poveikio priemonių ūkio subjektams taikymo sąlygos, reglamentuotos  VAĮ 368 
straipsnyje; nutarime dėl sankcijų skyrimo nurodytas LESTO skirtas piniginės baudos dydis nebuvo argumentuotai paaiškintas ir pagrįstas, o 
tuo yra pažeidžiamos poveikio priemonių ūkio subjektams taikymo sąlygos, reglamentuotos VAĮ 368 straipsnyje ir kt.  



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

19   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Bendrovės vertinimu, Komisija, priimdama aukščiau minėtus sprendimus, neteisingai aiškino ir taikė galiojančius įstatymus ir kitus teisės 
aktus, viršijo savo kompetenciją ir pažeidė viešojo administravimo principus, nesilaikė ūkio subjektų veiklos priežiūros principų, netinkamai 
vertino AB LESTO reguliuojamai veiklai vykdyti būtinas ir į reguliuojamą veiklą įtrauktas sąnaudas, todėl skundžiami sprendimai laikytini 
nepagrįstais ir neteisėtais, o finansinėse ataskaitose ginčų sumos atitinkamai nėra apskaitytos. 

21 Įvykiai po finansinės padėties ataskaitos sudarymo datos 

Po 2015 m. birželio 30 d. iki sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos patvirtinimo datos reikšmingų pobalansinių įvykių nėra. 

 

********* 



 

2015 
AB LESTO  
KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS 
FINANSINĖS ATASKAITOS 
 
2015 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO ŠEŠIŲ MĖNESIŲ LAIKOTARPIO 
SUTRUMPINTA KONSOLIDUOTA IR BENDROVĖS TARPINĖ FINANSINĖ 
INFORMACIJA 
(neaudituota) 

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 



 
  

TURINYS 
 

SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA  

 
Sutrumpintos tarpinės finansinės padėties ataskaitos 3 

 
Sutrumpintos tarpinės bendrųjų pajamų ataskaitos 4-5 

 
Sutrumpintos tarpinės nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos 6-7 

 
Sutrumpintos tarpinės pinigų srautų ataskaitos 8 

 
Sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos pastabos 9–20 















 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

9   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS PASTABOS 

1 Bendroji informacija 

Informacija apie Bendrovę 

AB LESTO (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje registruota akcinė bendrovė. Bendrovė Juridinių asmenų registre užregistruota 
2010 m. gruodžio 27 d. Bendrovė veiklą pradėjo vykdyti nuo 2011 m. sausio 1 d. Bendrovės akcijos nuo 2011 m. sausio 17 d. įtrauktos į 
vertybinių popierių biržos NASDAQ OMX Vilnius oficialųjį prekybos sąrašą. Jos buveinės adresas yra: 

Aguonų g. 26, 
LT-03212 Vilnius, 
Lietuva. 

Bendrovė buvo sukurta reorganizavus AB Rytų skirstomieji tinklai (toliau – RST) ir AB „VST“ (toliau – VST) sujungimo būdu. Vadovaujantis 
2010 m. gruodžio 13 d. RST ir VST neeilinių visuotinių akcininkų susirinkimų sprendimais patvirtintomis reorganizavimo sąlygomis, 2010 m. 
gruodžio 31 d. buvo pasirašytas Perdavimo - priėmimo aktas. Šio akto pagrindu Bendrovė perėmė visą RST ir VST turtą, teises ir pareigas. 
Bendrovės turto, teisių ir pareigų perėjimo momentas - 2011 m. sausio 1 d. 00 val. 

Pagrindinė Bendrovės veikla yra elektros energijos tiekimas ir skirstymas. Bendrovė, valdanti vidutinės ir žemos įtampos skirstomąjį tinklą, 
visos Lietuvos vartotojams yra vienintelė elektros skirstymo paslaugos teikėja.  

2014 gruodžio 19 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija nustatė skirstymo paslaugos kainos viršutines ribas 2015 metams: 

• skirstymo paslaugos vidutinės įtampos tinklais – 4,068 ct/kWh arba 1,178 Euro centų/kWh (2014 m. - 4,479 ct/kWh arba 1,297 Euro 
centų/kWh);  

• skirstymo paslaugos žemos įtampos tinklais – 5,351 ct/kWh arba 1,550 Euro centų/kWh (2014 m. – 6,162 ct/kWh arba 1,785 Euro 
centų/kWh). 

2014 gruodžio 19 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija nustatė visuomeninio tiekimo paslaugos kainos viršutinę ribą 2015 
metams: visuomeninio tiekimo paslaugos – 0,481 ct/kWh arba 0,139 Euro centų/kWh (2014 m. – 0,52 ct/kWh arba 0,151 Euro centų/kWh) 

2014 m. gruodžio 19 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija nustatė visuomeninės kainos viršutinę ribą 2015 metams buitiniams 
vartotojams, perkantiems elektros energiją iš vidutinės įtampos tinklų – 29,748 ct/kWh arba 8,616 Euro centų/kWh (be PVM), (2014 – 31,616 
ct/kWh arba 9,157 Euro centų/kWh , be PVM) perkantiems elektros energiją iš žemos įtampos tinklų – 35,099 ct/kWh arba 10,165 Euro 
centų/kWh (be PVM), (2014 – 37,778 ct/kWh arba 10,941 Euro centų/kWh, be PVM).  

Bendrovės veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos energetikos įstatymas, Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymas, kiti 
norminiai aktai. 

Bendrovės akcininkai buvo: 

 

2015-06-30 2014-12-31 

Turimų akcijų 
skaičius 

Nuosavybės dalis 
Turimų akcijų 

skaičius 
Nuosavybės dalis 

„Lietuvos energija“, UAB  570 066 682 94,39% 570 066 682 94,39% 

Kiti akcininkai 33 877 911 5,61% 33 877 911 5,61% 

Iš viso 603 944 593 100% 603 944 593 100% 

2015 m. birželio 30 d. „Lietuvos energija“, UAB buvo Bendrovės patronuojanti įmonė. 100 proc. „Lietuvos energija“, UAB akcijų priklauso 
Lietuvos Respublikos Vyriausybei, kurią atstovauja LR finansų ministerija 

Visos Bendrovės akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė 0,29 EUR, yra paprastosios ir 2015 m. birželio 30 d. bei 2014 m. gruodžio 31 d. buvo 
pilnai apmokėtos. Bendrovė kitokių nei aukščiau paminėtų paprastųjų akcijų neturi, taip pat Bendrovės įstatuose nėra numatyta jokių 
apribojimų akcijoms ar specialių kontrolės teisių akcininkams. Bendrovė savų akcijų neturi.  

Šioje sutrumpintoje finansinėje informacijoje yra pateiktos konsoliduotos AB LESTO ir jos dukterinių įmonių finansinės ataskaitos bei atskiros 
patronuojančio įmonės AB LESTO finansinės ataskaitos. 

Konsoliduota grupė 

Konsoliduotą grupę (toliau – Grupė) sudaro Bendrovė, jos dukterinės įmonės ir asocijuotos įmonės, kurios yra išvardintos žemiau: 

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

10   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Dukterinė ar asocijuota 
įmonė 

Šalis 
Įsigijimo 

metai 

Grupės dalis (%) 
Veiklos pobūdis 

2015-06-30 2014-12-31 

UAB „ELEKTROS TINKLO 
PASLAUGOS“  

Lietuva 2004 m. - 100% 
Elektros įrenginių statybos, rekonstravimo, 
remonto ir techninės priežiūros darbai 

NT Valdos, UAB   Lietuva 2010 m. - 57,30% Nekilnojamojo turto valdymo paslaugos 

UAB Technologijų ir inovacijų 
centras  

Lietuva 2013 m. 20,02% 20,02% 
Informacinių technologijų ir telekomunikacijų 
bei kitos paslaugos akcininkams 

UAB Verslo aptarnavimo 
centras 

Lietuva 2014 m.  15,00% 15,00% 
Viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo, 
apskaitos ir personalo administravimo 
paslaugos akcininkams 

2015 m. kovo 31 d. Bendrovė už 7 695 tūkst. EUR pardavė „Lietuvos energija“  UAB 18 904 252 (aštuoniolika milijonų devynis šimtus keturis 
tūkstančius du šimtus penkiasdešimt dvi) UAB „Elektros tinklo paslaugos“ akcijas. 

2015 m. balandžio 27 d. Bendrovė už 58 906 tūkst. EUR pardavė „Lietuvos energija“ UAB 2 954 081 (du milijonus devynis šimtus 
penkiasdešimt keturis tūkstančius aštuoniasdešimt vieną) NT Valdos UAB akciją. 

2015 m. birželio 30 d. Grupėje ir Bendrovėje dirbo 2 205 darbuotojai (2014 m. gruodžio 31 d. – 3 004 ir 2 229 darbuotojai). 

2015 m. kovo 3 d. buvo paskelbtas pranešimas apie esminį įvykį, kuriuo Bendrovė pranešė apie Lietuvos energijos įmonių grupėje inicijuotą 
šios įmonių grupės veiklos grandinės išgryninimo programą. Programos koncepcijoje numatyta iki 2015 m. gruodžio pabaigos AB LESTO ir 
AB „Lietuvos dujos“ sujungti į bendrą skirstymo tinklų įmonę, kuri pradės veikti nuo 2016 m. sausio 1 d. 2015 m. gegužės 29 d. neeiliniame AB 
LESTO visuotiniame akcininkų susirinkime buvo pritarta AB LESTO ir AB „Lietuvos dujos“ reorganizavimo sujungimo būdu sąlygų parengimui. 

2 Finansinės informacijos rengimo pagrindai 

Bendrovės ir Grupės konsoliduota sutrumpinta tarpinė finansinė informacija už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. yra 
parengta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje ir taikomus tarpinei finansinei 
atskaitomybei (Tarptautinis apskaitos standartas (TAS) Nr. 34 „Tarpinė finansinė atskaitomybė“). Ši neaudituota finansinė informacija turi būti 
skaitoma kartu su metinėmis finansinėmis ataskaitomis už metus, pasibaigusius 2014 m. gruodžio 31 d., kurios buvo parengtos pagal 
Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje. 

3 Apskaitos politika 

Finansiniai Bendrovės ir kitų Grupės įmonių metai sutampa su kalendoriniais metais.  

Apskaitos principai, taikyti rengiant sutrumpintą tarpinę finansinę informaciją, yra tokie patys, kaip ir taikyti rengiant metines finansines 
ataskaitas už 2014 metus. 

Tarpinio ataskaitinio laikotarpio pelno mokestis apskaičiuotas taikant mokesčio tarifą, kuris būtų taikomas apskaičiuojant mokesčius nuo 
tikėtinos bendros metinio pelno sumos. 

Funkcinė ir pateikimo valiuta 

Šiose sutrumpintose tarpinėse finansinėse ataskaitose skaičiai yra pateikti nacionaline valiuta, eurais (Eur), kuri yra Bendrovės funkcinė ir 
pateikimo valiuta.  Iki 2014 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos valiuta buvo litai. Litas buvo susietas su euru santykiu 3,4528 lito už 1 
eurą. Nuo 2015 m. sausio 1 d. Lietuva prisijungė prie euro zonos ir jos nacionalinė valiuta tapo eurai. Litai buvo pakeisti į eurus santykiu 
3,4528 lito už 1 eurą. Bendrovė perskaičiavo palyginamuosius skaičius iš litų į eurus taikydama oficialų lito ir euro kursą: 1 euras = 3,4528 Lt. 
Įstatinio kapitalo konvertavimas į eurus pateikiamas 11 pastaboje. 

Naujų standartų, standartų pakeitimų ir aiškinimų, galiojančių Bendrovei nuo 2015 metų ir turinčių reikšmingą įtaką Bendrovės finansinei 
informacijai, nebuvo. 

4 Reikšmingi apskaitiniai įvertinimai 

Rengiant sutrumpintą tarpinę finansinę informaciją, vadovybei reikia padaryti tam tikrus sprendimus, prielaidas ir įvertinimus, kurie įtakoja 
taikomą apskaitos politiką bei pateiktas turto, įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų sumas. Faktiniai rezultatai gali skirtis nuo šių vertinimų. 

Rengiant šią sutrumpintą tarpinę finansinę informaciją, reikšmingi vadovybės sprendimai dėl apskaitos politikos taikymo bei pagrindiniai 
neapibrėžtumų nustatymo šaltiniai buvo tie patys, kaip ir tie, kurie buvo pritaikyti rengiant 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansines 
ataskaitas. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvai 

2014 m. Bendrovė peržiūrėjo likusius ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpius. Atskirų turto vienetų likę naudingo tarnavimo 
laikai buvo apskaičiuoti pagal Ajovos nusidėvėjimo kreives, pagal kurias turto naudingo tarnavimo laikas yra ilgesnis už įprastinį apskaitoje 
naudojamą turto naudingo tarnavimo laiką, nes atsižvelgiant į tinkamą techninę priežiūrą ir turto palaikymą, jau pasenę objektai gali tarnauti 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

11   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

ilgiau nei nustatytas įprastinis turto naudingo tarnavimo laikas. Peržiūrėti naudingo tarnavimo laikotarpiai buvo pritaikyti skaičiuojant 
nusidėvėjimo sąnaudas nuo 2015 m. sausio 1 d.  

Atsargų vertės sumažėjimas iki grynosios realizacinės vertės 

2015 m. buvo patvirtintos nauja atsargų nukainojimo iki grynosios galimo realizavimo vertės tvarka. Atsargos (vertinant pagal joms būdingas 
technines charakteristikas, naudojimo paskirtį, tarnavimo laikotarpį ir kt.) yra suskirstytos į senstančias ir nesenstančias. Senstančioms 
atsargoms yra nustatyti galiojimų terminai, kuriems pasibaigus atsargoms taikomas 100% atsargų nuvertėjimas. Nesenstančių atsargų grupei 
skaičiuojamas 0% atsargų nuvertėjimas. Vieną kartą į metus yra atliekama specialioji atsargų vertės sumažėjimo nustatymo ir apskaičiavimo 
procedūra, kurios metu identifikuojamos naudojimui (dėl fizinės būklės, pasikeitusių technologinių procesų ar kitų priežasčių netinkamas 
naudoti atsargas) netinkamos atsargos.  

NT Valdos, UAB pardavimas 

2015 m. balandžio 27 d. Bendrovė pardavė „Lietuvos energija“, UAB, 2 954 084 vnt. paprastąsias vardines NT Valdos, UAB, akcijas, bendrai 
sudarančias 57,30 proc. NT Valdos, UAB įstatinio kapitalo. Akcijų pardavimo sutartyje numatyta, jog pardavimo kainą sudaro Bazinė 
pardavimo kaina ir Bazinės  pardavimo kainos priedas, kuris bus sumokėtas iki 2019 m. kovo 31 d., jei bus tenkinami sutartyje numatyti 
finansiniai rodikliai. Bendrovė  finansinės padėties ataskaitoje „Ilgalaikės gautinos sumos“ straipsnyje apskaitė pardavimo kainos priedą, 
kadangi, vadovybės vertinimu, finansiniai rodikliai, numatyti pardavimo sutartyje, bus pasiekti. Apskaityto pardavimo sandorio rezultatą sudarė 
akcijų pardavimo pelnas ir pardavimo kainos priedo tikrosios vertės koregavimo sąnaudos. 

5 Ilgalaikis materialusis turtas 

Judėjimas Grupės ir Bendrovės ilgalaikio materialiojo turto sąskaitoje pateikiamas žemiau: 

Grupė Žemė Pastatai 
Statiniai 

ir 
mašinos 

Trans- 
porto 

priemo-
nės 

Kompiute- 
rinė ir kita 

ryšių 
technika 

Kitas 
ilgalaikis 
materialu-
sis turtas 

Nebaigta 
statyba 

Iš viso 

2015 m. birželio 30 d. pasibaigęs 6 
mėn. laikotarpis 

        2015 m. sausio 1 d. likutinė vertė   131   39 803   647 890   14 121    590   6 923   12 580   722 038  

Įsigijimai  -   131    69   2 304    6    7   41 959   44 476  

Perleidimai - (  3) (  11) (  114) (  13) - - (  141) 

Vertės sumažėjimo pokytis 
       

- 

Nurašymai - (  8) ( 1 026) - - (  5) - ( 1 039) 
Perklasifikavimai tarp grupių, į 
nematerialųjį turtą, atsargas, turtą 
skirtą parduoti -   103   41 474    11    18    548  ( 42 154) - 

Perkainojimas - - - (  65) - - - (  65) 
Perklasifikavimai į finansinį ir 
investicinį turtą - (  21) - (  420) - - - (  441) 

Dukterinių įmonių pardavimas (  52) ( 20 784) ( 2 272) ( 14 820) (  365) (  213) ( 1 589) ( 40 095) 

Nusidėvėjimas - ( 1 113) ( 15 536) ( 1 013) (  57) (  685) - ( 18 404) 

2015 m. birželio 30 d. likutinė vertė   79   18 108   670 588    4    179   6 575   10 796   706 329  

 

Bendrovė Žemė Pastatai 
Statiniai ir 
mašinos 

Trans- 
porto 

priemo-
nės 

Kompiute- 
rinė ir kita 

ryšių 
technika 

Kitas 
ilgalaikis 
materialu-
sis turtas 

Nebaigta 
statyba 

Iš viso 

2015 m. birželio 30 d. pasibaigęs    
6 mėn. laikotarpis 

        2015 m. sausio 1 d. likutinė vertė   79   18 269   646 112    4    196   6 693   11 281   682 634  

Įsigijimai -   131    76  - - -  41 658   41 865  

Perleidimai - (  3) (  11) - (  13) - - (  27) 

Vertės sumažėjimo pokytis - - - - - - - - 

Nurašymai - (  8) ( 1 026) - - (  4) - ( 1 038) 
Perklasifikavimai tarp grupių, į 
nematerialųjį turtą, atsargas, turtą 
skirtą parduoti -   712   40 865  -   18    548  ( 42 143) - 

Nusidėvėjimas - (  993) ( 15 428) - (  22) (  662) - ( 17 105) 

2015 m. birželio 30  d. likutinė vertė   79   18 108   670 588    4    179   6 575   10 796   706 329  

Nebaigtos statybos įsigijimų padidėjimui didžiausios įtakos turėjo elektros tinklų rekonstrukcijos darbai, bei komplektinių transformatorinių 
keitimas į stulpines transformatorines.  

Nurašymų didžiausią dalį sudaro statinių ir elektros tinklų įrangos nurašymai dėl vykdomų elektros tinklų rekonstrukcijos darbų, kuomet sena 
įranga pakeičiama nauja. 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

12   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas 2014 m. gruodžio 31 d. 

Bendrovė ilgalaikį materialųjį turtą apskaito perkainota verte vadovaujantis 16-uoju TAS "Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai". 
Įgyvendindama 16-ojo TAS 31 straipsnio nuostatą, Bendrovė 2014 m. remiantis UAB „Ernst & Young Baltic“  ilgalaikio materialiojo turto 
vertinimo ataskaita, atliko ilgalaikio materialiojo turto vertinimą ir nustatė, kad 2014 m. gruodžio 31 d. ilgalaikio materialiojo turto tikroji vertė 
(įskaitant nebaigtą statybą) sudarė 683 mln. Eurų. Nustatyta, kad ilgalaikio materialiojo turto vertė 618 mln. Eurų mažesnė nei 2014 m. 
gruodžio 31 d. ilgalaikio materialiojo turto likutinė balansinė vertė, kuri buvo lygi 1 301  mln. Eurų. Reikšmingas ilgalaikio materialiojo turto 
vertės pokytis įvyko didžiąja dalimi dėl taikomo ekonominio nusidėvėjimo. Įvertinus Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau 
– VKEKK) 2009-2015 m. priimtus sprendimus ir apskaičiavus ekonominį nusidėvėjimą (turto vertinimas pajamų metodu), Bendrovės ilgalaikio 
materialiojo turto vertė yra mažesnė nei pagal kaštų metodą nustatyta vertė. 

Vertinant Bendrovės ilgalaikį materialųjį turtą tikrąja verte, buvo naudojami pajamų ir kaštų vertinimo metodai. Visas ilgalaikis materialusis 
turtas, priskirtas 3 hierarchijos lygiui, kaip tai numatyta 13 -ajame TFAS.  

Turto vertinimas buvo atliekamas tokiais etapais: (I) nustatyta naujo turto atstatomoji vertė, (II) nustatytas turto fizinis ir funkcinis 
nusidėvėjimas, (III) atliktas turto atsipirkimo galimybių vertinimas (pajamų metodas). 

Vertinant ekonominį nusidėvėjimą buvo parengta pinigų srautų prognozė laikotarpiui nuo 2014 m. IV ketvirčio iki 2024 metų. Esminės pinigų 
srautų prognozės prielaidos, naudotos turto ekonominio nusidėvėjimo apskaičiavimui vertinant nuo paskutinio atlikto turto vertinimo dienos 
reikšmingai nepasikeitė, todėl laikytinos aktualiomis ir 2015 m. birželio 30 d. 

Pažymėtina, kad visos aukščiau aprašytos turto vertinimo prielaidos, vertinant nuo paskutiniojo ilgalaikio materialiojo turto vertinimo datos iki 
2015 m. birželio 30 d., reikšmingai nepakito, todėl 2015 m. birželio 30 d. galimų ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimo požymių 
nenustatyta. 

Visas ilgalaikis materialusis turtas, priskirtas 3 hierarchijos lygiui kaip tai numatyta 13 -ajame TFAS. Žemiau pateikiama informacija apie 
Grupės ir Bendrovės ilgalaikio materialiojo turto tiktosios vertės paskirstymą 2015 m. birželio mėn. 30 d.  

 

1 lygis 2 lygis 3 lygis 

Iš viso: Aktyviose rinkose 
kotiruojamos kainos 

Kiti tiesiogiai arba  
netiesiogiai skelbiami 

rodikliai 

Neskelbiami 
rodikliai 

     
Žemė - -   79    79  
Pastatai - -  18 108   18 108  
Statiniai ir įrengimai - -  670 588   670 588  
Transporto priemonės - -   4    4  
Kitas materialus turtas - -  6 754   6 754  
Nebaigta statyba - -  10 796   10 796  

Tikroji vertė 2015 m. birželio 30 d.  - -  706 329   706 329  

Dukterinių įmonių turto perkainojimas 

2014 m. spalio mėn. buvo atliktas Bendrovės dukterinės įmonės NT Valdos, UAB visų pastatų ir statinių vertinimas, atliktas nepriklausomų 
turto vertintojų UAB ,,InReal“ taikant lyginamosios vertės (pardavimų kainos analogų) metodą. NT Valdos, UAB vadovybės nuomone, 
remiantis šiuo metodu pakoreguotos pastatų ir statinių vertės 2014 m. gruodžio 1 d. atitinka jų tikrąją vertę. 59 turto vienetų vertės buvo 
patikslintos remiantis nepriklausomų turto vertintojų nustatytomis tikrosiomis turto vertėmis, kurios sudarė 27 835 100 Lt. Iš jų 21 turto vienetui 
buvo nustatytas vertės padidėjimas 1 478 430 Lt., ir 3  turto vienetams buvo nustatytas vertės sumažėjimas 421 194 Lt. Kitų 35 turto vienetų 
balansinės vertės koreguotos nebuvo atsižvelgiant į nustatytą reikšmingumo limitą. 

2014m. spalio mėn. buvo atliktas NT Valdos, UAB  lengvųjų transporto priemonių vertinimas. NT Valdos, UAB vadovybė, taikydama VŠĮ 
„Emprekis“ duomenų bazėje skelbiamas lengvųjų transporto priemonių 2014 m. spalio 31 d. rinkos vertes, atliko lengvųjų transporto priemonių 
vertinimą. Atranka šių transporto priemonių rinkos vertės nustatymui nebuvo taikyta, vertinti 1428 vnt. 

Vertinant krovininio (specialaus) transporto priemones iš 404 vnt. buvo atrinktos vertinimui 105 transporto priemonės, kurių vertinimą atliko  
nepriklausoma vertinimo bendrovė  UAB „OBER-HAUS“ nekilnojamas turtas. Transporto priemonių vertės buvo patikslintos remiantis 
nepriklausomų turto vertintojų nustatytomis rinkos vertėmis, naudojant lyginamosios vertės metodą. Jų vertė sudarė 3.302.100 Lt.  

UAB „Elektros tinklo paslaugos“ Vadovybės vertinimu 2014 m. nebuvo reikšmingų ilgalaikio turto vertės svyravimo požymių, todėl 2014 m. 
gruodžio 31 d. ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas nebuvo atliktas. 

6 Nematerialusis turtas 

Judėjimas Grupės ir Bendrovės ilgalaikio nematerialiojo turto sąskaitoje pateikiamas žemiau: 

 

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

13   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Grupė 
Patentai ir 
licencijos 

Programinė 
įranga 

Kitas 
nematerialus 

turtas 

Nebaigti 
projektai 

Iš viso 

2015 m. birželio 30 d. pasibaigęs 6 mėn. 
laikotarpis      

2015 m. sausio 1 d. likutinė vertė   34   2 319    41    184   2 578  

Įsigijimai    6  - -   455    461  

Dukterinių įmonių pardavimas (  9) (  11) (  1) (  7) (  28) 

Amortizacija (  7) (  630) (  11) - (  648) 

2015 m. birželio 30 d. likutinė vertė   24   1 678    29    632   2 363  

 

Bendrovė 
Patentai ir 
licencijos 

Programinė 
įranga 

Kitas 
nematerialus 

turtas 

Nebaigti 
projektai 

Iš viso 

2015 m. birželio 30 d. pasibaigęs 6 mėn. 
laikotarpis      

2015 m. sausio 1 d. likutinė vertė   34   2 302    41    176   2 553  

Įsigijimai     
  455    455  

Amortizacija (  6) (  628) (  11) 
 

(  645) 

2015 m. birželio 30 d. likutinė vertė   28   1 674    30    631   2 363  

7 Ilgalaikės gautinos sumos 

Ilgalaikes gautinas sumas sudaro hipotekinės paskolos, kurios yra išduotos fiziniams asmenims 25 metų laikotarpiui ir paskolų, gautinų sumų 
iš susijusių įmonių ilgalaikė dalis. 
Hipotekinės paskolos turi būti grąžinamos dalimis iki 2027 m. Hipotekinės paskolos užtikrintos įkeistu gyvenamuoju būstu. 2015 m. I pusmetį 
šių paskolų einamųjų metų dalis buvo lygi 80 tūkst. EUR (2014 m. – 76 tūkst. EUR) ir buvo apskaityta prekybos ir kitų gautinų sumų 
straipsnyje (9 pastaba). Šios paskolos buvo išduotos su fiksuota palūkanų norma, kuri sudaro nuo 0,1 proc. iki 1 proc. 
Gautinų sumų iš susijusių įmonių ilgalaikę dalį sudaro Lietuvos energija“ UAB įsiskolinimo už UAB „Elektros tinklo paslaugos“ ir NT Valdos, 
UAB akcijų pardavimą (17 pastaba) dalis, už kurią atsiskaitymas numatytas po 2016 m. birželio mėn. 30 d. 
 

 

Grupė 

 

Bendrovė 

2015-06-30 2014-12-31 2015-06-30 2014-12-31 

 
     Suteiktų hipotekinių paskolų ilgalaikė dalis 445   480  

 
445  480  

Gautinų sumų iš  susijusių šalių ilgalaikė dalis (18 
pastaba)  22 264  -  

 
 22 264  -  

Finansinės nuomos ilgalaikė dalis - 931  
 

- - 

Kitos ilgalaikės gautinos sumos - 52  
 

- - 

Iš viso: 22 709   1 463  
 

22 709   480  

8 Atsargos 

 

Grupė 

 

Bendrovė 

2015-06-30 2014-12-31 2015-06-30 2014-12-31 

 
     Žaliavos ir atsarginės dalys  1 215  2599 

 
 1 215   1 208  

Elektros skaitikliai   670  657 
 

  670    657  

Kuras   38  35 
 

  38    35  

Kita   266  455    266    324  

Atėmus: Atsargų vertės sumažėjimas (  12) ( 1 430) 
 

(  12) (  620) 

Iš viso:  2 177   2 316  
 

 2 177   1 604  

 
Atsargų nuvertėjimo iki grynosios galimo realizavimo vertės paskaičiavimas pagal naują 2015 m. patvirtintą metodiką Bendrovėje sąlygojo 
atsargų vertės sumažėjimo atstatymą.   
2015 m. I pusmetį  ir 2014 m. Grupės ir Bendrovės atsargų vertės sumažėjimą sudarė:   
 

 

Grupė 

 

Bendrovė 

2015-06-30 2014-12-31 2015-06-30 2014-12-31 

      Atsargų vertės sumažėjimas laikotarpio pradžiai  1 430   1 905  
 

  620    901  

Atsargų vertės padidėjimas -   19   -   20  

Dukterinių įmonių pardavimas (  810) -  - - 

Atsargų vertės sumažėjimo nurašymas (atstatymas) (  608) (  494) 
 

(  608) (  301) 

Atsargų vertės sumažėjimas laikotarpio pabaigai   12   1 430  
 

  12    620  



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

14   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

9 Prekybos ir kitos gautinos sumos 

 

Grupė 

 

Bendrovė 

2015-06-30 2014-12-31 2015-06-30 2014-12-31 

 
     Iš pirkėjų gautinos sumos  50 665   60 770  

 
 50 665   59 846  

Prekybos ir kitos gautinos sumos iš susijusių šalių (18 
pastaba)  34 628   4 426  

 
 34 628   2 979  

Hipotekinių paskolų einamųjų metų dalis   80    76  
 

  80    76  

Finansinės nuomos trumpalaikė dalis -   163  
 

- - 

Kitos gautinos sumos   665   2 226  
 

  665   2 026  

Atėmus: Abejotinų gautinų sumų vertės sumažėjimas ( 9 909) ( 8 930) 
 

( 9 909) ( 8 717) 

Iš viso:  76 129   58 731  
 

 76 129   56 210  

Grupės ir Bendrovės prekybos ir kitų gautinų sumų vertės sumažėjimo pasikeitimas 2015 m. I pusmetį ir 2014 m. buvo toks 

  
Grupė 

 
Bendrovė 

Likutis 2014 m. sausio 1 d.    11 666     11 479  

Vertės sumažėjimas, priskaičiuotas per metus   ( 1 638)   ( 1 666) 

Nurašyta   ( 1 098)   ( 1 096) 

Likutis 2015 m. sausio 1 d.    8 930     8 717  

Vertės sumažėjimas, priskaičiuotas per pusmetį    1 423  
 

 1 420  

Dukterinių įmonių pardavimas  (  216)  - 

Nurašyta   (  228) 
 

(  228) 

Likutis 2015 m. birželio 30 d.    9 909     9 909  

10 Pinigai ir pinigų ekvivalentai, terminuoti indėliai 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

Grupė 

 

Bendrovė 

2015-06-30 2014-12-31 2015-06-30 2014-12-31 

Pinigai banke  15 134   10 401  
 

 15 134   4 109  

Iš viso:  15 134   10 401  
 

 15 134   4 109  

Pinigai ir pinigų ekvivalentai pinigų srautų ataskaitoje apima:  

 

Grupė 

 

Bendrovė 

2015-06-30 2014-12-31 2015-06-30 2014-12-31 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai  15 134   10 401  
 

 15 134   4 109  

Banko sąskaitos perviršis (overdraft) (15 pastaba) ( 18 437) ( 12 810) 
 

( 18 437) ( 12 810) 

Iš viso: ( 3 303) ( 2 409) 
 

( 3 303) ( 8 701) 

11 Įstatinis kapitalas 

2014 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 603 944 593 paprastosios vardinės akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė yra 1 
litas. Visos akcijos yra pilnai apmokėtos. Atsižvelgiant į įsigaliojusius Akcinio bendrovių įstatymo Nr. VIII-1835 2, 40 ir 78 straipsnių pakeitimo 
įstatymą bei Akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių įstatinio kapitalo ir vertybinių popierių nominalios vertės išraiškos eurais ir šių 
bendrovių įstatymo keitimo įstatymą, Bendrovės akcijų nominali vertė 2015 m. sausio 1 d. buvo perskaičiuota į eurus ir paprastosios vardinės 
akcijos vertė yra 0,29 EUR. Dėl akcijos nominalios vertės eurais euro centų tikslumu suapvalinimo susidaręs įstatinio kapitalo dydžio pokytis 
229 tūkst. EUR buvo užregistruotas apskaitoje kaip Bendrovės finansinės sąnaudos.  

12 Dividendai 

2014 m. rugsėjo 30 d. neeiliniame visuotiniame AB LESTO akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas išmokėti Bendrovės akc ininkams 
dividendus už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį. Dividendai už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2014 m. birželio 30 d., tenkantys 
vienai akcijai, sudarė 0,03 euro. 

2015 m. balandžio 27 d. eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas išmokėti Bendrovės akcininkams dividendus 
už laikotarpį nuo 2014 m. liepos 1 d. iki 2014 m. gruodžio 31 d. Dividendai už šešių mėnesių laikotarpį nuo 2014 m. liepos 1 d. iki gruodžio 31 
d., tenkantys vienai akcijai, sudarė 0,02 euro. 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

15   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

13 Prekybos ir kitos mokėtinos sumos 

 

 

Grupė  
 

Bendrovė 

2015-06-30 2014-12-31 2015-06-30 2014-12-31 

Prekybos mokėtinos sumos  21 689   40 205  
 

 21 689   37 034  
Dukterinėms įmonėms mokėtinos sumos (18 
pastaba) - - 

 
-  5 970  

Susijusioms įmonėms mokėtinos sumos (18 pastaba)  40 156   35 425  
 

 40 156   35 176  

Prekybos mokėtinų sumų iš viso:  61 845   75 630  
 

 61 845   78 180  

      Mokesčiai, išskyrus pelno mokestį  1 133    705  
 

 1 133    214  

Su darbo užmokesčiu susiję įsipareigojimai  1 735   1 220  
 

 1 735    949  

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai  2 532   2 475  
 

 2 532   2 467  

Kitų mokėtinų sumų iš viso:  5 400   4 400  
 

 5 400   3 630  

      Prekybos ir kitos mokėtinos sumos  67 245   80 030  
 

 67 245   81 810  

14 Segmentai 

Informacija apie verslo segmentus atskleidžiama vadovaujantis tuo pačiu metodu, kuris naudojamas teikiant informaciją ūkio subjekto 
pagrindiniam sprendimus priimančiam asmeniui. Pagrindinį sprendimus priimantį asmenį, kuris yra atsakingas už išteklių paskirstymą ir verslo 
segmentų veiklos rezultatų įvertinimą, sudaro Valdyba, kuri priima strateginius sprendimus. 

Vadovybės vertinimu, Bendrovė turi vieną verslo segmentą, t.y. elektros energijos tiekimas ir skirstymas. Bendrovė turi vieną geografinį 
segmentą – Lietuvos Respubliką. Pagrindinis sprendimus priimantis asmuo stebi rezultatus remdamasis finansinėmis ataskaitomis, kurios yra 
parengtos naudojant tuos pačius apskaitos principus kaip ir finansinėse ataskaitose pagal TFAS, t.y. informaciją apie pelną ar nuostolius, 
įskaitant nurodytas pajamas ir sąnaudas, turtą ir įsipareigojimus 

15 Paskolos 

 
 

Grupė / Bendrovė 

 
2015-06-30 2014-12-31 

Ilgalaikės paskolos 
   Bankų paskolos 
 

 148 557   99 855  

    Trumpalaikės paskolos 
   Banko sąskaitos perviršis (overdraft) 
 

 18 437   12 810  

Bankų paskolos 
 

 52 123   109 413  

  
 70 560   122 223  

Paskolų iš viso: 
 

 219 117   222 078  

2014 m. gruodžio 31 d. Bendrovė nevykdė vieno iš finansinių rodiklių, numatytų ilgalaikės paskolos sutartyje, todėl visas paskolos likutis – 
6 316 tūkst. EUR – buvo perkeltas į trumpalaikių paskolų dalį.  2015 m. birželio 30 d. visi finansiniai rodikliai susiję su šia paskola, buvo 
vykdomi, tačiau Bendrovė planuoja grąžinti šią paskolą iki 2015 m. gruodžio 31 d., todėl paskola nebuvo perklasifikuotą į ilgalaikę. 

Visoms Grupės ir Bendrovės paskoloms yra nustatytos kintamos palūkanų normos, kurių peržiūrėjimo laikotarpis yra ne ilgesnis nei 6 
mėnesiai. Paskolų grąžinimo užtikrinimui nėra įkeistas joks turtas. 

Ilgalaikių paskolų grąžinimo terminai: 

  

Grupė / Bendrovė 

2015 06 30 2014 12 31 

Nuo 1 iki 2 metų 
 

 64 444   54 279  

Nuo 2 iki 5 metų 
 

 84 113   45 576  

Iš viso: 
 

 148 557   99 855  

 

 

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

16   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Likvidumo rizika 

Grupės ir Bendrovės politika yra palaikyti pakankamą grynųjų pinigų ir grynųjų pinigų ekvivalentų kiekį arba užsitikrinti finansavimą atitinkamo 
kiekio kredito linijų pagalba, siekiant įvykdyti savo strateginiuose planuose numatytus įsipareigojimus. Grupės likvidumo (trumpalaikio turto iš 
viso / per vienerius metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) ir skubaus padengimo ((trumpalaikio turto iš viso – atsargos) / per vienerius 
metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) rodikliai 2015 m. birželio 30 d. atitinkamai buvo 0,62 ir 0,61  (2014 m. gruodžio 31 d. – 0,34 ir 
0,33).Bendrovės likvidumo (trumpalaikio turto iš viso / per vienerius metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) ir skubaus padengimo 
((trumpalaikio turto iš viso – atsargos) / per vienerius metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) rodikliai 2015 m. birželio 30 d. atitinkamai 
buvo 0,61 ir 0,59  (2014 m. gruodžio 31 d. – 0,30 ir 0,29). Siekdama minimizuoti grynųjų pinigų likučius sąskaitose, Bendrovė naudojasi 
kredito linijomis. 2015 m. birželio 30 d. Bendrovės nepanaudotas overdrafto likutis sudarė 10 525 tūkst. EUR, o nepanaudota ilgalaikio kredito 
dalis 2015 m. birželio 30 d. sudarė 55 500 tūkst. EUR. 

2015 m. birželio 30 d. Grupės ir Bendrovės trumpalaikiai įsipareigojimai viršijo jų trumpalaikį turtą  60 465 tūkst. EUR (2014 m. gruodžio 31 d. 
– atitinkamai 150 038 tūkst. EUR ir 160 178 tūkst. EUR).  

16 Pajamos 

 

Grupė 

 

Bendrovė 

2015 06 30 2014 06 30 2015 06 30 2014 06 30 

Elektros energijos pardavimas ir skirstymas  282 212   314 261  
 

 282 212   314 657  

Naujų vartotojų prijungimo pajamos  7 311   7 536    7 531   7 536  

Patalpų ir transporto nuomos pajamos  2 553   3 166   - - 

Dukterinių įmonės perleidimo pelnas  4 598  -    822  - 

Kitos pajamos  4 374   6 099    2 067   2 028  

Iš viso:  301 048   331 062  
 

 292 632   324 221  

17 Investicijos 

2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiais laikotarpiais investicijos į dukterines įmones Bendrovėje buvo: 

Bendrovė 2015 06 30  2014 12 31 

UAB „Elektros tinklo paslaugos“  -   6 873  

NT Valdos, UAB   -   52 109  

Apskaitinė vertė laikotarpio pabaigai -   58 982  

 
2015 m. kovo 31 d. Bendrovė už 7 695 tūkst. EUR pardavė „Lietuvos energija“ UAB 18 904 252  (aštuoniolika milijonų devynis šimtus keturis 
tūkstančius du šimtus penkiasdešimt dvi) UAB „Elektros tinklo paslaugos“ akcijas. Iš akcijų pardavimo sandorio Bendrovė gavo 822 tūkst. 
EUR pelną, kurį apskaitė bendrųjų pajamų ataskaitoje „Pajamų“ straipsnyje.  
 
2015 m. balandžio 27 d. Bendrovė pardavė „Lietuvos energija“ UAB 2 954 081 (du milijonus devynis šimtus penkiasdešimt keturis tūkstančius 
aštuoniasdešimt vieną) NT Valdos, UAB akciją. Bazinė  šių akcijų pardavimo kaina yra 41 176 tūkst. EUR, Bazinės pardavimo kainos priedas 
-11 120 tūkst. EUR. Bendrovė akcijų pardavimo sandorio rezultatą - 898 tūkst. EUR nuostolį - apskaitė Bendrovės bendrųjų pajamų 
ataskaitoje „Kitos sąnaudos“ straipsnyje. Rezultatą sudaro 188 tūkst. EUR pelnas iš akcijų pardavimo ir pardavimo kainos priedo tikrosios 
vertės koregavimo sąnaudos – 1086 tūkst. EUR. Pagal akcijų pardavimo sutartį numatyta, jog Bendrovei bus sumokėtas pardavimo kainos 
priedas iki 2019 m. kovo 31 d., jei NT Valdos, UAB 2018 m. tenkins sutartyje numatytus finansinius rodiklius.   
 
Po šių sandorių 2015 m birželio 30 d. Bendrovė dukterinių įmonių neturi. 

2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiais laikotarpiais Bendrovėje investicijų į dukterines įmones judėjimas buvo: 

Bendrovė   2015 m. I pusm. 2014 m. I pusm. 

Apskaitinė vertė sausio 1 d. 

 
 58 982   58 982  

Dukterinių įmonių pardavimas 

 
( 58 982) - 

Apskaitinė vertė laikotarpio pabaigai 

 
-  58 982  

Pelnas iš dukterinių įmonių pardavimo apskaitytas Grupės bendrųjų pajamų ataskaitoje pajamų straipsnyje, o parduoto turto bei įsipareigojimų 
balansinės vertės sudarė: 

 

 

 

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

17   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

    
UAB „Elektros 

tinklo paslaugos“ 
NT Valdos UAB Koregavimai 

Iš viso  

Ilgalaikis nematerialusis turtas  
   9    19  -   28  

Ilgalaikis materialusis turtas  
  3 167   25 307  ( 1 031)  27 443  

Investicinis turtas 
 -  57 443  -  57 443  

Atidėtojo pelno mokesčio turtas  
   73  - -   73  

Ilgalaikės gautinos sumos  -  1 219  -  1 219  
Atsargos   1 414    27  -  1 441  
Ilgalaikis turtas skirtas parduoti  -   40  -   40  
Trumpalaikės gautinos sumos   4 049   2 943  (  68)  6 924  
Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai 

  2 039   5 682  -  7 721  
Ilgalaikiai įsipareigojimai 

 (  52) (  52) - (  104) 
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas 

 - ( 1 102)   96  ( 1 006) 
Pelno mokesčio įsipareigojimai 

 (  59) (  43) - (  102) 
Trumpalaikės mokėtinos sumos ir kiti 
įsipareigojimai  ( 4 209) ( 2 877) - ( 7 086) 
Grynojo turto vertė 

  6 431   88 606  ( 1 003)  94 034  

  
 

  
 Pardavimo kaina 

  7 695   51 210  -  58 905  

      

Skirtumas, apskaitytas Grupėje   1 264  ( 37 396)  1 003  ( 35 129) 

      

Skirtumas  apskaitytas: 
 

 
  

 Bendrųjų pajamų ataskaitoje 
  1 523   2 072   1 003   4 598  

Nuosavo kapitalo straipsniuose, tenkantis 
Nekontroliuojančiai daliai 

 
- ( 37 837) - ( 37 837) 

Nuosavo kapitalo straipsniuose 

 

(  259) ( 1 631) - ( 1 890) 

2014 m. kovo 31 d. Bendrovė ir „Lietuvos energija“, UAB sudarė akcijų pirkimo-pardavimo sutartį. Šia akcijų pirkimo-pardavimo sutartimi 
Bendrovė už 5 526 402 EUR perleido „Lietuvos energija“, UAB nuosavybės teise priklausančias asocijuotosios įmonės UAB Duomenų 
logistikos centras akcijas, kurios sudaro 24,94 proc. UAB Duomenų logistikos centras įstatinio kapitalo. 

2014 m. liepos 21 d. Bendrovė kartu su „Lietuvos energija“, UAB,  „Lietuvos energijos gamyba“, AB, UAB LITGAS ir UAB Technologijų ir 
inovacijų centras pasirašė įmonės UAB Verslo aptarnavimo centras, kurios vienas pagrindinių veiklos tikslų – viešųjų pirkimų organizavimo ir 
vykdymo, apskaitos ir personalo administravimo paslaugų teikimas akcininkams – steigimo sutartį. Sutelkiant aptarnavimo funkcijas vienoje 
bendrovėje, į UAB Verslo aptarnavimo centras  komandą suburti visi šių sričių specialistai iš „Lietuvos energija“, UAB grupės įmonių. 2014 m. 
gruodžio 31 d. Bendrovė turėjo 15 proc. UAB Verslo aptarnavimo centras akcijų.  

UAB Verslo aptarnavimo centras akcininkai, turintys 5 (penkis) ir daugiau procentų akcijų, teikia po 1 (vieną) kandidatą į Bendrovės valdybą, o 
visi kiti akcininkai, turintys mažiau nei 5 (penkis) procentus akcijų – 1 (vieną) kandidatą bendrai. Balsavimo metu kiekvienas narys turi vieną 
balsą. Balsams „už“ ir „prieš“ pasiskirsčius po lygiai, lemia valdybos pirmininko balsas. Kadangi Grupė  turi reikšmingą įtaką įmonės valdyme, 
priimant sprendimus, UAB Verslo aptarnavimo centras laikoma asocijuota įmone. 

2014 m. liepos 10 d. UAB Technologijų ir inovacijų centro įstatinis kapitalas buvo padidintas nuo 2 896 Eur iki 5 792 400 Eur. Didinant UAB 
Technologijų ir inovacijų centro įstatinį kapitalą, AB LESTO piniginiu įnašu apmokėjo 4 442 222 vienetus naujai išleistų paprastųjų vardinių 
akcijų. Po UAB Technologijų ir inovacijų centro įstatinio kapitalo padidinimo Bendrovės turimų akcijų skaičius nuo 20 proc. padidėjo iki 22,22 
proc. visų UAB Technologijų ir inovacijų centro akcijų. 2014 m. gruodžio 19 d. UAB Technologijų ir inovacijų centro įstatinis kapitalas buvo 
padidintas iki 6 429 716 EUR, papildomai išleidžiant 2 200 525 paprastąsias akcijas. Po UAB Technologijų ir inovacijų centras įstatinio 
kapitalo padidinimo, Bendrovės turimų akcijų skaičius nuo 22,22 proc., sumažėjo iki 20,02 proc., visų UAB Technologijų ir inovacijų centras 
akcijų.  

2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31. pasibaigusiais laikotarpiais investicijų į asocijuotas įmones judėjimas buvo: 

  
Grupė 

2015 m. I pusm.  
Bendrovė 

2015 m. I pusm. 
Grupė 

2014 m. I pusm. 
Bendrovė 

2014 m. I pusm. 

Apskaitinė vertė sausio 1 d.  1 446   1 374   5 645   5 527  

Asocijuotų įmonių įsigijimas - -  1 373   1 373  

Asocijuotų įmonių pardavimas - - ( 5 682) ( 5 526) 

Pelnas (nuostoliai) iš investicijų į 
asocijuotas įmones 

(  21) -   110  - 

Apskaitinė vertė laikotarpio pabaigai  1 425   1 374   1 446   1 374  

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

18   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

18 Sandoriai tarp susijusių šalių 

Bendrovės susijusios šalys 2015 m. ir 2014 m. buvo: 

 „Lietuvos energija“, UAB (pagrindinis Bendrovės akcininkas) ir jos dukterinės bei asocijuotosios įmonės; 

 Bendrovės dukterinės įmonės; 

 Bendrovės asocijuotos įmonės; 

 Bendrovės vadovai, taip pat jų vadovaujamos įmonės ar įmonės, kuriose vadovybė turi kontrolę ar reikšmingą įtaką; 

 visos valstybės kontroliuojamos, ar reikšmingai įtakojamos įmonės (sandoriai su tokiomis įmonėmis atskleidžiami tik tada, kai jie yra 
reikšmingi). 

Prekių ir paslaugų pirkimai ir pardavimai: 

2015 m. sausio – birželio mėn. Grupės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2015 m. birželio 30 d. sudarė: 

Susijusios šalys 
Mokėtinos sumos ir 
sukauptos sąnaudos 

Gautinos sumos ir 
pajamos, už kurias dar 
neišrašytos sąskaitos 

Pirkimai Pardavimai 

Asocijuotos įmonės  1 067  -  4 822    308  

„Lietuvos energija“, UAB grupės įmones  16 756   46 800   65 779   64 336  

Litgrid AB grupės įmonės  22 333   10 092   78 628   4 155  

Iš viso  40 156   56 892   149 229   68 799  

2015 m. sausio – birželio mėn. Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2015 m. birželio 30 d. sudarė: 

Susijusios šalys 
Mokėtinos sumos ir 
sukauptos sąnaudos 

Gautinos sumos ir 
pajamos, už kurias dar 
neišrašytos sąskaitos 

Pirkimai Pardavimai 

Dukterinės įmonės - -  5 665    244  

Asocijuotos įmonės  1 067  -  4 603  - 

„Lietuvos energija“, UAB grupės įmones  16 756   46 800   64 713   59 268  

Litgrid AB grupės įmonės  22 333   10 092   78 626   2 782  

Iš viso  40 156   56 892   153 607   62 294  

Lietuvos energija“, UAB grupės įmonių gautinos sumos  2015 m. padidėjo dėl „Lietuvos energija“, UAB įsiskolinimo už įsigytas UAB „Elektros 
tinklo paslaugos“ ir NT Valdos UAB akcijas (17 pastaba). Gautinų sumų ilgalaikė dalis sudaro 22 264 tūkst. EUR (7 pastaba), trumpalaikė 
dalis- 24 428 tūkst. EUR. 

Iki 2015 m. kovo 31 d. sandoriai su UAB „Elektros tinklo paslaugos“ rodomi prie Bendrovės dukterinių įmonių, nuo 2015 m. balandžio 01 d. 
prie  „Lietuvos energija“, UAB grupės įmonių. Iki 2015m. balandžio 30 d. sandoriai su NTV rodomi prie Bendrovės dukterinių įmonių, nuo 2015 
m. gegužės 01 d. prie „Lietuvos energija“, UAB grupės įmonių. 

2014 m. sausio – birželio mėn. Grupės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2014 m. gruodžio 31 d. sudarė: 

Susijusios šalys 
Mokėtinos sumos ir 
sukauptos sąnaudos 

Gautinos sumos ir 
pajamos, už kurias dar 
neišrašytos sąskaitos 

Pirkimai Pardavimai 

Asocijuotos įmonės  1 616    76   1 667    244  

„Lietuvos energija“, UAB grupės įmones  3 532    293  - - 

Litgrid AB grupės įmonės  30 277   4 057   55 898    85  

Iš viso  35 425   4 426   57 565    330  

2014 m. sausio – birželio mėn. Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2014 m. gruodžio 31 d. sudarė: 

Susijusios šalys 
Mokėtinos sumos ir 
sukauptos sąnaudos 

Gautinos sumos ir 
pajamos, už kurias dar 
neišrašytos sąskaitos 

Pirkimai Pardavimai 

Dukterinės įmonės  5 970    97   9 337    433  

Asocijuotos įmonės  1 534  -  3 301    45  

„Lietuvos energija“, UAB grupės įmones  3 401    62   67 339    220  

Litgrid AB grupės įmonės  30 241   2 820   123 734   22 621  

Iš viso  41 146   2 979   203 711   23 319  

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

19   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Išmokos vadovybei 

Grupė / Bendrovė 2015 m. I pusm.   2014 m. I pusm. 

    

Atlyginimai ir kitos trumpalaikės išmokos vadovams   203   180 

Vadovų skaičius 6  7 

Vadovybe yra laikomi administracijos vadovai bei jų pavaduotojai, vyr. finansininkas. Vyr. finansininkas traukiamas iki 2014 m. lapkričio 30 d. 
Nuo 2014 m. gruodžio 1 d. Bendrovės apskaitą tvarko UAB Verslo aptarnavimo centras. 

19 Tikrosios vertės vertinimas 

2015 metų I pusmetį nebuvo reikšmingų pasikeitimų verslo ar ekonominėje situacijoje, kurie įtakotų  Grupės ir Bendrovės finansinio turto ir 
finansinių įsipareigojimų tikrąją vertę.  
 

20 Nebalansiniai įsipareigojimai 

Elektros energetikos objektų išpirkimas 

2015 m. Bendrovė vykdo sodininkų bendrijų lėšomis įrengtų bendrai naudojamų energetikos objektų (elektros tinklų) supaprastintom is 
sąlygomis išpirkimą, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. rugpjūčio 31 d. nutarime Nr. 1257 „ Dėl mėgėjiško sodo teritori joje sodininkų 
lėšomis įrengtų elektros perdavimo ir skirstymo linijų, transformatorių pastočių, elektros skydinių ir kitų elektros perdavimui ir skirstymui skirtų 
įrenginių išpirkimo iš bendrijos terminų nustatymo“ nustatytais terminais, t. y. iki 2011 m. liepos 1 d. 

Per 2015 m. I pusmetį išpirkta 1 vnt. 2 eurų vertės bendrųjų elektros tinklų (2014 m. – 6 vnt. 67 tūkst. eurų vertės). Nuo išpirkimo proceso 
pradžios iki 2015 m. birželio 30 d. išpirkta 941 vnt. 11 852 tūkst. eurų vertės sodininkų bendrijų bendrųjų elektros tinklų. 2015 m. birželio 30 d. 
liko pateiktų 13 prašymų išpirkti turtą lengvatinėmis sąlygomis už 189 tūkst. eurų. 

Kapitalinių investicijų įsipareigojimai 

2015 m. birželio 30 d. Bendrovės kapitalinių investicijų įsipareigojimai, prisiimti pagal sudarytas sutartis finansinių ataskaitų sudarymo datą, 
tačiau neapskaityti finansinėse ataskaitose sudarė 21 586 tūkst. eurų (2014 m. gruodžio 31 d. – 8 179 tūkst. eurų). 

Teisminiai ginčai 

Ginčas su Vilniaus energija 

Ieškovas UAB „Vilniaus energija“ kreipėsi į Vilniaus apygardos teismą su ieškiniu dėl 9,284 mln. Eur nuostolių priteisimo iš AB LESTO. 

Ieškovas teigia patyręs 9,284 mln. Eur nuostolių dėl to, kad AB LESTO 2014 metais, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013-
11-20 nutarimu Nr.1051 ir su Ieškovu sudarytos elektros energijos pirkimo - pardavimo sutarties nuostatomis, supirkdavo tik techninio 
minimumo režimu Ieškovui priklausančiose termofikacinėse elektrinėse pagamintą RGA (remtinos gamybos apimties) elektros energijos kiekį. 
Ieškovo teigimu, teisės aktuose yra nustatyta pareiga bendrovei AB LESTO išpirkti maksimalų kiekį, kurios AB LESTO neįvykdė.  

Ieškiniu prašoma pripažinti 2013 m. gruodžio 30 d. elektros energijos pirkimo pardavimo sutarties Nr. 80000/232945/753, sudarytos tarp 
Ieškovo ir Atsakovo nuostatas  negaliojančiomis ab initio, įpareigoti Atsakovą per 2014 m. supirkti iš Ieškovo maksimalų Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2013-11-20 nutarimu Nr. 1051 Ieškovo termofikacinei elektrinei Nr. 2  ir Ieškovo termofikacinei elektrinei Nr. 3 nustatytą remtinos 
gamybos apimtį, priteisti iš Atsakovo 9,284 mln. Lt nuostolių atlyginimą, 6 procentų dydžio metines procesines palūkanas už Ieškovo naudai 
priteistą sumą nuo bylos iškėlimo dienos iki teismo sprendimo visiško įvykdymo dienos bei turėtas bylinėjimosi išlaidas. 

Atsakovas nesutinka su Ieškovo pozicija, jog Atsakovas privalo supirkti visą TEC2 ir TEC3 pagamintą remtinos gamybos apimties elektros 
energijos kiekį, kadangi VIAP teikimo aprašas ir kiti galiojantys teisės aktai nenustato pareigos Atsakovui supirkti visą Ieškovo TEC2 ir TEC3 
pagamintą elektros energiją. 

Nagrinėjant bylą Ieškovas 2014-07-18 prašė kreiptis į Konstitucinį Teismą dėl minėto nutarimo atskirų nuostatų atitikimo Lietuvos Respublikos 
Konstitucijai, tačiau teismas šio prašymo netenkino. 2015-04-30 Ieškovas pateikė pakartotinį prašymą sustabdyti bylą ir kreiptis į Konstitucinį 
Teismą dėl poįstatyminių teisės aktų galimo prieštaravimo Konstitucijai ir įstatymams. 2015-06-16 Teismas nutarė šią civilinę bylą sustabdyti 
iki kol šis teismo kreipimasis į Lietuvos Respublikos Konstitucinį Teismą bus išnagrinėtas, jam paskelbus nutarimą.  

Įvertinus tai, kad Konstitucinis Teismas dar nėra priėmęs jokio sprendimo šioje byloje (galimas ir pirmos instancijos teismo prašymo 
grąžinimas ir pan.), bei tai, kad Bendrovės vertinimu ieškinio reikalavimai yra visiškai nepagrįsti ir netenkintini, finansinėse ataskaitose šis 
reikalavimas nėra apskaitytas.  

 

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

20   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Ginčai su Valstybine kainų ir energetikos kontrolės komisija 

AB LESTO kreipėsi į Vilniaus apygardos administracinį teismą su skundais prašydama panaikinti Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės 
komisijos (toliau - Komisija) atitinkamus sprendimus ir prašydama įpareigoti Komisiją pašalinti padarytus pažeidimus bei nustatant AB LESTO 
viršutines skirstymo vidutinės ir žemos įtampos tinklais paslaugų kainų ribas kitam laikotarpiui, į ribų skaičiavimams naudojamą pajamų lygį 
įtraukti: 

– už 2015 metus susidariusį skirtumą dėl Komisijos netinkamai pritaikyto WACC dydžio – 7,777 mln. Eur;  
– už 2015 metus susidariusį skirtumą dėl Komisijos netinkamai pritaikytų teisės aktų reikalavimų, nustatančių AB LESTO leistiną 

investicijų grąžą – 4,638 mln. Eur; 
– 16,455 mln. Eur dėl Komisijos patikrinimo metu nustatytų nepagrįstų sąnaudų, kurias AB LESTO laiko neatsiejamomis 

reguliuojamos veiklos sąnaudomis; 
– 11,929 mln. Eur dėl Komisijos netinkamai pritaikytų teisės aktų reikalavimų, nustatančių AB LESTO leistiną investicijų grąžą ir 

būtinąsias reguliuojamos veiklos sąnaudas. 

Taip pat AB LESTO kreipėsi į Vilniaus apygardos administracinį teismą su skundu prašydama panaikinti Komisijos sprendimus ir prašydama 
įpareigoti Komisiją pašalinti padarytus pažeidimus, kuriais buvo: 

– sumažintos AB LESTO elektros energijos visuomeninio tiekimo veiklos pajamos 2015 metams 862,78 tūkst. Eur suma; 
– sumažintos AB LESTO elektros energijos įsigijimo sąnaudos 2015 metams 311,63 tūkst. Eur  suma. 

AB LESTO yra apskundusi teismine tvarka Komisijos nutarimą, kuriuo ji patvirtino AB LESTO elektros energijos skirstymo veiklos reguliavimo 
laikotarpį nuo 2016 iki 2020 metų, taip pat, nustatė AB LESTO paskutinių (tikslinių) reguliavimo laikotarpio metų, t.y. 2020 metų Ilgo laikotarpio 
vidutinių padidėjimo sąnaudų modeliu apskaičiuotą, nekoreguotą: skirstymo veiklos reguliuojamo turto bazės (RAB) dydį vidutinės ir žemos 
įtampos tinkluose; kapitalo kaštų dydį vidutinės ir žemos įtampos tinkluose; nusidėvėjimo sąnaudų vidutinės ir žemos įtampos tinkluose 
dydžius; protingumo kriterijų atitinkančios investicijų grąžos vidutinės ir žemos įtampos tinkluose dydį; veiklos sąnaudų (OPEX) dydį vidutinės 
ir žemos įtampos tinkluose. Bendrovės nuomone, Komisija priimdama minėtą sprendimą, pažeidė teisės aktuose nustatytas procedūras, 
turėjusias užtikrinti objektyvų aplinkybių įvertinimą ir spendimo pagrįstumą, netinkamai pritaikė teisės aktus, netinkamai taikė taisykles dėl 
reguliuojamo turto vertės nustatymo, pritaikė neteisingą bei protingumo kriterijų neatitinkančią investicijų grąžos normą (WACC), netinkamai 
taikė taisykles dėl operacinių kaštų nustatymo ir t. t.  

AB LESTO nesutinka su 2015 m. birželio 4 d. priimtu Komisijos nutarimu Nr. O3-351 „Dėl AB LESTO reguliuojamos veiklos sąlygų pažeidimo“ 
ir, pasinaudodama savo teise į teisminę gynybą, ABTĮ nustatyta tvarka pateikė Vilniaus apygardos administraciniam teismui skundą dėl 
Nutarimo dėl sankcijos skyrimo nepagrįstumo, neteisėtumo ir panaikinimo, kuris grindžiamas šiais argumentais: sankcija LESTO buvo skirta 
vadovaujantis atlikto Patikrinimo rezultatais, tačiau Patikrinimas buvo atliktas nesilaikant VAĮ 364 str. 1 d., 14 d. nustatytų reikalavimų; 
Patikrinimo akte Komisijos paskirta tikrinimo komisija pateikė subjektyvų LESTO apskaitos duomenų įvertinimą, Patikrinimo aktas neatitinka 
jam keliamų pagrįstumo ir teisėtumo reikalavimų, nustatytų Priežiūros tvarkos aprašo 52 punkte, ir yra neargumentuotas; Komisija, atlikdama 
Patikrinimą ir vadovaudamasi Sąnaudų reikalavimų nuostatomis pažeidė vieną iš esminių teisės principų lex retro non agit, todėl neteisėtai ir 
nepagrįstai Patikrinimo rezultatų pagrindu skyrė sankcijas LESTO; nutarimas dėl sankcijos skyrimo neatitinka sankcijų skyrimui taikytinų 
teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir taip yra pažeidžiamos poveikio priemonių ūkio subjektams taikymo sąlygos, reglamentuotos  VAĮ 368 
straipsnyje; nutarime dėl sankcijų skyrimo nurodytas LESTO skirtas piniginės baudos dydis nebuvo argumentuotai paaiškintas ir pagrįstas, o 
tuo yra pažeidžiamos poveikio priemonių ūkio subjektams taikymo sąlygos, reglamentuotos VAĮ 368 straipsnyje ir kt.  

Bendrovės vertinimu, Komisija, priimdama aukščiau minėtus sprendimus, neteisingai aiškino ir taikė galiojančius įstatymus ir kitus teisės 
aktus, viršijo savo kompetenciją ir pažeidė viešojo administravimo principus, nesilaikė ūkio subjektų veiklos priežiūros principų, netinkamai 
vertino AB LESTO reguliuojamai veiklai vykdyti būtinas ir į reguliuojamą veiklą įtrauktas sąnaudas, todėl skundžiami sprendimai laikytini 
nepagrįstais ir neteisėtais, o finansinėse ataskaitose ginčų sumos atitinkamai nėra apskaitytos. 

Suteiktos garantijos 

2013 m. rugpjūčio 6 d. Bendrovės dukterinė įmonė UAB „Elektros tinklo paslaugos“ sudarė kreditavimo sutartį su AB „SEB bankas“. Kredito 
limitas yra 10 000 000 litų.  Sutartis galioja iki 2016 m. rugpjūčio 6 d. Kredito limitas suteikiamas tik pasiūlymo ir sutarties vykdymo 
garantijoms, pagal Kredito gavėjo dalyvavimą viešuosiuose konkursuose, teikti ir negali būti naudojamas kreditui išmokėti. Kreditui taikomas 
garantijos įsipareigojimo mokestis  0,68 procento metų palūkanų dydžio. 

21 Įvykiai po finansinės padėties ataskaitos sudarymo datos 

Po 2015 m. birželio 30 d. iki sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos patvirtinimo datos reikšmingų įvykių nebuvo. 

 

********* 



1 
 

  

2015 
AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS 
TARPINIS PRANEŠIMAS 
2015 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO ŠEŠIŲ MĖNESIŲ LAIKOTARPIO 
PRANEŠIMAS 

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

2   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

 
  

TURINYS 
 

TARPINIS PRANEŠIMAS  

 
Pagrindiniai veiklos ir finansiniai rodikliai už ataskaitinį laikotarpį 4 

 
Generalinio direktoriaus kreipimasis į Bendrovės akcininkus 5 

 
Bendrovei reikšmingiausi ataskaitinio laikotarpio įvykiai 6 

 
Finansinių ir veiklos rodiklių analizė 7 

 
Veiksniai, turintys poveikį Bendrovės finansiniams rodikliams 13 

  
Informacija apie Bendrovės įstatinį kapitalą ir vertybinius popierius 21 

  
Klientų aptarnavimas, aptarnavimo įvertinimas 25 

  
Bendrovės socialinė atsakomybė 27 

  
Bendrovė ir Bendrovės valdymo organai 30 

  
Esminiai įvykiai Bendrovės veikloje 41 

  
Priedai 43 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

3   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita 

Ataskaita parengta už 2015 m. sausio – birželio mėnesius. 

 

Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais buvo naudotasi rengiant 

pranešimą, bei visuomenės informavimo priemonės, kuriose skelbiami bendrovės vieši pranešimai 

Su ataskaita bei dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta, galima susipažinti darbo dienomis pirmadieniais – 

ketvirtadieniais 7.30–16.30 val., penktadieniais 7.30–15.15 val. AB LESTO buveinėje, Korporatyvinės komunikacijos 

skyriuje (Aguonų g. 26, Vilnius, 527 kab.). Ataskaita taip pat pateikiama LESTO tinklalapyje www.lesto.lt ir Vertybinių 

popierių biržos „NASDAQ OMX Vilnius“ tinklalapyje www.nasdaqomxbaltic.com. 

Vieši pranešimai, kuriuos AB LESTO privalo skelbti pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus, skelbiami 

Bendrovės tinklalapyje (www.lesto.lt) bei vertybinių popierių biržos „NASDAQ OMX Vilnius“ tinklalapyje 

(www.nasdaqomxbaltic.com). 

 

Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 

Pareigos Vardas, Pavardė Telefono Nr. 

Generalinis direktorius Aidas Ignatavičius (8 5) 277 7524 

Finansų ir administravimo tarnybos direktorius Andrius Bendikas (8 5) 277 7524 

Finansų departamento direktorius Artūras Paipolas (8 5) 277 7524 

 

Konsoliduotoji AB LESTO (toliau tekste – LESTO, Bendrovė) ir jos dukterinių įmonių (toliau tekste Bendrovė ir jos 

dukterinės įmonės – LESTO grupė) ataskaita yra parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos vertybinių popierių 

įstatymu, Lietuvos banko valdybos 2013 m. vasario 28 d. nutarimu Nr. 03-48 patvirtintomis Periodinės ir papildomos 

informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, kitais galiojančiais įstatymais ir teisės aktais. 

 

Ataskaitos pasirašymo diena 

Ataskaita parengta ir pasirašyta 2015 m. rugpjūčio 31 d. 
  

http://www.lesto.lt/
http://www.nasdaqomxbaltic.com/
http://www.lesto.lt/
http://www.nasdaqomxbaltic.com/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

4   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

PAGRINDINIAI VEIKLOS IR FINANSINIAI RODIKLIAI UŽ ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

LESTO AB esminiai veiklos rodikliai           

    2014 m. 2015 m. Pokytis   

    6 mėn. 6 mėn. +/- % 

Veiklos rodikliai           

Paskirstyta elektros energijos vartotojams vidutinės ir 
žemos įtampos tinklais 

TWh 4,17 4,25 0,08 2,0 

Visuomeninis ir garantinis tiekimas TWh 1,64 1,59 -0,05 -3,2 

Elektros energijos tiekimo kokybės rodikliai           

SAIDI, min. (su „force majeure“) min. 76,57 54,89 
  

SAIFI, vnt. (su „force majeure“) vnt. 0,63 0,53     

            

            

LESTO AB esminiai finansiniai rodikliai           

    2014 m. 2015 m. Pokytis   

    6 mėn. 6 mėn. +/- % 

Pajamos tūkst. EUR 324.221 292.632 -31.589 -9,7 

Elektros, kuro, ir susijusių paslaugų pirkimų sąnaudos tūkst. EUR 214.335 180.344 -33.991 -15,9 

Veiklos sąnaudos (1) tūkst. EUR 40.111 41.264 1.153 2,9 

EBITDA (2) tūkst. EUR 69.775 71.024 1.249 1,8 

EBITDA marža (3) % 21,52 24,27 
  

Grynasis pelnas (nuostolis) tūkst. EUR 14.693 43.039 28.346 192,9 

    
2014 m. 
6 mėn 

2015 m. 
6 mėn 

    

Visas turtas tūkst. EUR 1.417.877 832.806 -585.071 -41,3 

Nuosavas kapitalas tūkst. EUR 924.135 425.309 -498.826 -54,0 

Finansinės skolos tūkst. EUR 203.001 219.117 16.116 7,9 

Finansinės skolos grynąja verte (4) tūkst. EUR 199.488 203.983 -4.495 -2,2 

Nuosavybės pelningumas (ROE) (5) % 3,15 21,01 
  

Nuosavo kapitalo lygis (6) % 65,18 51,07 
  

Finansinės skolos grynąja verte / EBITDA 12 mėnesių % 153,43 156,74 
  

Finansinės skolos grynąja verte / Nuosavybės santykis % 21,59 47,96     

 
(1) Veiklos sąnaudos (OPEX) = veiklos sąnaudos, išskyrus elektros energijos ir susijusių paslaugų pirkimų sąnaudas, nusidėvėjimo ir amortizacijos bei vertės 
sumažėjimo ir ilgalaikio materialaus turto nurašymų sąnaudas; 
(2) EBITDA (pelnas prieš finansinės veiklos rezultatą, mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją) = pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą + finansinės veiklos 
sąnaudos - finansinės veiklos pajamos - gauti dividendai + nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos + vertės sumažėjimo sąnaudos + ilgalaikio materialaus 
turto nurašymai; 
(3) EBITDA marža = EBITDA / Pajamos; 
(4) Finansinės skolos grynąja verte = finansinės skolos - pinigai ir pinigų ekvivalentai - trumpalaikės investicijos ir terminuoti indėliai – ilgalaikio kito finansinio 
turto dalis, kurią sudaro investicijos į skolos vertybinius popierius; 
(5) Nuosavybės pelningumas (ROE) = ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas (nuostolis)*2 ⁄ [(ataskaitinio laikotarpio pradžios nuosavas kapitalas + 
ataskaitinio laikotarpio pabaigos nuosavas kapitalas) / 2]; 
(6) Nuosavybės kapitalo lygis =  nuosavas kapitalas laikotarpio pabaigoje/visas turtas laikotarpio pabaigoje. 

 
 

 
 
 
  



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

5   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

GENERALINIO DIREKTORIAUS KREIPIMASIS Į BENDROVĖS AKCININKUS 

Gerbiamieji,  

 

Pirmoji 2015-ųjų metų pusė mums buvo itin rezultatyvi ir gausi 

naujienų. Per pirmąjį pusmetį išaugo tinklo patikimumas, padidėjo 

investicijos į elektros skirstymo tinklo atnaujinimą, elektros įvedimas 

naujiems klientams tapo paprastesnis ir greitesnis.   

Visi šie pasiekimai yra nuoseklaus ir kryptingo darbo rezultatas. 

Vienas pagrindinių mūsų strateginių tikslų – greitesnis ir 

paprastesnis elektros įvedimas. Todėl nuolat peržiūrime ir 

tobuliname vidaus procesus, kad galėtume dar labiau mažinti 

administracinę  naštą ir taupyti klientų laiką. 

Suskaičiavome, jog pirmąjį šių metų pusmetį, palyginti su tuo pat 

metu 2014-aisiais, vidutinė elektros įvedimo trukmė verslui sutrumpėjo net 10 kalendorinių dienų, privatiems klientams – 4 

dienomis. Per pirmąjį šių metų pusmetį prie skirstymo tinklo prijungėme 12,8 tūkst. naujų klientų – 8,3 proc. daugiau nei 

2014 metų sausį-birželį. 

Pastebime, jog vis daugiau klientų renkasi patogesnius aptarnavimo kanalus, kurie taupo laiką. Tai įrodo ir šiemet gegužę 

peržengta 500 tūkstančių savitarnos svetainės www.manoelektra.lt privačių klientų riba. Jau dabar norintys įsivesti elektrą 

gali užpildyti paraišką neišėję iš namų. 

Klientų pasitenkinimas priklauso ir nuo mūsų elektros energijos tiekimo kokybės rodiklių, kuriems skiriame ypatingą 

dėmesį. Palyginti su pernai pirmuoju pusmečiu, šiemet vidutinė neplanuotų elektros energijos persiuntimo nutraukimų 

trukmė (SAIDI), įskaitant stichinių reiškinių įtaką, sumažėjo 21,68 minutėmis iki 54,89 minučių. Atitinkamai sumažėjo ir 

vidutinis neplanuotų ilgų nutraukimų skaičius vienam vartotojui (SAIFI) – jis sumenko nuo 0,63 iki 0,53 karto. 

Tolesnis tinklo patikimumo didinimas išlieka mūsų prioritetu. Todėl šiųmečiai investicijų projektai įgauna vis didesnį pagreitį 

– per pirmąjį šių metų pusmetį investicijos pasiekė 42,2 mln. eurų ir buvo  21,1 proc. didesnės nei per 2014 metų tą patį 

laikotarpį. Palyginti su 2014 metų pirmuoju pusmečiu, šiemet labiausiai – 88 proc. iki 17,7 mln. eurų –  padidėjo investicijos 

į 0,4-10 kV tinklų atnaujinimą ir rekonstrukciją. 

Investuojame ne tik į naujus tinklo įrenginius, bet ir ruošiamės inovacijų integravimui. Šiemet gegužės pradžioje 

paskelbėme tarptautinį išmaniųjų skaitiklių pirkimo konkursą. Tai bandomasis projektas, kurio metu 3 tūkst. atsitiktiniu būdu 

atrinktų klientų bus įrengti išmanūs įrenginiai. Jie leis racionaliau vartoti elektrą ir taupyti namų ūkio išlaidas.  

Svarbus etapas baigtas ir naujos skirstomojo tinklo valdymo sistemos (DMS) diegimo projekte. Paskutinę birželio dieną 

pasirašėme sutartį dėl šių darbų įgyvendinimo su rangovu – JAV pramonės ir energetikos koncerno „General Electric“ 

bendrove „IGE Energy Management Services Limited“. Moderni sistema leis užtikrinti kokybiškesnį elektros energijos 

tiekimą ir skirstymą, didesnį tinklo patikimumą ir operatyvesnį energijos tiekimo atstatymą, įvykus gedimui.  

Pirmąjį šių metų pusmetį tęsėme socialinės atsakomybės projektus – baigėme bendrą projektą su Birštono savivaldybe. 

Metus trukęs bandomasis projektas įrodė, jog pasirinkus efektyvesnį gatvių apšvietimą, galima sutaupyti per 50 proc. 

elektros energijai skirtų lėšų.  Balandžio mėnesį kartu su partneriais apdovanojome projekto „Darni mokykla“ dalyvius – 

šalies mokyklas ir darželius, kurie išradingais būdais sumažino mokyklos bendruomenės daromą neigiamą poveikį 

aplinkai. 

Mūsų pirmojo šių metų pusmečio įdirbis rodo, kad keliame dar aukštesnę kartelę, kuri užtikrins kokybiškesnes paslaugas 

klientams ir didins mūsų lankstumą, reaguojant į naujus elektros rinkos dalyvių iššūkius ir poreikius. 

 

Pagarbiai, 

Aidas Ignatavičius 

AB LESTO generalinis direktorius  

http://www.manoelektra.lt/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

6   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

BENDROVEI REIKŠMINGIAUSI ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI 

2015-2025 m. LESTO investicijų planas 

2015 m. vasario 3 d. LESTO pristatė 2015-2025 m. investicijų planą: per artimiausią dešimtmetį LESTO planuoja iš esmės 

modernizuoti skirstomąjį tinklą. Siekdama užtikrinti patikimas, saugias ir išmaniai valdomas paslaugas, Bendrovė į tinklo 

modernizavimą ir atnaujinimą iki 2025 metų numato investuoti 1,7 mlrd. EUR. LESTO investicijas sieks įgyvendinti 

palaipsniui tam, kad jų įtaka elektros tarifui būtų minimali. Bendrovės investicijos turės teigiamą poveikį šalies ekonomikai. 

Investicijas Bendrovė numato finansuoti iš uždirbto pelno ir skolintų lėšų. 

 

Planuojamas LESTO ir AB „Lietuvos dujos“ sujungimas 

2015 m. kovo 3 d. LESTO gavo „Lietuvos energija“, UAB raštą, kuriame buvo pateikta informacija apie numatomus 

pokyčius. 

Rašte nurodyta, kad „Lietuvos energija“, UAB valdyba pritarė „Lietuvos energija" įmonių grupės veiklos grandinės 

išgryninimo programos koncepcijai, kurioje numatytas LESTO ir AB „Lietuvos dujos“ sujungimas į bendrą skirstymo tinklų 

įmonę. 

 

UAB „ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“ akcijų perleidimas 

Vadovaujantis LESTO valdybos sprendimu, 2015 m. kovo 31 d. LESTO ir „Lietuvos energija“, UAB sudarė akcijų pirkimo - 

pardavimo sutartį. Šia akcijų pirkimo - pardavimo sutartimi LESTO perleido „Lietuvos energija“, UAB LESTO nuosavybės 

teise priklausančias UAB „ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“ akcijas, kurios sudaro 100 proc. UAB „ELEKTROS TINKLO 

PASLAUGOS“ įstatinio kapitalo. UAB „ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“ akcijos parduotos už nepriklausomo turto 

vertintojo nustatytą akcijų paketo rinkos vertę – 7 695 493,51 EUR. 

 

Dėl ilgalaikės paskolos viešojo pirkimo paskelbimo 

2015 m. balandžio 15 d. LESTO informavo, kad ketina pradėti viešąjį pirkimą ilgalaikei paskolai gauti. Planuojama 

pasiskolinti 70 mln. eurų penkerių metų laikotarpiui. Lėšos bus skirtos Bendrovės finansinių įsipareigojimų refinansavimui ir 

apyvartinėms lėšoms. Numatoma kintama paskolos palūkanų bazė – 1 mėn. EURIBOR. 

 

UAB NT Valdos akcijų perleidimas 

Vadovaujantis LESTO valdybos sprendimu, 2015 m. balandžio 27 d. LESTO ir „Lietuvos energija“, UAB sudarė akcijų 

pirkimo - pardavimo sutartį. Šia akcijų pirkimo - pardavimo sutartimi LESTO perleido „Lietuvos energija“, UAB LESTO 

nuosavybės teise priklausančias NT Valdos, UAB akcijas, kurios sudaro 57,30 proc. NT Valdos, UAB įstatinio kapitalo. NT 

Valdos, UAB akcijos parduotos už nepriklausomo turto vertintojo nustatytą akcijų paketo rinkos vertę –  41 176 000 EUR. 

 

Dėl ilgalaikės paskolos sutarties sudarymo 

2015 m. gegužės 15 d. LESTO ir Pohjola Bank Plc. pasirašė sutartį dėl 75 mln. EUR ilgalaikės paskolos suteikimo. 

Paskolos trukmė – 5 metai, kintama paskolos palūkanų bazė – 1 mėn. EURIBOR. 

 

 

 

 

 

  



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

7   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

FINANSINIŲ IR VEIKLOS RODIKLIŲ ANALIZĖ  

Nuo 2015 m. balandžio 27 d. perleidus NT valdos, UAB akcijas, LESTO dukterinių bendrovių nebeturi. Dėl šios priežasties 

siekiant užtikrinti palyginamumą, bus analizuojami Bendrovės finansiniai rodikliai. 

 

Pardavimai, EBITDA, EBITDA pelningumas 

Per 2015 m. šešis mėnesius LESTO uždirbo 292,6 mln. eurų pajamų. Lyginant su 2014 m. šešiais mėnesiais, LESTO 

pajamos sumažėjo 9,7 proc., lyginant su tuo pačiu 2013 m. laikotarpiu sumažėjo 16,3 proc., lyginant su tuo pačiu 2012 m. 

laikotarpiu sumažėjo 11,9 proc., o lyginant su 2011 m. šešių mėnesių laikotarpiu sumažėjo 10,2 proc. (per 2014 m. šešis 

mėnesius LESTO uždirbo 324,2 mln. eurų pajamų, per 2013 m. šešis mėnesius – 349,5 mln. eurų, per 2012 m. šešis 

mėnesius – 332,1 mln. eurų, per 2011 m. šešis mėnesius – 325,8 mln. eurų). 

 

LESTO EBITDA rodikliai 

  
2013 m. 

sausis - birželis 
2014 m. 

sausis - birželis 
2015 m. 

sausis - birželis 

EBITDA, tūkst. EUR 68 247 69 775 71 024 

EBITDA marža, proc. 19,53 21,52 24,27 

* EBITDA (pelnas prieš finansinės veiklos rezultatą, mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją) = pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą + finansinės veiklos 
sąnaudos - finansinės veiklos pajamos - gauti dividendai + nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos + vertės sumažėjimo sąnaudos + ilgalaikio materialaus 
turto nurašymai. 

 

Bendrovė LESTO per 2015 m. šešis mėnesius uždirbo 71,0 mln. eurų pelno prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą ir 

amortizaciją (EBITDA) – tai 1,8 proc. daugiau nei prieš metus tuo pačiu laikotarpiu. 

 
LESTO pajamų struktūra  pagal veiklos sritis 

 
Pagrindinis LESTO pajamų šaltinis – elektros energijos persiuntimas. Per 2015 m. šešis mėnesius persiuntimo pajamos 

sudarė 66 proc. Bendrovės pajamų. Pajamos iš visuomeninės elektros energijos tiekimo veiklos sudarė 23 proc. pajamų, o 

garantinio tiekimo vartotojams, nepasirinkusiems nepriklausomo tiekėjo, siekė 6 proc. nuo visų pajamų. Likusius 5 proc. 

pajamų sudarė pajamos už naujų vartotojų elektros įrenginių prijungimą, su elektros energija susijusių paslaugų pardavimą 

ir kitas paslaugas. 

 

Sąnaudos 

Elektros energijos ir susijusių paslaugų pirkimo sąnaudos per 2015 m. šešis mėnesius sudarė 180,3 mln. eurų ir, lyginant 

su 2014 m. atitinkamu laikotarpiu, sumažėjo 15,9 proc. Ataskaitiniu 2015 m. laikotarpiu elektros energijos ir susijusių 

paslaugų pirkimo sąnaudos bei nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos atitinkamai sudarė 74,8 proc. ir 7,3 proc. visų 

66% 

23% 

6% 

3% 1% 1% 

Persiuntimo pajamos

Visuomeninio tiekimo pajamos

Garantinio tiekimo pajamos

Naujų vartotojų prijungimo
pajamos

Kitos elektros ar susijusių
paslaugų pardavimo pajamos

Kitos pajamos



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

8   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

LESTO patirtų sąnaudų. Veiklos sąnaudos
1
 sudarė 17,1 proc. visų sąnaudų, likusią sąnaudų dalį (0,8 proc.) sudarė 

sąnaudos, patirtos dėl vertės sumažėjimo ir ilgalaikio materialaus turto nurašymų. Per 2015 m. šešis mėnesius didžiausią 

Bendrovės veiklos sąnaudų dalį sudarė išmokos darbuotojams ir susijusios socialinio draudimo įmokos bei remonto ir 

techninės priežiūros sąnaudos, atitinkamai 43,2 proc. ir 29,3 proc. 

 

LESTO veiklos sąnaudų struktūra 

 

Per 2015 m. šešis mėnesius LESTO veiklos sąnaudos padidėjo 2,9 proc., lyginant su atitinkamu 2014 m. laikotarpiu. Per 

2015 m. šešis mėnesius Bendrovės remonto ir techninės priežiūros sąnaudos padidėjo 1,7 proc., lyginant su atitinkamu 

2014 m. laikotarpiu, ir sudarė 12,1 mln. eurų, o telekomunikacijos ir IT paslaugų sąnaudos didėjo 6,3 proc. ir siekė 3,4 mln. 

eurų. LESTO nuomos ir komunalinių paslaugų išlaidos sumažėjo 5,4 proc. ir sudarė 1,3 mln. eurų, o transporto sąnaudos 

sumažėjo 6,4 proc. ir siekė 2,1 mln. eurų. LESTO išmokos darbuotojams ir susijusios socialinio draudimo įmokos per 

2015 m. šešis mėnesius, lyginant su pernai metų atitinkamu laikotarpiu, sumažėjo 4,2 proc. ir sudarė 17,8 mln. eurų.  

 

Pelnas, nuostolis ir pelningumo rodikliai 

2015 m. šešių mėnesių LESTO grynasis pelnas siekė 43,0 mln. eurų, tuo tarpu 2014 m. šešių mėnesių Bendrovės 

grynasis pelnas sudarė 14,7 mln. eurų, o atitinkamu 2013 m. laikotarpiu LESTO grynasis pelnas siekė 6,8 mln. eurų. Tuo 

tarpu 2012 m. šešių mėnesių Bedrovės grynasis nuostolis sudarė 3,8 mln. eurų, o atitinkamu 2011 m. laikotarpiu LESTO 

patyrė 8,0 mln. eurų grynąjį nuostolį.  

 

LESTO pelningumo rodikliai 

  
2013 m. 

sausis - birželis 
2014 m. 

sausis - birželis 
2015 m. 

sausis - birželis 

Grynasis pelningumas, proc. 1,95 4,53 14,71 

Veiklos pelningumas, proc. 2,34 5,62 17,65 

Turto pelningumas, proc. 0,94 2,06 10,44 

Nuosavo kapitalo pelningumas, proc. 1,44 3,15 21,01 

*Turto pelningumas (ROA) = ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas (nuostolis)*2 / [ataskaitinio laikotarpio pradžios turtas + ataskaitinio laikotarpio pabaigos 
turtas) / 2]; 
** Nuosavybės pelningumas (ROE) = ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas (nuostolis)*2 ⁄ [(ataskaitinio laikotarpio pradžios nuosavas kapitalas + ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos nuosavas kapitalas) / 2]. 

 

 

                                                                 
 
 
1
 Veiklos sąnaudos (OPEX) = veiklos sąnaudos, išskyrus elektros energijos ir susijusių paslaugų pirkimų sąnaudas, nusidėvėjimo ir amortizacijos bei vertės 

sumažėjimo ir ilgalaikio materialaus turto nurašymų sąnaudas 

43,2% 

29,3% 

5,0% 

8,1% 

3,2% 11,2% 

Išmokos darbuotojams ir
susijusios socialinio
draudimo įmokos

Remonto ir techninės
priežiūros sąnaudos

Transporto sąnaudos

Telekomunikacijos ir IT
paslaugos

Nuoma ir komunalinės
paslaugos

Kitos sąnaudos



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

9   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Veiklos rodikliai 

 
2014 m. 

sausis - birželis 
2015 m. 

sausis - birželis 

Gauta elektros energijos į skirstomąjį tinklą, mln. kWh 4 477 4 532 

Skirstymo technologiniuose įrenginiuose sąnaudos, mln. kWh  310 283 

Persiųstos elektros energijos kiekis, mln. kWh 4 167 4 250 

Parduotos elektros energijos kiekis, mln. kWh 1 642 1 589 

Elektros energijos tiekimo kokybės rodikliai:  
 

SAIDI, min. (su „force majeure“) 76,57 54,89 

SAIFI, vnt. (su „force majeure“) 0,63 0,53 

 

Per 2015 m. šešis mėnesius LESTO savo klientams persiuntė 4 250 mln. kWh elektros energijos. Elektros energijos 

pardavimai iš šio skaičiaus sudarė 37,4 proc., likusiems vartotojams LESTO teikė tik persiuntimo paslaugą. Lyginant su 

tuo pačiu 2014 m. laikotarpiu parduotos elektros energijos kiekis sumažėjo 3,2 proc., o persiųstos elektros energijos kiekis 

padidėjo 2,0 proc. Bendrovės skirstymo technologiniuose įrenginiuose sąnaudos per 2015 m. šešis mėnesius sudarė 

283 mln. kWh, arba 6,2 proc. nuo gauto elektros energijos kiekio. 2014 m. tuo pat metu šios sąnaudos siekė 6,9 proc. 

 
Persiųstos elektros energijos kiekis pagal objektus 

 

32 proc. LESTO persiunčiamos elektros energijos suvartojo gyventojai. Pramonės objektai ir paslaugų įstaigos suvartojo 

atitinkamai 28 proc. ir 12 proc. elektros energijos. Lyginant su 2014 m. šešių mėnesių duomenimis, elektros energijos 

persiuntimo objektams struktūra pakito nežymiai. Pramonės objektams persiunčiamos elektros energijos dalis padidėjo 1 

proc. punktu, o prekybos objektams – sumažėjo 1 proc. punktu.  

 

Elektros energijos tiekimo kokybė (SAIDI, SAIFI) 

Su stichinių reiškinių („force majeure“) įtaka, vidutinė neplanuotų elektros energijos persiuntimo nutraukimų trukmė (SAIDI) 

per 2015 m. šešis mėnesius vienam vartotojui siekė 54,89 minutes ir, lyginant su 2014 m. atitinkamu laikotarpiu, sumažėjo 

21,68 minutėmis (2014 m. šešių mėnesių SAIDI sudarė 76,57 min.). Be stichinių reiškinių poveikio, SAIDI rodiklis 

sumažėjo ir per šešis mėnesius sudarė 27,21 minutes (2014 m. šešių mėnesių – 32,16 min.). Be stichinių reiškinių 

poveikio, vidutinis neplanuotų ilgų nutraukimų skaičius vienam vartotojui (SAIFI) per 2015 m. šešis mėnesius siekė 0,37 

karto ir, lyginant su atitinkamu 2014 m. laikotarpiu, šiek tiek sumažėjo (2014 m. šešių mėnesių SAIFI siekė 0,42 karto). 

 

 

 

32% 

28% 

12% 

9% 

8% 

4% 
3% 4% 

Gyventojai

Pramonės objektai

Paslaugų įstaigos

Prekyba

Administracinės patalpos

Inžineriniai tinklai

Žemės ūkio gamyba

Kiti objektai



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

10   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Elektros energijos tiekimo patikimumo rodikliai 2014 m. sausio – birželio mėn. ir 2015 m. sausio – birželio mėn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Investicijos 

LESTO daug dėmesio skiria elektros tinklo plėtrai ir modernizavimui. Visuomenei tai teikia ir ekonominę, ir socialinę naudą, 

didina elektros energijos tiekimo patikimumą ir kokybę, sudaro geresnes sąlygas elektros energiją vartoti racionaliau, taip 

pat prisideda prie Bendrovės vykdomos aplinkosaugos gerinimo krypties. 

2015 m. šešių mėnesių LESTO investicijos sudarė 42,2 mln. eurų – tai 21,1 proc. daugiau nei 2014 m. atitinkamu 

laikotarpiu. 

Palyginti su 2014 m. atitinkamu laikotarpiu, per 2015 m. šešis mėnesius labiausiai padidėjo investicijos į 0,4-10 kV elektros 

tinklų rekonstravimą (87,8 proc.), o investicijos, skirtos 110–35kV elektros tinklų rekonstravimui, padidėjo 58,2 proc. 

Investicijos, skirtos energetikos objektų išpirkimui, sumažėjo 41,6 proc., o investicijos, skirtus naujų vartotojų įrenginių 

prijungimui, sumažėjo 10,9 proc.  

 

LESTO investicijos į ilgalaikį turtą, tūkst. EUR 

  
2014 m. 

sausis - birželis 
2015 m. 

sausis - birželis 
Pokytis, 

proc. 

Struktūra proc. 

2014 m. 2015 m. 

Investicijos į plėtrą 22 659 20 158 -11,0% 65,1% 47,8% 

Naujų vartotojų įrenginių 
prijungimas 

22 546 20 092 -10,9% 64,7% 47,6% 

Energetikos objektų išpirkimas 113 66 -41,6% 0,3% 0,2% 

Investicijos į palaikymą 12 171 22 026 81,0% 34,9% 52,2% 

0,4-10 kV elektros tinklas 9 420 17 694 87,8% 27,0% 41,9% 

110-35 kV elektros tinklas 2 287 3 617 58,2% 6,6% 8,6% 

Kitos investicijos 464 715 54,1% 1,3% 1,7% 

Iš viso 34 830 42 184 21,1% 100,0% 100,0% 

 

Per 2015 m. šešis mėnesius LESTO prijungė 12 775 naujų vartotojų – 8,3 proc. daugiau nei 2014 m. atitinkamu 

laikotarpiu, kuomet prijungta 11 801 naujų vartotojų. Naujų vartotojų prijungtų objektų leistinoji naudoti galia sudarė 

171 256 kW – tai 29,0 proc. daugiau nei 2014 m. tuo pat metu, kuomet leistinoji naudoti galia sudarė 132 806 kW. 

2013 m. gruodžio 13 d. Bendrovė pasirašė projekto „AB LESTO komplektinių transformatorinių keitimas stulpinėmis 

transformatorinėmis“ finansavimo ir administravimo sutartį su Lietuvos Respublikos ūkio ministerija ir VšĮ Lietuvos verslo 

paramos agentūra (toliau – LVPA). Pagal šią sutartį projekto finansavimui iš ES struktūrinių fondų 

9,57 8,93 

21,46 
16,67 

1,13 
1,61 

44,41 

27,69 

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

SAIDI 2014 m.
sausis - birželis

SAIDI 2015 m.
sausis - birželis

0,10 0,11 

0,30 
0,24 

0,02 

0,02 

0,20 
0,15 

0,00

0,10

0,20

0,30

0,40

0,50

0,60

0,70

SAIFI 2014 m.
sausis - birželis

SAIFI 2015 m.
sausis - birželis

"Force majeure"

Nenustatytos

Priskiriamas operatoriaus
atsakomybei

Išorinio poveikio



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

11   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

skirta suma sudaro iki 2,25 mln. eurų. Bendra iki 2015 m. rugpjūčio 28 d. truksiančio projekto vertė sudaro 5,57 mln. eurų. 

Projekto metu, atliekant skirstomųjų tinklų modernizavimo darbus, 724 fiziškai ir morališkai nusidėvėjusios komplektinės 

transformatorinės bus pakeistos moderniomis stulpinėmis transformatorinėmis. Tai leis patenkinti didėjančias apkrovas ir 

elektros energijos tiekimo patikimumo bei kokybės reikalavimus. Darbai bus atliekami visoje Lietuvoje. Planuojamas 

įgyvendinti projektas taip pat prisidės ir prie regionų vystymosi. Iki 2015 m. liepos mėnesio buvo užbaigti visi statybos 

montavimo darbai. Šiuo metu atliekamas atliktų darbų patikrinimas. 

Įgyvendinant 2012 m. kovo 29 d. tarp Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos, LVPA ir LESTO pasirašytą projekto „AB 

LESTO elektros skirstomojo tinklo modernizavimas ir plėtra sodininkų bendrijose“ finansavimo ir administravimo sutartį dėl 

LESTO aptarnaujamoje Lietuvos teritorijoje esančių 76-ių sodininkų bendrijų elektros tinklų modernizavimo ir plėtros iki 

2015 m. liepos mėnesio pabaigos elektros tinklų modernizavimo ir plėtros darbai užbaigti 76-iose sodininkų bendrijose. 

Projekto finansavimui iš ES struktūrinių fondų skirta suma sudaro iki 2,65 mln. eurų. 

Įgyvendinant 2012 m. gruodžio 28 d. tarp Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos, LVPA ir LESTO pasirašytą projekto „AB 

LESTO orinių elektros linijų keitimas kabelinėmis“ (36 objektai) finansavimo ir administravimo sutartį iki 2015 m. liepos 

mėnesio pabaigos visiškai užbaigti elektros tinklų modernizavimo ir plėtros darbai 36-iuose objektuose. Projekto 

finansavimui iš ES struktūrinių fondų skirta suma sudaro iki 1,57 mln. eurų. 

Įgyvendinant 2012 m. gruodžio 28 d. tarp Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos, LVPA ir LESTO pasirašytą projekto „AB 

LESTO elektros skirstomojo tinklo modernizavimas ir plėtra sodininkų bendrijose“ (17 – oje sodų bendrijų) finansavimo ir 

administravimo sutartį iki 2015 m. liepos mėnesio pabaigos visiškai užbaigti elektros tinklų modernizavimo ir plėtros darbai 

16-oje objektų. Projekto finansavimui iš ES struktūrinių fondų skirta suma sudaro iki 1,01 mln. eurų. 

Įgyvendinant 2012 m. gruodžio 28 d. tarp Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos, LVPA ir LESTO pasirašytą projekto „AB 

LESTO transformatorių pastočių modernizavimas“ (7 transformatorių pastotės) finansavimo ir administravimo sutartį iki 

2015 m. birželio mėnesio pabaigos užbaigtos modernizuoti viso 7-ios transformatorių pastotės. Projekto finansavimui iš ES 

struktūrinių fondų skirta suma sudaro iki 2,73 mln. eurų. 

 

Finansinių rodiklių analizė 

Bendrovės LESTO turtas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 832,8 mln. eurų, 88,0 proc. viso turto sudarė ilgalaikis 

turtas. LESTO ilgalaikis turtas nuo 2014 m. pabaigos iki 2015 m. birželio 30 d. sumažėjo 2,0 proc. Bendrovės likvidžiausias 

turtas – pinigai ir pinigų ekvivalentai – sudarė 15,1 mln. eurų, t. y. 15,1 proc. nuo viso trumpalaikio turto.  

 

LESTO likvidumo rodikliai 

  2014.12.31 2015.03.31 2015.06.30 

Einamojo likvidumo rodiklis 0,30 0,57 0,62 

Kritinio likvidumo koeficientas 0,29 0,55 0,61 

Absoliutaus likvidumo pinigais rodiklis 0,02 0,01 0,09 

Apyvartinis kapitalas, tūkst. EUR -160 178 -93 863 -60 465 

Apyvartinio kapitalo ir turto santykis -0,20 -0,11 -0,07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

12   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

LESTO finansinio sverto rodikliai 

  2014.12.31 2015.03.31 2015.06.30 

Įsiskolinimo koeficientas 0,52 0,49 0,49 

Skolos ir turto santykis 0,27 0,27 0,26 

Įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo santykis 1,07 0,95 0,96 

Skolos ir nuosavo kapitalo santykis 0,56 0,52 0,52 

Grynoji finansinė skola, tūkst. EUR 217 969 218 352 203 983 

Grynosios finansinės skolos ir nuosavo kapitalo santykis 0,55 0,52 0,48 

Ilgalaikės skolos ir nuosavo kapitalo santykis 0,25 0,22 0,35 

Bendrojo mokumo koeficientas 0,93 1,05 1,04 

Nuosavo kapitalo ir turto santykis 0,48 0,51 0,51 

 

2015 m. birželio 30 d. pabaigoje LESTO nuosavas kapitalas 1,04 karto viršijo turimus įsipareigojimus. Finansinės skolos 

sudarė 219,1 mln. eurų, arba 53,8 proc. visų turimų įsipareigojimų. Ilgalaikės paskolos sudarė 148,6 mln. eurų, t. y. 67,8 

proc. visų paskolų. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje LESTO trumpalaikiai įsipareigojimai iš viso siekė 160,5 mln. eurų. 

LESTO trumpalaikiai įsipareigojimai viršijo trumpalaikį turtą 60,5 mln. eurų. Einamojo likvidumo koeficiento reikšmė – 0,62. 

Kritinio likvidumo koeficientas nežymiai skiriasi nuo einamojo likvidumo, kadangi atsargos sudaro vos 2,2 proc. nuo viso 

trumpalaikio turto. Finansinė skola, sumažinta trumpalaikių investicijų bei pinigų ir pinigų ekvivalentų dydžiu, sudaro 204,0 

mln. eurų. Bendrovės grynoji finansinė skola sudaro 48,0 proc. nuosavo kapitalo. 

 

Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie finansinėje atskaitomybėje pateiktus duomenis bei kiti reikšmingi įvykiai 

bei jų poveikis tarpinėms finansinėms ataskaitoms ir konsoliduotosioms finansinėms ataskaitoms 

Kita informacija pateikiama AB LESTO konsoliduotose ir bendrovės  finansinėse ataskaitose: 2015 m. birželio 30 d. 

pasibaigusio šešių mėnesių laikotarpio sutrumpintoje tarpinėje finansinėje informacijoje bei AB LESTO bendrovės 

sutrumpintose tarpinėse finansinėse ataskaitose: 2015 m. II ketvirčio bei 2015 m. I pusmečio bendrovės  sutrumpintose 

finansinėse ataskaitose, parengtose pagal 34-ąjį tarptautinį apskaitos standartą „Tarpinė finansinė atskaitomybė“, priimtą 

taikyti Europos Sąjungoje, pateikiamose kartu su nepriklausomo auditoriaus išvada. 

  



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

13   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

VEIKSNIAI, TURINTYS POVEIKĮ BENDROVĖS FINANSINIAMS RODIKLIAMS 

Veiklos aplinka 

Europos sąjungos ekonomikos augimo perspektyvos artimiausiam laikotarpiui ženkliai pagerėjo. Europos Komisija, 

2015 m. gegužės mėnesį paskelbtoje prognozėje 2015 ir 2016 metams, prognozuoja, kad 2015 m. Europos sąjungos 

bendrojo vidaus produkto augimas sieks 1,8 proc., o euro zonos – 1,5 proc. Tuo tarpu 2016 m. ekonomikos augimas turėtų 

pasiekti atitinkamai 2,1 proc. ir 1,9 proc
2
. 

Europos Komisijos prognozuoja, kad 2015 m. Lietuvos ekonomika, nepaisant sumažėjusio eksporto į Rusiją, augs 

2,8 proc. Pagrindiniu ekonomikos augimo varikliu išliks vidaus paklausa, be to, didės užimtumas bei realiosios 

disponuojamos pajamos. Europos Komisija prognozuoja, kad 2016 m. Lietuvos ekonomika augs 3,3 proc. 

Tuo tarpu Lietuvos bankų ekonomistų prognozės yra šiek tiek atsargesnės. Rugpjūčio pabaigoje Swedbank paskelbė 

atnaujintą Lietuvos bendrojo vidaus produkto augimo prognozę, Swedbank analitikai prognozuoja, kad Lietuvos 

ekonomikos augimas 2015 m. sieks 1,8 proc., o 2016 m. – 3,3 proc
3
. Remiantis SEB banko analitikų balandžio mėnesio 

prognozėmis, tikimasi, kad 2015 m. Lietuvos bendrojo vidaus produkto augimas sieks 2,6 proc., o 2016 m. – 3,5 proc
4
. 

Tuo tarpu Lietuvos bankas prognozuoja, kad Lietuvos bendrasis vidaus produktas augs 2,0 proc. 2015 m. ir 3,4
5
 proc. 

2016 m. 

 

Lietuvos, Europos Sąjungos ir euzo zonos bendrojo vidaus produkto augimo prognozės 2015 m. ir 2016 m., proc. 

 

Kadangi elektros energijos vartojimas yra glaudžiai susijęs su bendrojo vidaus produkto augimu, ekonomikos augimas turi 

įtakos ir LESTO veiklos rezultatams. Atsižvelgiant į ekonomistų pateikiamas makroekonomines prognozes bei pirmojo 

pusmečio rezultatus, 2015 m. laukiamas persiųstos elektros energijos kiekio didėjimas. 

 

Situacija elektros rinkoje 

2015 m. sausio – birželio mėnesiais vidutinė elektros energijos kaina „Nord Pool Spot“ biržoje Lietuvos prekybos zonoje 

buvo žemesnė nei atitinkamu laikotarpiu pernai metais. 

Vidutinė elektros energijos kaina „Nord Pool Spot“ biržos Lietuvos prekybos zonoje sausio mėnesį buvo 39,78 EUR/MWh 

(7 proc. žemesnė nei praėjusių metų sausio mėnesį), vasario mėnesį – 39,44 EUR/MWh (8 proc. mažesnė nei praėjusių 

metų vasario mėnesį). Tuo tarpu kovo – birželio mėnesiais vidutinė elektros energijos kaina, lyginant su pernai metais, dar 

labiau sumažėjo. Vidutinė elektros energijos kaina „Nord Pool Spot“ biržos Lietuvos prekybos zonoje kovo mėnesį buvo 

32,22 EUR/MWh (23 proc. žemesnė nei praėjusių metų kovo mėnesį), balandžio mėnesį – 35,61 EUR/MWh (19 proc. 

                                                                 
 
 
2
 Duomenų šaltinis: European Commission. European Economic Forecast Spring 2015: European Economy 2/2015 

3
 Duomenų šaltinis: „Swedbank“ ekonomikos apžvalga (2015 m. Rugpjūčio 24 d.) 

4
 Duomenų šaltinis: SEB bankas. Lietuvos makroekonomikos apžvalga Nr. 59, 2015 m. balandis 

5
 Duomenų šaltinis: Lietuvos bankas. Lietuvos ekonomikos raida ir perspektyvos. 2015 m. birželio 10 d. 

1,8 

1,5 

2,8 

2,6 

2 

1,8 

2,1 

1,9 

3,3 

3,5 

3,4 

3,3 

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4

ES

Euro zona

Europos Komisijos Lietuvos BVP
prognozė

SEB banko Lietuvos BVP prognozė

Lietuvos banko Lietuvos BVP
prognozė

Swedbank Lietuvos BVP prognozė

2016

2015



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

14   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

mažesnė nei praėjusių metų balandžio mėnesį), gegužės mėnesį – 37,36 EUR/MWh (27 proc. žemesnė nei 2014 m. 

gegužės mėnesį) ir birželio mėnesį – 42,80 EUR/MWh (22 proc. mažesnė nei pernai metų birželio mėnesį). 

Vidutinės mėnesinės kainos elektros biržoje 

 
Bendrovės strategija ir tikslai 

LESTO ilgalaikė strategija remiasi patikimumu, efektyvumu, aukšta reputacija ir vertybėmis grįsta organizacine kultūra.  

LESTO misija – patikima elektros energija, kurianti vertę kiekvienam. Misijoje įvardintas patikimumas siejamas su 

pakankamo finansavimo užtikrinimu, efektyviomis investicijomis ir atsakingų sprendimų skatinimu. 

LESTO vizija  –  aukštos reputacijos įmonė, kuria didžiuojasi darbuotojai, akcininkai ir visuomenė. Vizijoje pabrėžiama 

orientacija į aukštos kokybės paslaugų teikimą, maksimalų veiklos skaidrumą ir finansinio stabilumo užtikrinimą. 

Misijos įgyvendinimą, vizijos siekimą ir visą savo veiklą LESTO grindžia šiomis vertybėmis:  

1. Bendradarbiavimu 

2. Atsakomybe 

3. Rezultatu 

Visi paminėti elementai laikomi esminėmis prielaidomis siekti pagrindinio strateginio tikslo – įmonės vertės didinimo. 

Įmonės vertės didinimas suvokiamas kaip tvarus balansas tarp žemiau pateiktų strateginių krypčių, kurios yra susietos  

subalansuotų veiklos rodiklių metodikos (angl. Balanced Scorecard) atitinkamomis perspektyvomis: 

1. Užtikrinti elektros energijos vartotojų interesus, didinti jiems sukuriamą pridėtinę vertę (Klientų perspektyva). 

2. Nuolat didinti veiklos efektyvumą (Vidinių procesų perspektyva). 

3. Formuoti vertybėmis grįstą organizacinę kultūrą (Darbuotojų ugdymo perspektyva). 

Šių krypčių nuoseklus įgyvendinimas leidžia subalansuotai siekti pagrindinio Bendrovės strateginio tikslo – įmonės vertės 

didinimo (Finansų perspektyva). 

 
LESTO strategijos schema 

 

2

3

4

5

6

7

E
u

ro
 c

t/
k
W

h
 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

15   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Suinteresuotos šalys 

Siekiant subalansuoto strateginių krypčių įgyvendinimo pirmiausia atsižvelgiama į suinteresuotų šalių interesus bei 

lūkesčius. Atliekant vidinę ir išorinę analizę buvo išskirtos šios svarbiausios suinteresuotos šalys: akcininkai, klientai, 

visuomenė, darbuotojai, reguliatorius ir rangovai. 

Bendrovės strateginės kryptys turėtų atspindėti svarbiausių suinteresuotų šalių interesus. Pateikiama schema, kurioje 

LESTO suinteresuotų šalių poreikiai perteikiami per strategines kryptis. Kiekviena strateginė kryptis yra susijusi su viena ar 

keliomis suinteresuotomis šalimis. Vadovaujantis šia logika, suinteresuotų šalių interesų užtikrinimo stebėjimui pateikiami 

specifiniai tikslai bei rodikliai.  

 
LESTO suinteresuotų šalių ir strateginių krypčių sąsaja 

 
* Rodiklis yra tikslo skaitinė (siektina) išraiška. 

** Pagal PMP, programos gali būti sudarytos iš projektų ir linijinės veiklos procesų. 

*** Projektai gali būti vykdomi pagal: (1) LESTO projektų valdymo procedūras (2) kaip veiklos procesų transformacijos. 

 

Tikslai bei rodikliai 

Pagrindiniai tikslai nusako, kas Bendrovei yra svarbiausia ir kam turi būti skiriamas išskirtinis dėmesys organizuojant veiklą 

bei nustatant prioritetus. Lentelėje pateikiami 6 pagrindiniai LESTO veiklos rodikliai kartu su nustatytomis tarpinėmis ir 

galutinėmis reikšmėmis 2015–2020 m. laikotarpiu.  

Žemiau pateikiami rodiklių svarbos Bendrovės veiklai paaiškinimai: 

EBITDA, OPEX atspindi Bendrovės veiklos efektyvumą, finansinį stabilumą ir įmonės vertę. 

SAIDI, SAIFI parodo elektros skirstomojo tinklo patikimumą bei jo priežiūros kokybę. 

GSCI vertina klientų pasitenkinimą visomis Bendrovės teikiamomis paslaugomis. 

Darbuotojų įsitraukimo rodiklis rodo  darbuotojų įsipareigojimą LESTO misijai ir vertybėms. 

 
LESTO pagrindiniai veiklos rodikliai ir jų reikšmės 2015–2020 m. 

 2015 2016 2020 

SAIDI, min. 70,6 69,2 63,8 

SAIFI, kartai 0,95 0,94 0,89 

GCSI, balai* 76 

Darbuotojų 
įsitraukimas, % 

43 46 62 

OPEX, EBITDA Reikšmės neviešinamos 

*Ir reikšmingai aukščiau nei Europos komunalinių įmonių šalių vidurkis (t. y. mažiausiai +3 balai). 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

16   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Investicijų planas 

2015 m. vasario 3 dieną LESTO paskelbė 2015-2025 m. investicijų planą. LESTO per artimiausią dešimtmetį planuoja iš 

esmės modernizuoti skirstomąjį tinklą. Siekdama užtikrinti patikimas, saugias ir išmaniai valdomas paslaugas, Bendrovė į 

tinklo modernizavimą ir atnaujinimą iki 2025 m. numato investuoti 1,7 mlrd. eurų. 

Daugiausia – 511 mln. eurų – Bendrovė ketina investuoti į tinklo atsparumo klimato reiškiniams didinimą. Tokiu būdu 

elektros oro linijos bus keičiamos požeminėmis arba oro izoliuotomis linijomis. Per artimiausius 11 m. tokių linijų dalį 

planuojama padidinti nuo 25 proc. iki 40 proc., arba nutiesti 18 tūkst. km požeminių ir izoliuotų linijų. 

426 mln. eurų ketinama investuoti į programą „Saugus ir patikimas tinklas“. Programos metu nesaugūs transformatoriai, 

kabelių linijos ir skirstomieji įrenginiai bus keičiami modernia, šiuolaikinius standartus atitinkančia įranga. 

132 mln. eurų numatoma investuoti į elektros įtampos kokybės gerinimą. Tai leis išspręsti nekokybiškos įtampos problemą 

41 tūkst. vartotojų sutvarkant beveik 9,1 tūkst. km įtampos svyravimo paveiktų linijų. 

Į išmaniojo tinklo projektus LESTO ketina investuoti 34 mln. eurų. Iki 2025 m. ketinama įgyvendinti 7 projektus, tarp jų – 

tinklo automatizavimo, išmaniųjų skaitiklių bandomieji projektai, vieningo dispečerinio centro ir skirstomojo tinklo valdymo 

sistemos įdiegimas. 

Likusios investicijos bus skirtos naujų vartotojų prijungimui, investicijoms į IT sistemas ir kitas priemones. LESTO 

investicijas sieks įgyvendinti palaipsniui tam, kad jų įtaka elektros tarifui būtų minimali. Bendrovės investicijos turės 

teigiamą poveikį šalies ekonomikai. Investicijas Bendrovė numato finansuoti surenkamomis lėšomis už elektros skirstymą 

ir skolintomis lėšomis. 

 

Rizikų ir neapibrėžtumų veiksniai bei jų valdymas 

Rizikos valdymo politika 

Bendrovės rizikų valdymo sistema grindžiama COSO (Committee of Sponsoring Organizations of the Treadway 

Commission) ERM (Enterprise Risk Management), AS/NZS ISO 31000:2009 (Risk management – Principles and 

guidelines), ISO/IEC 27005:2011 (Information technology – Security techniques – Information security risk management) 

principais. 

Rizika LESTO suprantama kaip neapibrėžtumas dėl tikslo pasiekimo, sąlygotas potencialių įvykių ir galimų jų pasekmių. 

LESTO veiklos tikslai suprantami plačiai ir apima tiek bendro pobūdžio tikslus, susijusius su ilgalaike strategija ir veiklos 

planu, tiek ir konkrečius tikslus, susijusius su atskirais Bendrovės veiklos procesais. Bendrovės rizikų valdymas paremtas 

galimos neigiamos įtakos Bendrovės ir jos veiklos funkcijų (procesų) tikslams ir rezultatams vertinimu. Rizikų 

identifikavimas, analizė, vertinimas ir valdymas atliekamas sistemingai, vadovaujantis „Lietuvos energija“, UAB, įmonių 

grupės įmonėms vieninga Rizikų valdymo politika, Bendrovėje patvirtinta Rizikų valdymo tvarka bei kitais su rizikų valdymu 

susijusiais vidaus teisės aktais.  

Pagrindiniai LESTO rizikų valdymo principai: 

- rizikos valdymas kuria ir saugo kuriamą vertę, o valdymo scenarijai ir priemonės parenkamos taip, kad prisidėtų 

prie Bendrovės tikslų pasiekimo ir veiklos gerinimo; 

- rizikos valdymas yra integruotas į Bendrovės veiklos procesus ir susietas su veiklos planavimo procesu, stebint 

Bendrovės veiklos rezultatus nuolat stebimos rizikos lygio tendencijos; 

- rizikos valdymas yra sprendimų priėmimo sudedamoji dalis; 

- rizikos valdymas yra pritaikytas atsižvelgiant į vidinę ir išorinę aplinką bei rizikų pobūdį; 

- rizikos valdymas yra sistemingas, struktūruotas ir savalaikis; 

- rizikos valdymas yra dinamiškas, reaguojantis į pokyčius ir pasikartojantis; 

- rizikos valdymo procesas yra skaidrus ir visapusiškas. Šiame procese dalyvauja visų grandžių Bendrovės 

darbuotojai. Tinkamumą bei patikimumą užtikrina rizikų valdymo komiteto funkcijas atliekanti Bendrovės vadovų 

taryba, o „Lietuvos energija“, UAB, įmonių grupės lygiu – Stebėtojų tarybos Rizikų valdymo priežiūros komitetas. 

 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

17   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Periodinis rizikų nustatymo ir vertinimo ciklas, kurio metu įvertinama veiklos funkcijų (procesų) rezultatų liekamoji rizika bei 

užsibrėžiamas rizikos valdymo priemonių sustiprinimas, vyksta kasmet veiklos tikslų proceso planavimo metu. Šio ciklo 

metu nustatomos rizikos (rizikos veiksniai), galinčios turėti neigiamos įtakos Bendrovės veiklos tikslams ir rezultatams. 

Nustatytos rizikos vertinamos, atsižvelgiant į jų pasireiškimo tikimybę ir galimą poveikį veiklos tikslams ir rezultatams. 

Tokiu būdu įvertintoms rizikoms, kurių kompleksinis tikimybės ir poveikio įvertinimas viršija rizikos tolerancijos ribą, 

parenkamos rizikos valdymo priemonės, kurių įgyvendinimas sumažintų tikimybės ir (ar) poveikio įtaką taip, kad rizikos 

įtaka tikslams ir rezultatams atsidurtų Rizikos tolerancijos (rizikos apetito) ribose. Rizikos gali būti vertinamos ir 

neplanuotai, prieš priimant Bendrovės veiklai reikšmingą sprendimą arba reikšmingai pasikeitus vidaus sąlygoms ar išorės 

aplinkybėms. Naudojamos rizikos valdymo priemonės yra nukreiptos į rizikų išvengimą, sumažinimą, perdavimą ir (ar) 

prisiėmimą, įvertinant jų poveikį Bendrovei nustatytų tikslų įgyvendinimui, veiklos tęstinumui, atsižvelgiant į riziką 

mažinančių priemonių kaštus bei jų efektyvumą. Bendrovėje siekiama valdyti visas kritinį poveikį veiklos tikslams ir veiklos 

tęstinumui galinčias turėti rizikas, nepriklausomai nuo jų tikimybės. Liekamosios rizikos atitikimas Rizikos tolerancijai, 

naujų rizikų atsiradimas, rizikos valdymo priemonių įdiegimo atitikimas rizikų valdymo planui yra peržiūrimi kartą per 

ketvirtį. 

Bendrovės rizikų valdymo sistemą vysto bei rizikų valdymo procesą koordinuoja Bendrovės pareigūnas, atsakingas už 

rizikų valdymą. Už priemonių nustatymą, jų įtakos analizę ir įvertinimą Bendrovės veiklos funkcijai (procesui), tinkamo 

rizikų valdymo priemonių plano sudarymą ir įgyvendinimą atsakingas veiklos proceso ar padalinio, kurio rezultatams tos 

rizikos gali turėti neigiamą įtaką, savininkas ar vadovas.  

 

Rizikų valdymo ir kontrolės modelis 

Bendrovė, valdydama ir kontroliuodama riziką, su kuria susiduria savo veikloje, taiko „trijų gynybos linijų“ (angl. „three lines 

of defense“) principą, nustatant aiškų atsakomybių už rizikų valdymą ir kontrolę pasidalinimą tarp Bendrovės valdymo bei 

priežiūros organų ir struktūrinių padalinių ar funkcijų (žiūrėti žemiau). 

 

Rizikų valdymo ir kontrolės modelio schema 

 

„Pirmai gynybos linijai“ priklauso Bendrovės padalinių darbuotojai ir vadovai  (neįvardinti 2-oje ir 3-čioje gynybos linijose), 

vykdantys jų kompetencijai priskirtas veiklos funkcijas ir (ar) užtikrinantys veiklos funkcijų vykdymą pagal joms keliamus / 

nustatytus reikalavimus, t. y. sandorius sudarantys ir (ar) Bendrovės pagrindines veiklas, valdymo ir pagalbinius procesus 

(nepriklausančius 2-ai ir 3-čiai gynybos linijai) organizuojantys bei vykdantys darbuotojai ir jų vadovai. 1-ai gynybos linijai 

priklausančių funkcijų / padalinių vadovai ir darbuotojai, vykdydami veiklą jiems nustatytų kompetencijų ribose bei siekdami 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

18   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

nustatytų tikslų, prisiima su atitinkama veikla / procesu susijusias rizikas ir atsako už šių rizikų suvaldymą bei vidaus 

kontrolės elementų įdiegimą jų atsakomybėje esančiuose procesuose. 

„Antrai gynybos linijai“ priklauso Bendrovės rizikų valdymo, atitikties teisės aktams, finansų kontrolės, prevencijos ir 

saugos funkcijos/padaliniai:  

- už rizikų valdymą atsakingas asmuo atsako už tinkamos rizikų valdymo ir kontrolės sistemos sukūrimą, rizikų 

valdymo proceso organizavimą bei rizikų valdymo kontrolę;  

- Teisės departamentas užtikrina, kad Bendrovės vadovų ir darbuotojų sprendimai atitiktų teisės aktų reikalavimus; 

- Finansų kontrolės padalinys užtikrina tinkamo finansinių išteklių naudojimo kontrolę; 

- Prevencijos padalinys atsako už prevencinių rizikos valdymo priemonių, susijusių su piktnaudžiavimo rizika, 

fizine, informacine ir turto sauga, diegimo organizavimą bei kontrolę. 

 

Bendrovės vadovų taryba, atlikdama Rizikų valdymo komiteto funkcijas, atsako už tinkamą rizikų valdymą ir kontrolę 1-je ir 

2-oje gynybos linijose. 

„Trečiai gynybos linijai“ priklauso: „Lietuvos energija“, UAB vidaus audito padalinys ir išorinė audito bendrovė. Vidaus 

audito padalinio darbuotojai įvertina rizikų valdymo ir vidaus kontrolės efektyvumą bei veiksmingumą ir teikia 

rekomendacijas dėl rizikų valdymo ir kontrolės tobulinimo. Bendrovės samdoma išorinė audito bendrovė ne rečiau kaip 

kartą per metus pateikia nuomonę apie Bendrovės finansinės atskaitomybės teisingumą ir rizikų valdymo bei vidaus 

kontrolės veiksmingumą. 

Vidaus audito padalinio vadovas yra atskaitingas „Lietuvos energija“, UAB stebėtojų tarybai ir reguliariai teikia informaciją 

apie Bendrovės rizikų valdymo ir vidaus kontrolės efektyvumą bei vidaus audito rekomendacijų įgyvendinimą Bendrovės 

valdybai ir stebėtojų tarybai. 

Bendrovės pareigūnas, atsakingas už rizikų valdymą, reguliariai teikia apibendrintą informaciją rizikų valdymo ir kontrolės 

klausimais UAB „Lietuvos energija“ Rizikų ir procesų valdymo vadovui. 

„Lietuvos energija“, UAB  Stebėtojų tarybos Rizikų valdymo priežiūros komitetas pagal nustatytą kompetenciją vykdo rizikų 

valdymo ir kontrolės sistemos veiksmingumo priežiūrą visose trijose gynybos linijose.  

 

Pagrindinės rizikos rūšys Bendrovės veikloje ir jų valdymas 

Pagrindinės rizikos rūšys, su kuriomis savo veikloje susiduria Bendrovė, yra šios:  

- strateginė rizika; 

- atitikties rizika; 

- operacinė / veiklos rizika; 

- finansinė rizika. 

 

Strateginės rizikos valdymas 

Strateginė rizika. Bendrovės veiklos apimtyje šiai rizikų grupei priskirtinos rizikos siejamos su veiklos planavimu, 

nepalankių ar klaidingų veiklos sprendimų, netinkamo sprendimų įgyvendinimo arba nepakankamo/ pavėluoto reagavimo į 

politinius, reguliacinius ar technologinius ir/ar mokslo (inovacijų pritaikomumo) pokyčius. Taip pat šiai kategorijai, 

priklausomai nuo rizikų šaltinių, gali būti priskiriamos rinkos, reputacijos, žalos aplinkai ir gamtiniams ištekliams rizikos , 

kylančios iš netinkamai nustatytų strategijos krypčių. Svarbus makroekonomikos rizikos veiksnys yra rinkoje 

besiformuojanti elektros energijos gamybos (ar importo) kaina. Ši kaina tiesiogiai lemia elektros energijos savikainą. 

Visuomeninio tiekimo kaina yra reguliuojama ir yra fiksuota nepriklausomai nuo tuo metu rinkoje susiformavusios elektros 

energijos kainos. 

Bendrovės pajamos ir pelnas iš persiuntimo ir tiekimo veiklos tiesiogiai priklauso ir nuo elektros energijos persiuntimo / 

suvartojimo apimčių. Šalies makroekonominė padėtis turi tiesioginės įtakos elektros energijos pardavimo, naujų vartotojų 

elektros įrenginių prijungimo tendencijoms ir klientų mokumui. Šią riziką Bendrovė valdo konservatyviai planuodama 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

19   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

elektros energijos suvartojimą bei pardavimo pajamas. 

Eksploatuodama ir plėsdama valdomą skirstomąjį tinklą, LESTO perka elektros tinklo įrangą bei medžiagas, kurių kainos 

priklauso nuo rinkos tendencijų. Nuo šių prekių kainų priklauso LESTO tinklo eksploatavimo ir investicijų į elektros tinklą 

išlaidos, turinčios įtakos LESTO finansiniams rezultatams. Siekdama optimizuoti investicijas ir išlaidas tinklo eksploatacijai 

bei plėtrai Bendrovė taiko investicijų reitingavimo metodą, grindžiamą objektyviais kriterijais, atitinkančiais Bendrovės 

elektros energijos skirstomojo tinklo eksploatacijos bei plėtros prioritetus.  

Bendrovės veiklai taip pat svarbūs politinės rizikos veiksniai. Elektros energijos skirstymo ir tiekimo tvarką reglamentuoja 

Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymas. Minėto įstatymo ir kitų susijusių teisės aktų pakeitimai gali daryti įtaką 

LESTO veiklai ir rezultatams. Elektros energijos kainų atžvilgiu svarbi valstybės politika. Paslaugų kainos yra 

reguliuojamos, kainų viršutines ribas nustato ir kontroliuoja Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija. LESTO 

veiklos rezultatai priklauso nuo šių sprendimų. Siekdama mažinti minėtos rizikos įtaką veiklos rezultatams, Bendrovė 

analizuoja tarptautinę energetikos įmonių reguliavimo praktiką bei, esant poreikiui, teikia pasiūlymus teisės aktus 

rengiančioms valstybės institucijoms.  

Atlikdama elektros energijos skirstymo, visuomeninio ir garantinio elektros energijos tiekėjo funkciją Bendrovė siekia 

aukščiausių reputacijos standartų. Šis siekis atsispindi Bendrovės misijoje, vizijoje, strateginiuose tiksluose bei vertybėse. 

Bendrovės vadovai skiria didelį dėmesį Bendrovės misijos, vizijos, vertybių bei strateginių tikslų komunikavimui 

darbuotojams. Be to, Bendrovė vykdo socialinius projektus, įtvirtinančius socialiai atsakingos Bendrovės įvaizdį. 

 

Atitikties rizikos valdymas 

Atitikties rizika yra suprantama kaip rizika, kylanti iš reguliacinės, teisinės aplinkos pokyčių ar konkrečių sričių, kuriose 

įteisinti konkretūs pasikeitimai, tačiau jie nėra tinkamai ar savalaikiai perkelti į Bendrovės vidaus dokumentus arba 

atsižvelgiant į Bendrovės veiklos pobūdį tokių reikalavimų nėra galimybės savalaikiai ir/ar pilna apimtimi įgyvendinti. Taip 

pat ši rizikų grupė gali būti siejama su atitikimų įvairiems standartams, sertifikatams rizikomis. Tai nuostolių padidėjimo ir 

(ar) prestižo praradimo, ir (ar) pasitikėjimo sumažėjimo rizika, kurią gali lemti išoriniai aplinkos veiksniai arba vidaus 

veiksniai (pavyzdžiui, vidaus teisės aktų bei etikos standartų pažeidimai, darbuotojų piktnaudžiavimo atvejai ir t. t.).  

Už atitikties rizikos valdymą atsako Teisės departamentas. Siekiant minimizuoti teisinės atitikties riziką, Bendrovės 

teisininkai dalyvauja Bendrovės vadovybės sprendimų priėmimo, vidaus teisės aktų bei sutarčių rengimo procesuose. 

 

Operacinės / veiklos rizikos valdymas 

Operacinės/ veiklos rizikos suprantamos kaip rizikos patirti nuostolius/ negauti planuotų pajamų, neužtikrinti veiklos 

tęstinumo ar kelti grėsmę darbuotojams ir/ ar aplinkai, taip pat prarasti pasitikėjimą dėl netinkamų arba neįgyvendintų 

vidaus kontrolės procedūrų, netinkamai organizuotų ir valdomų procesų, darbuotojų klaidų ir/ ar neteisėtų veiksmų bei 

informacinių sistemų veiklos sutrikimų arba dėl išorės įvykių įtakos. Šiai kategorijai priskiriamos rizikos, susijusios su 

netinkamu žmogiškųjų išteklių valdymu, organizacijos mikroklimatu, darbuotojų saugos ir sveikatos, civilinės, fizinės, 

gaisrinės saugos neužtikrinimu, netinkamomis/ nepakankamomis informacinėmis technologijomis, informacijos saugos 

neužtikrinimu, netinkamu sutarčių valdymu, vidaus kontrolės sistemos neefektyvumu, produktų/ paslaugų/ darbų kokybės 

nesuvaldymu, klientų aptarnavimo kokybės neužtikrinimu, žalos aplinkai, gamtai padarymu ar procesų neefektyvumu. 

Bendrovės veikloje labai svarbus elektros energijos tiekimo sutrikimų rizikos valdymas. Vienas pagrindinių veiksnių, 

charakterizuojančių skirstomojo tinklo operatoriaus veiklą – elektros energijos skirstymo patikimumas, vertinamas pagal 

vartotojams tenkančių atjungimų trukmę ir dažnį (angl. sutrumpinimas SAIDI, SAIFI). Dėl neprognozuojamų išorinių 

veiksnių, tokių kaip stichiniai gamtos reiškiniai, egzistuoja rizika, kad vartotojams nebus užtikrintas patikimas elektros 

energijos tiekimas, LESTO negaus planuojamų pajamų, o atitinkamų gedimų šalinimas nulems papildomas eksploatacines 

sąnaudas. Šios rizikos valdymui Bendrovė yra parengusi išsamias ekstremalių situacijų valdymo procedūras. Taip pat, 

siekdama didinti tiekiamos energijos kokybę ir patikimumą, LESTO numato didžiąją dalį visų investicijų skirti skirstomojo 

tinklo atstatymui, elektros transformatorinių pastočių rekonstrukcijai bei naujų, ilgaamžių, šiuolaikinius kokybės standartus 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

20   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

atitinkančių, elektros įrenginių įrengimui, ieško technologinių sprendimų, kurie užtikrintų nuolatinę eksploatuojamų 

skirstomųjų tinklų būklės kontrolę, operatyvų gedimų šalinimą, užkirstų kelią elektros energijos tiekimo sutrikimams.  

 

Finansinės rizikos valdymas  

Kredito rizika yra nuostolių rizika, kad klientai ir (ar) kitos sandorio šalys nesugebės įvykdyti savo įsipareigojimų Bendrovei. 

Bendrovės kredito riziką sudaro terminuotų bei neterminuotų lėšų bankuose, investicijų į skolos vertybinius popierius, 

vartotojų įsipareigojimai apmokėti už suvartotą elektros energiją. 

Bendrovė neturi reikšmingos kredito rizikos, nes didelis elektros energijos vartotojų skaičius sąlygoja mažą kredito  

koncentracijos riziką. 

Prioritetinis investavimo tikslas yra lėšų saugumo užtikrinimas ir, laikantis šio tikslo, investicijų grąžos maksimizavimas. 

Kredito riziką, susidarančią dėl elektros energijos vartotojų nesugebėjimo laiku apmokėti už suvartotą elektros energiją, 

Bendrovė valdo pagal nustatytas vartotojų įsiskolinimo valdymo procedūras. 

Bendrovė nesuteikia garantijų už kitų šalių prievoles. 

Rinkos rizika yra nuostolių arba būsimųjų grynųjų pajamų netekimo rizika dėl palūkanų normų, valiutų kursų, akcijų bei 

biržinių prekių kainų pasikeitimo. 

 

Palūkanų normos rizika 

Grupės ir Bendrovės pajamos ir pinigų srautai iš įprastinės veiklos iš esmės nėra reikšmingai priklausomi nuo palūkanų 

normų pasikeitimų rinkoje. Visos Grupės ir Bendrovės paskolos yra su kintama palūkanų norma, kuri yra susijusi su 

EURIBOR indeksu. Bendrovė valdo palūkanų normų riziką taikydama išvestines palūkanų normų rizikos valdymo 

priemones. 

 

Užsienio valiutų kursų rizika 

Visas Grupės ir Bendrovės piniginis turtas ir įsipareigojimai yra išreikšti eurais. 

 

  



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

21   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

INFORMACIJA APIE BENDROVĖS ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR VERTYBINIUS POPIERIUS 

Akcijų kainos dinamika ir apyvarta 

LESTO akcijų kainos dinamika ir apyvarta, 2015-01-01 – 2015-06-30 

 

LESTO – viena didžiausių pagal rinkos kapitalizaciją bendrovių NASDAQ OMX Baltic biržoje. Per 2015 m. šešis mėnesius 

LESTO akcijos atpigo 4,8 proc. Per 2015 m. šešis mėnesius mažiausia LESTO akcijų kaina užfiksuota 2015 m. birželio 30 

d. ir ji siekė 0,951 euro. Didžiausia LESTO akcijų kaina buvo pasiekta 2015 m. sausio 14 d., kai viena LESTO akcija 

kainavo 1,09 euro. Vidutinė svertinė 2015 m. šešių mėnesių LESTO akcijos kaina siekė 0,993 euro. 

 

LESTO akcijų kainos, OMX Vilnius ir OMX Baltic Benchmark indeksų dinamika, 2015-01-01–2015-06-30 

 

Nuo 2015 m. pradžios iki birželio 30 dienos, indeksas OMX Vilnius pakilo 9,96 proc., indeksas OMX Baltic Benchmark 

pakilo 10,35 proc., kai tuo metu LESTO akcijų kaina per 2015 m. šešis mėnesius nukrito 4,8 proc. savo pradinės vertės.  

 

 

 

0

50

100

150

200

250

0,85

0,9

0,95

1

1,05

1,1

1,15

2015.01.02 2015.02.02 2015.03.02 2015.04.02 2015.05.02 2015.06.02

A
p

y
v
a
rta

, tū
k

s
t. E

U
R

 
K

a
in

a
, 
E

U
R

 

Apyvarta, tūkst. EUR Kaina, EUR

-10

-5

0

5

10

15

20

2015.01.01 2015.02.01 2015.03.01 2015.04.01 2015.05.01 2015.06.01

% 

OMX Baltic Benchmark OMX Vilnius LES1L



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

22   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Įstatinio kapitalo struktūra 

Akcijų rūšis 
Akcijų skaičius, 

vnt. 
Nominalioji 
vertė, EUR 

Bendra nominalioji 
vertė, EUR 

Dalis įstatiniame 
kapitale, proc. 

Paprastosios vardinės akcijos 603 944 593 0,29 175 143 931,97 100,00 

 

Bendrovės įstatinis kapitalas 2014 m. gruodžio 31 d. sudarė 603 944 593 Lt. 

2015 m. balandžio 27 d. eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas patvirtino naują LESTO įstatų redakciją, kurioje be kitų 

pakeitimų, buvo pakeista Bendrovės akcijų nominalios vertės ir įstatinio kapitalo išraiška litais į išraišką eurais, t. y. 

nustatyta, kad Bendrovės vienos akcijos nominali vertė yra lygi 0,29 euro, o Bendrovės įstatinis kapitalas yra lygus 

175 143 931,97 eurų. 

Visos Bendrovės akcijos yra apmokėtos. 

 

Akcijų klasės suteikiamos teisės ir pareigos 

Visos paprastųjų vardinių akcijų suteikiamos teisės vienodos. Akcijų suteikiamas turtines ir neturtines teises nustato 

įstatymai, kiti teisės aktai ir Bendrovės įstatai. 

 

Informacija apie didesnius susijusių šalių sandorius – nurodyti šių sandorių sumas, susijusių asmenų santykių 

pobūdį ir kitą informaciją apie sandorius, kuri būtina norint suprasti Bendrovės finansinę padėtį, jeigu tokie 

sandoriai reikšmingi arba buvo sudaryti neįprastomis rinkos sąlygomis 

Ši informacija pateikiama AB LESTO konsoliduotose ir bendrovės finansinėse ataskaitose: 2015 m. birželio 30 d. 

pasibaigusio šešių mėnesių laikotarpio sutrumpintoje tarpinėje finansinėje informacijoje (18 pastaba). 

 

Reikšmingi susitarimai, kurių šalis yra emitentas ir kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus emitento 

kontrolei, taip pat jų poveikis, išskyrus atvejus, kai dėl susitarimų pobūdžio jų atskleidimas padarytų emitentui 

didelę žalą 

Bendrovė nėra sudariusi reikšmingų susitarimų, kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus emitento kontrolei. 

 

Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį emitento vardu sudarytus žalingus sandorius, turėjusius ar ateityje 

galinčius turėti neigiamos įtakos emitento veiklai ir (arba) veiklos rezultatams, taip pat informacija apie sandorius, 

sudarytus esant interesų konfliktui tarp emitento vadovų, kontroliuojančių akcininkų ar kitų susijusių šalių 

pareigų emitentui ir jų privačių interesų ir (arba) kitų pareigų. Būtina atskleisti reikšmingesnių sandorių esmę, 

sąlygas, interesų konfliktų pobūdį ir jų įtaką sandoriui 

Per ataskaitinį laikotarpį emitentas žalingų sandorių (neatitinkančių Bendrovės tikslų, esamų įprastų rinkos sąlygų,  

pažeidžiančių akcininkų ar kitų asmenų grupių interesus ir pan.) bei sandorių, sudarytų esant interesų konfliktui tarp 

emitento vadovų, kontroliuojančių akcininkų ar kitų susijusių šalių pareigų emitentui ir jų privačių interesų ir (arba) kitų 

pareigų, nesudarė. 

 

Įstatų pakeitimo tvarka 

LESTO įstatai gali būti keičiami tik visuotiniame akcininkų susirinkime. 

 

Vertybinių popierių perleidimo apribojimai 

2015 m. birželio 30 d. duomenimis nebuvo žinoma apie kokius nors vertybinių popierių perleidimo apribojimus per 

ataskaitinį laikotarpį. 

 

 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

23   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Dukterinės bendrovės 

2015 m. birželio 30 d. LESTO dukterinių bendrovių neturėjo. 

 

Informacija apie bendrovės filialus ir atstovybes 

Bendrovėje filialų ir atstovybių nėra. 

 

Informacija apie bendrovėje sudarytus komitetus 

Bendrovėje komitetai nesudaryti. 

 

Visų įsigytų ir turimų savų akcijų skaičius, jų nominali vertė ir įstatinio kapitalo dalis, kurią tos akcijos sudaro 

LESTO iki ataskaitinio laikotarpio nebuvo įsigijusi savų akcijų ir per 2015 m. pirmąjį pusmetį savų akcijų neįsigijo. 

 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų ir perleistų savų akcijų skaičius, jų nominali vertė ir įstatinio kapitalo dalis, kurią 

tos akcijos sudaro 

Bendrovė per 2015 m. pirmąjį pusmetį savų akcijų neįsigijo ir neperleido. 

 

Informacija apie apmokėjimą už savas akcijas, jeigu jos įsigyjamos ar perleidžiamos už mokestį 

Bendrovė per 2015 m. pirmąjį pusmetį savų akcijų neįsigijo ir neperleido. 

 

Informacija apie emitento vertybinius popierius 

LESTO akcijos į AB NASDAQ OMX Oficialųjį prekybos sąrašą įtrauktos nuo 2011 m. sausio 17 dienos.  

Kitose reguliuojamose rinkose Bendrovės akcijomis neprekiaujama. 

ISIN kodas 
Prekybos 

sąrašas 

VP 

trumpinys 

Akcijų 

skaičius, vnt. 

Vienos akcijos 

nominali vertė, 

EUR 

Pramonės 

šaka pagal 

ICB standartą 

Aukštesnysis 

sektorius 

pagal ICB 

standartą 

LT0000128449 
BALTIC MAIN  

LIST 
LES1L 603 944 593 0,29 

7000 
komunalinės 
paslaugos 

7500 
komunalinės 
paslaugos 

 

Akcininkai 

2014 m. gruodžio 31 d. duomenimis bendras LESTO akcininkų skaičius – 7 065.  

2015 m. birželio 30 d. duomenimis bendras Bendrovės akcininkų skaičius buvo 7 090.  

LESTO, kuri po akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo perėmė minėtų 

bendrovių turtą, teises ir pareigas, akcininkais tapo visi asmenys, 2010 m. gruodžio 27 d. turėję akcinės bendrovės Rytų 

skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ akcijų.  

 

LESTO akcininkų skaičiaus pasiskirstymas pagal šalis, 2015-06-30 

Valstybė Akcininkų skaičius 

Lietuva 6 892 

Rusija 49 

Baltarusija 39 

Estija 35 

Jungtinės Amerikos valstijos 18 

Latvija 17 

Kitos šalys 40 

Iš viso 7 090 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

24   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Akcininkų tarpusavio susitarimai, apie kuriuos emitentas žino ir dėl kurių gali būti ribojamas vertybinių popierių 

perleidimas ir (arba) balsavimo teisės 

Nėra žinoma apie kokius nors Bendrovės akcininkų tarpusavio susitarimus, dėl kurių gali būti ribojamas vertybinių popierių 

perleidimas ir (arba) balsavimo teisės. 

 

Balsavimo teisių apribojimai 

Įmonių grupėje nėra balsavimo teisių apribojimų. 

 

Emitento organų įgaliojimai išleisti ir supirkti emitento akcijas 

Sprendimus išleisti ar supirkti Emitento akcijas gali priimti visuotinis akcininkų susirinkimas Lietuvos Respublikos Akcinių 

bendrovių įstatymo nustatyta tvarka. 

 

Akcininkai, 2015 m. birželio 30 d. duomenimis turėję daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio kapitalo 

Akcininko vardas, pavardė (įmonės 
pavadinimas, teisinė forma, buveinės 

adresas, kodas) 

Akcininkui nuosavybės 
teise priklausančių 
paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius, vnt. 

Turima įstatinio 
kapitalo dalis, 

proc. 

Nuosavybės teise 
priklausančių 

akcijų suteikiama 
balsų dalis, proc. 

„Lietuvos energija“, UAB,  
Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius,  
įmonės kodas 301844044 

570 066 682 94,39 94,39 

 

Dividendai 

2014 m. rugsėjo 30 d. neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas išmokėti Bendrovės 

akcininkams dividendus už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį. Pelno dalis, kuri už 2014 m. šešis mėnesius buvo 

paskirta dividendams išmokėti, sudarė 19,2 mln. eurų. Dividendai už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2014 m. birželio 

30 d., tenkantys vienai akcijai, sudarė 0,03 euro. 

2015 m. balandžio 27 d. eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas išmokėti Bendrovės 

akcininkams dividendus už laikotarpį nuo 2014 m. liepos 1 d. iki 2014 m. gruodžio 31 d. Pelno dalis, paskirta dividendams 

išmokėti, sudarė 12,1 mln. eurų. Dividendai už šešių mėnesių laikotarpį nuo 2014 m. liepos 1 d. iki gruodžio 31 d., 

tenkantys vienai akcijai, sudarė 0,02 euro. 

 

Informacija apie sutartis su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 

LESTO įgaliotasis vertybinių popierių sąskaitų tvarkytojas yra AB SEB bankas.  

SEB, AB kontaktiniai duomenys:  

Gedimino pr. 12, LT-01103 Vilnius; 

Tel. 1528 arba +370 5 268 2800.   



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

25   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

KLIENTŲ APTARNAVIMAS, APTARNAVIMO ĮVERTINIMAS 

Aptarnaujamų klientų skaičius 

2015 m. birželio 30 d. LESTO turėjo sudariusi 1,570 mln. sutarčių su privačiais klientais ir  67,0 tūkst. sutarčių su 

komerciniais klientais (2014 m. birželio 30 d. turėjo 1,555 mln. sutarčių su privačiais klientais ir 64,8 tūkst. sutarčių su 

komerciniais klientais). 

 

Aptarnavimo kanalų vystymas 

Per 2015 m. šešis mėnesius toliau augo klientų, kurie naudojasi nuotoliniais aptarnavimo kanalais (savitarnos svetaine 

www.manoelektra.lt ir klientų aptarnavimo telefonu 1802), skaičius, o elektros energijos vartotojų srautai LESTO klientų 

aptarnavimo centruose mažesniuose miestuose mažėjo. 2015 m. pradžioje savitarnos svetainė buvo pritaikyta elektros 

tarifų (kainų) ir mokėtinų sumų rodymui eurais. 

2015 m. birželio 30 d. savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt užsiregistravusių vartotojų buvo 600  tūkst., iš jų 536 tūkst. 

– privatūs. Per 2015 m. šešis mėnesius savitarnos svetainės www.manoelektra.lt apsilankymų skaičius, lyginant su tuo 

pačiu 2014 m. laikotarpiu, išaugo nuo 1,360 iki 1,933 milijono. 

Per 2015 m. šešis mėnesius trumpuoju klientų aptarnavimo telefonu 1802 informacija suteikta daugiau nei 517 tūkst. 

klientų (per 2014 m. šešis mėnesius informacija suteikta 490  tūkst. klientų), buvo gauta ir išspręsta daugiau nei  228 tūkst. 

klientų kreipimųsi įvairiais klausimais (per atitinkamą 2014 m. periodą buvo gauta ir išspręsta 212 tūkst. klientų kreipimųsi). 

Per 2015 m. šešis mėnesius septyniuose didžiuosiuose Lietuvos miestuose esančiuose klientų aptarnavimo centruose 

buvo aptarnauta daugiau kaip  123 828 klientai (per 2014 m. šešis mėnesius buvo aptarnauta 147 591 klientų). 

 

Elektros apskaitų eksploatavimas ir plėtra 

Per 2015 m. šešis mėnesius Bendrovė pakeitė 49 162 vnt. elektros energijos apskaitos prietaisų, kuriems baigiasi 

metrologinis patikros terminas, iš jų 81 proc. naudojami elektros energijos apskaitai vienfaziuose kintamos srovės 

tinkluose, o 19 proc. – trifaziuose tinkluose. Naujiems Bendrovės klientams įrengė 10 273 vnt. elektros energijos apskaitos 

prietaisų, iš jų 29 proc. skirti elektros energijos apskaitai vienfaziuose kintamos srovės tinkluose, o 71 proc. – trifaziuose 

tinkluose. 

Nuolatos atnaujindama eksploatuojamus elektros energijos apskaitos prietaisus, Bendrovė bei jos įgalioti asmenys taip pat 

atliko daugiau nei 631 tūkst. vnt. elektros apskaitos prietaisų eksploatavimo darbų (apskaitos prietaisų patikrinimai, gedimų 

šalinimas, rodmenų kontrolės darbai). 

Investuodama į elektros energijos apskaitos prietaisų modernizavimą bei jų automatizavimą, Bendrovė prie esamos 

automatizuotos duomenų nuskaitymo sistemos prijungė 971 vnt. elektros apskaitos prietaisus, taip padidindama 

Bendrovės eksploatuojamų elektros apskaitos prietaisų, kurių duomenys nuskaitomi nuotoliniu būdu, skaičių iki 26 081 vnt. 

Elektros apskaitos prietaisų automatizavimas suteikia galimybę automatiškai pateikti verslo klientams sąskaitas už per 

laikotarpį sunaudojamą elektros energijos kiekį, patiems klientams nedeklaruojant suvartojamo elektros energijos kiekio.  

Siekiant išbandyti išmaniųjų apskaitų efektyvumą ir naudą privatiems klientams, 2015 m. gegužės mėn. Bendrovė  

paskelbė tarptautinį išmaniųjų skaitiklių pirkimo konkursą. Jį laimėjęs rangovas gyventojams 2016 m. įrengs 3 tūkst. 

išmaniųjų skaitiklių, kurie leis racionaliau vartoti elektrą ir taupyti namų ūkio išlaidas. Dalyvavimui bandomajame projekte 

atrinkti tipiniai elektros vartotojai, todėl projekto metu išmanieji skaitikliai bus įrengti tiek naujos, t iek senos statybos 

daugiabučiuose gyvenantiems, tiek miestuose, tiek kaimuose esančių nuosavų namų gyventojams. Įrengus išmanųjį 

elektros apskaitos prietaisą, Bendrovės klientas savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt  galės matyti tikslius duomenis, 

kada ir kiek energijos jis suvartoja. Bandomojo projekto metu LESTO taip pat gaus daugiau tikslesnės informacijos apie 

elektros tinklą, tai leis operatyviau nustatyti elektros tinklo gedimus ir juos šalinti. 

 

 

 

http://www.manoelektra.lt/
http://www.manoelektra.lt/
http://www.manoelektra.lt/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

26   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Klientų atsiskaitymų valdymas 

LESTO klientams yra sudariusi galimybę už elektros energiją atsiskaityti pagal vidutinį suvartojamą elektros energijos 

kiekį. Atsiskaitymas pagal vidutinį suvartojimą padeda tolygiai planuoti išlaidas – nepaisant sezoniškumo ir suvartoto 

elektros energijos kiekio pokyčių, kas mėnesį mokama vienoda suma. Be to, vartotojai turintys kelis objektus, viena įmoka 

turi galimybę atsiskaityti už keliuose vartotojui priklausančiuose būstuose suvartotą elektros energiją (gali būti pateikiama 

viena sąskaita). Mėnesio įmokų už elektros energiją dydis klientui apskaičiuojamas pagal ankstesnį kliento elektros 

suvartojimo vidurkį (kilovatvalandėmis, kWh), kuris tikslinamas pagal kliento deklaruotus rodmenis arba pagal periodinius 

skaitiklių patikrinimo duomenis. Sužinoti bei pasitikrinti pritaikytą mokėjimo vidurkį vartotojai gali prisijungę prie nuolat 

atnaujinamos savitarnos svetainės www.manoelektra.lt, paskambinę klientų aptarnavimo telefonu arba atvykę į LESTO 

klientų aptarnavimo centrą. Pagal gautas PVM sąskaitas faktūras atsiskaito beveik 17 proc. LESTO klientų. Per 2015 m. 

šešis mėnesius įvykdytų mokėjimų už suvartotą elektros energiją pagal PVM sąskaitas faktūras skaičius, lyginant su 

2014 m. atitinkamu laikotarpiu augo 13 proc.  

Klientai, pasirinkę elektros energijos apskaitos pagal vidutinį suvartojimą būdą papildomai renkasi atsiskaitymą tiesioginio 

debeto būdu, kai už elektros energiją kiekvieną mėnesį mokama suma automatiškai nuskaitoma iš kliento banko sąskaitos. 

Tiesioginio debeto būdu atsiskaito 13 proc. LESTO klientų. 

 

Rinkos liberalizavimas 

2015 m. birželio 30 d. nepriklausomi tiekėjai tiekia elektros energiją 61 391 objektams. Pagal 2009 m. liepos 8 d. LR 

Vyriausybės patvirtintą Lietuvos elektros rinkos plėtros planą nepriklausomą elektros energijos tiekėją 2015 m. birželio 

30 d. buvo pasirinkę: 

• Apie 96 proc. objektų, kurių leistinoji naudoti galia sudarė 400 kW ir daugiau; 

• Apie 87 proc. objektų, kurių leistinoji naudoti galia sudarė 100 kW ir daugiau; 

• Apie 75 proc. objektų, kurių leistinoji naudoti galia sudarė 30 kW ir daugiau; 

• Apie 59 proc. objektų, kurių leistinoji naudoti galia buvo mažesnė nei 30 kW. 

Į likusius objektus elektros energiją ir toliau tiekia garantinis tiekėjas (LESTO). 

 

  

http://www.manoelektra.lt/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

27   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

BENDROVĖS SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ 

Atsakomybę prisidėti prie visuomenės gerovės LESTO pirmiausia įgyvendina per nenutrūkstamo elektros energijos tiekimo 

bei skirstymo užtikrinimo veiklą. Taip pat – aktyviai dalyvaudama piliečių švietime saugaus ir racionalaus elektros energijos 

vartojimo klausimais. Skubame diegti ir plėtoti naujas, perspektyvias ir aplinką tausojančias  technologijas.  

 

Aplinkosauga 

Elektromobilių greitojo įkrovimo stotelė. 2014 m. liepos mėnesį LESTO kartu su partneriais „Nissan“ ir bendrove „NT 

Valdos“ Vilniuje, J. Lelevelio g. atidaryta pirmoji šalyje elektromobilių greitojo įkrovimo stotelė, panašu, turi nuolatinių 

naudotojų srautą – kas mėnesį čia įkraunama apie 1 000 kwh elektros energijos. Suprantama, kad elektromobiliai net ir 

didžiausiame šalies mieste vis dar nėra dažna transporto priemonė, tačiau pirmas impulsas elektromobilių infrastruktūros 

plėtrai Lietuvoje duotas. Šiuo metu nemokamą elektros energijos tiekimą stotelei užtikrina didžiausias lietuviško kapitalo 

elektros energijos tiekėjas „Energijos tiekimas“. 2015 m. pavasarį LESTO eksploatuojamas elektromobilis dalyvavo 

pirmosiose elektromobilių lenktynėse Lietuvoje – jį vairavo konkurso būdu atrinkta Bendrovės darbuotojų komanda. 

Ekipažas sulaukė ne tik žiniasklaidos, bet ir visuomenės dėmesio –  jie domėjosi šia ekologiška transporto rūšimi.  

DAROM 2015. LESTO darbuotojai Vilniaus, Kauno ir Panevėžio regionuose prisijungė prie švaros iniciatyvos „Darom 

2015“ ir rinko šiukšles, teršusias aplinką.  

Kraštovaizdžio apsauga. LESTO, vykdydama ES dalinai finansuojamą projektą, vietoje senų elektros oro linijų tiesia 

naujus kabelius vietovėse, kuriose buvusių oro linijų laidai buvo ploni ir pavojingai priartėję prie želdinių, pasenusi 

infrastruktūra lėmė daug gedimų. Kabelinės linijos užtikrina patikimesnį elektros tiekimą gyventojams ir yra saugesnės, be 

to, leidžia džiaugtis gražesniu kraštovaizdžiu. 

 

Iniciatyvos visuomenei 

LESTO įgyvendina plataus masto ilgalaikius socialinės atsakomybės projektus, skirtus vaikams, jaunimui ir plačiajai 

visuomenei, kuriuos vienija aktyvus bendruomenių, tikslinių visuomenės grupių įsitraukimas, saugumo ir efektyvaus 

energijos naudojimo ir aplinkos tausojimo idėjos. 

Projektų konkursas seniūnijoms ir bendruomenėms. LESTO kartu su Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacija kvietė 

seniūnijas bei jų bendruomenes teikti paraiškas saugumo šalia elektros tinklo įrenginių bei visuomenės atsakingumo 

didinimo projektų konkursui. Siekdamos spręsti su saugiu ir racionaliu elektros naudojimu susijusias problemas, 

bendruomenės turėjo siūlyti šių problemų sprendimo planus ir į projektus įtraukti kuo daugiau gyventojų. Projektai turėjo 

būti susiję su siekiu didinti gyventojų saugumą. Itin laukti pasiūlymai, kurie skatintų gyventojų, ypač jaunimo, švietimą ir 

atsakingumą. Sulaukta paraiškų iš 30 seniūnijų ir bendruomenių. Gautas paraiškas vertino LESTO, Lietuvos savivaldybių 

seniūnų asociacijos, Lietuvos savivaldybių asociacijos bei VšĮ „Rūpi“ atstovai. Nugalėtojais paskelbti 7 edukaciniai ir 

praktiniai projektai – per 2015 m. šešis mėnesius įvyko visi jų suplanuoti renginiai – bendruomenių gyventojai žinių apie 

saugų elgesį su elektros įranga ir šalia jos sėmėsi interaktyviose paskaitose, viktorinose, konkursuose ir kitų veiklų metu. 

Nuostolių mažinimo ir gyventojų švietimo iniciatyva „Operacija 2020“. Programa „Operacija 2020“ siekiama skatinti 

atsakingą elgesį su elektros tinklo įrenginiais, didinti gyventojų supratimą apie saugų elgesį su elektros įrenginiais ir mažinti 

neigiamas pasekmes, kylančias dėl gyventojų neatsakingo ar piktavališko elgesio.  

Per 2015 m. šešis mėnesius vagys visiems elektros energijos vartotojams padarė nuostolių už daugiau kaip 518 tūkst. 

eurų, pradėta 13 ikiteisminių tyrimų dėl elektros energijos vagysčių, sulaikyti 3 asmenys, įtariami vykdę  alyvos vagystes iš 

transformatorių Trakų rajone. Du atvejus padėjo išaiškinti patys gyventojai. 

LESTO tęsia bendradarbiavimą su Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacija, nes didžiausias ramstis kovoje su vagystėmis 

yra gyventojų pilietiškumas – kone pusę vagysčių išaiškinama apie tai pranešus gyventojams. 

Nacionalinė edukacinė programa „Darni mokykla“. Siekdamas skatinti mokyklų bendruomenių sąmoningumą bei 

prisidėti prie darnios, energiją ir aplinką tausojančios Lietuvos visuomenės kūrimo, Lietuvos vaikų ir jaunimo centras bei 

LESTO kartu su partneriais pakvietė šalies ugdymo įstaigas dalyvauti visus metus truksiančioje edukacinėje programoje 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

28   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

„Darni Mokykla“. Pirmąją programos užduotį – ekologinio pėdsako tyrimą – atliko 70 programoje dalyvaujančių ugdymo 

įstaigų,  o visus metus pokyčius, leidžiančius sumažinti ekologinį pėdsaką, diegė ir įgyvendino 17 mokyklų. 2015 m. antrojo 

ketvirčio pradžioje įvyko  baigiamasis renginys, kuriame apdovanoti komisijos (joje – ir LESTO atstovas) atrinkti geriausius 

rezultatus pasiekę ir kūrybiškiausi dalyviai. 

Energetinio efektyvumo didinimui – „Tiek, kiek reikia“. Racionalaus elektros energijos naudojimo skatinimas yra viena 

iš prioritetinių LESTO socialinės atsakomybės krypčių, prisidedanti prie aplinkos ir energetinių išteklių tausojimo bei šalies 

įsipareigojimų vykdant Europos Sąjungos klimato kaitos programą. Projektas skirtas kurti racionaliai gyvenančios 

visuomenės tradicijas – čia ieškoma racionalaus elektros energijos vartojimo būdų tiek buičiai, tiek verslui. 

Modernaus gatvių apšvietimo projektas. LESTO kartu su Birštono savivaldybe ir Italijos viešojo apšvietimo kompanija 

„Enel Sole“ kiek daugiau nei prieš metus pradėjo LED technologijų šviestuvų efektyvumo bandomąjį projektą Birštone 

„Tiek, kiek reikia miestui“. Jo metu 14 įprastų gatvių šviestuvų buvo pakeisti LED technologijos šviestuvais. Metus trukusio 

bandomojo projekto, kai 14 LED technologijų šviestuvų buvo įrengta vienoje iš Birštono gatvių, rezultatai pristatyti 

balandžio mėnesį spaudos konferencijoje. LED technologijų šviestuvai suvartojo tik 7 601 kWh elektros energijos, tuo 

tarpu kitoje tos pačios gatvės pusėje švietusios 14 senų natrio lempų  išeikvojo 13 324 kWh elektros energijos per tą patį 

laikotarpį. 

Energetikų dienos renginiai visuomenei. Didžiausias energetikos bendroves jungianti Nacionalinė Lietuvos elektros 

asociacija, kurios narė yra ir bendrovė LESTO, balandžio 17-18 d. Energetikų dieną paminėti kvietė Lietuvos energetikos ir 

technikos muziejuje. Lankytojams duris atvėręs muziejus kvietė nemokamai susipažinti su šalies energetikos istorija, jame 

vyko interaktyvus orientacinis-detektyvinis žaidimas, pristatyta grupės įmonių darbuotojų fotografijų paroda „Kasdienybė ir 

nuotykiai darbe“. Mažiesiems lankytojams buvo rodomas spektaklis „Arklio Dominyko meilė“, o visiems grojo 

violončelininkų trio iš Latvijos. 

 

Rinka, klientai ir investuotojai 

Verslo aplinkoje LESTO siekia palaikyti skaidrius santykius su visais rinkos dalyviais – klientais, partneriais, rangovais, 

investuotojais. LESTO kasmet, rūpindamasi energijos tiekimo saugumu ir ekonomine bei socialine nauda visuomenei, 

daug dėmesio skiria skirstomojo tinklo plėtrai ir modernizavimui. Svarbus šios veiklos aspektas aplinkosaugos kryptyje – 

geresnės sąlygos tausoti energiją, racionaliau ją naudoti. 

Bendradarbiavimas su Lietuvos bibliotekomis. 2015 m. kovo mėnesį LESTO ir Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 

biblioteka pasirašė susitarimą bendradarbiauti įgyvendinant socialinį projektą „Bibliotekos pažangai 2“. Tai leis plėtoti 

bendrus gyventojų švietimo projektus Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bei viešosiose bibliotekose ir užtikrins 

tolesnę kompiuterizuotų LESTO savitarnos svetainės www.manoelektra.lt vietų plėtrą. Projektu „Bibliotekos pažangai 2“ 

siekiame išplėsti viešųjų bibliotekų bendradarbiavimą su verslu, vietos valdžios institucijomis bei nevyriausybinėmis 

organizacijomis, ir taip dar labiau sustiprinti bibliotekų tinklą Lietuvoje. Šiuo metu kompiuterizuotos LESTO 

savitarnos www.manoelektra.lt vietos įrengtos ir bibliotekų darbuotojai apmokyti jau dvidešimtyje viešųjų bibliotekų visoje 

šalyje. LESTO savitarnos www.manoelektra.lt paslaugomis galima pasinaudoti Anykščiuose, Ignalinoje, Jonavoje, 

Joniškyje, Kaišiadoryse, Kelmėje, Kretingoje, Kupiškyje, Lazdijuose, Pasvalyje, Rokiškyje, Skuode, Šakiuose, 

Šalčininkuose, Šilutėje, Švenčionyse, Telšiuose, Ukmergėje, Varėnoje ir Visagine. Numatoma, jog 2015 m. elektros 

vartotojams bus sudaromos galimybės naudotis savitarnos vietomis ir kitose viešosiose bibliotekose. 

2015 m. racionalaus ir saugus elektros vartojimo renginius LESTO planuoja surengti 15-oje bibliotekų. 

Interaktyvus žemėlapis investuotojams. 2015 m. pavasarį LESTO svetainėje patalpintu interaktyviu laisvų galių 

žemėlapiu, kuriame galima sužinoti visoje Lietuvoje esančių elektros transformatorių pastočių laisvas galias, mažiau nei 

per mėnesį pasinaudojo 1 317 unikalių lankytojų. Vidutinis laikas praleidžiamas puslapyje yra daugiau nei 3 min. Tai rodo, 

kad įrankis yra naudingas ir aktualus mūsų klientams. 

 

 

http://manoelektra.lt/
http://manoelektra.lt/
http://manoelektra.lt/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

29   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Darbuotojai 

Darbuotojų įsitraukimo skatinimas. 2015 m. pradžioje įvykusios darbuotojų pasiūlytos socialiai atsakingos iniciatyvos 

sulaukė aktyvaus susidomėjimo: kaip aktyvūs, žinias apie energijos taupymą skleidžiantys lektoriai, jie dalyvavo 

renginiuose bendruomenėms ir mokiniams. Per pirmąjį pusmetį LESTO darbuotojai pamokėles vedė ir paskaitas skaitė  

beveik pusantro šimto vaikų ir suaugusiųjų. 

Darbuotojai informuojami ir įtraukiami į planuojamus pokyčius – grupės įmonių sujungimą. Nuolat platinama informacija 

apie pokyčių eigą, jie dalyvavo renkant naujos bendrovės pavadinimą, sudaryta galimybė užduoti klausimus pokyčių 

valdymo komandai.  

Tarp geriausių „Lietuvos energijos“ įmonių grupės darbuotojų – ir LESTO atstovai.  Energetiko dieną iškilmingos 

ceremonijos metu, tarp Lietuvos energetikų garbės ženklo apdovanojimą, Lietuvos Respublikos Energetikos ministro 

padėką, Lietuvos Respublikos Seimo pirmininko pavaduotojo padėką ir geriausio metų darbuotojo apdovanojimą gavusiųjų 

– šeši LESTO darbuotojai.  

Nelaimingų atsitikimų darbe prevencija. Greta vykdomų organizacinių prevencijos priemonių, pasitelkiama ir 

komunikacija: Bendrovės intranete reguliariai publikuojama informacija apie nelaimingus atsitikimus įmonės ir rangovų 

darbo vietose, pristatomos  jų priežastys, dalinama socialinės reklamos medžiaga. 

LESTO darbuotojai pelnė profesionaliausių elektros energetikų titulą. Šių metų gegužės mėn. Respublikiniame 

energetikų mokymo centre elektros energetikai varžėsi profesinio meistriškumo varžybose. Įveikus rungtis ir suskaičiavus 

rezultatus, pirmoji vieta ir profesionaliausių energetikų titulas atiteko LESTO Šiaulių regiono komandai, antroje vietoje liko 

LESTO Kauno regiono komanda, trečioje – LESTO Vilniaus regiono komanda. Šiais metais varžybose dalyvavo 11 

komandų, daugiau nei 100 dalyvių.   

Šio renginio tikslas – skatinti LESTO ir rangovinių įmonių darbuotojus kelti kvalifikaciją ir tobulėti, atnaujinti žinias ir 

praktinius įgūdžius. Siekiama didinti LESTO ir rangovų darbuotojų saugumą pavojingose situacijose: pavyzdžiui, įvykus 

gaisrui, avarijai. 

 

Kova su korupcija 

LESTO netoleruoja jokių korupcijos apraiškų ir pasisako už sąžiningą verslą ir skaidrų bendravimą su valstybės 

institucijomis. Riziką minimizuoja veikiantys kompleksiniai vidaus kontrolės mechanizmai, skirti nustatyti galimus korupcijos 

rizikos veiksnius. Korupcijos prevencija yra viena iš Bendrovės Prevencijos ir kontrolės skyriaus funkcijų. LESTO nuolat 

vykdo veiklos kontrolę, tobulina veiklos procesus ir imasi veiksmų nustatytiems pažeidimams ištaisyti, pašalinti kylančias 

grėsmes geram Bendrovės vardui. 

 

Atskaitomybė prie visuomenę 

LESTO paskelbė socialinės atsakomybės pažangos 2014 m. ataskaitą. LESTO, Jungtinių Tautų „Pasaulinio 

susitarimo“ (angl. Global Compact) narė, paskelbė kasmetinę socialinės atsakomybės veiklos pažangos ataskaitą. 

2014 m. LESTO išplėtė bendradarbiavimą su pramonės ir gamybos įmonėmis, pradėjo partnerystę su šalies bibliotekomis, 

o į praktinę, ilgalaikę energijos taupymo veiklą – ekologinio pėdsako skaičiavimą ir mažinimą – įtraukė mokyklų 

bendruomenes. 

Pristatyti gyventojų elektros energijos vartojimo įpročių tyrimo rezultatai. LESTO užsakymu tyrimų bendrovė 

„Baltijos tyrimai“ atliko gyventojų apklausą apie elektros energijos vartojimo įpročius. Ji atskleidė, jog taupančiųjų elektrą 

skaičius, nuo praėjusios apklausos prieš dvejus metus, išliko didelis – 75 proc., tačiau penktadaliu sumažėjo taupančių dėl 

elektros kainų. Vis labiau tai daroma iš įpročio ir aplinkos tausojimo – šią priežastį nurodė 15 proc. apklaustųjų. 7 proc. 

punktais padidėjo naudojančių energiją taupančias lemputes bei perkančių mažai elektrą naudojančius buitinius prietaisus. 

  



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

30   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

BENDROVĖ IR BENDROVĖS VALDYMO ORGANAI 

Bendrovės organizacinė struktūra 
 

Bendrovės pavadinimas AB LESTO 

Įmonės kodas 302577612 

Įstatinis kapitalas 175 143 931,97 EUR 

Buveinės adresas Aguonų g. 26, LT-03212 Vilnius 

Telefonas (8 5) 277 7524 

Faksas (8 5) 277 7514 

Elektroninis paštas info@lesto.lt  

Tinklalapis  www.lesto.lt   

Teisinė – organizacinė forma akcinė bendrovė 

Įregistravimo data ir vieta 2010 m. gruodžio 27 d. Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre 

Registras, kuriame kaupiami ir 
saugomi duomenys apie bendrovę 

Juridinių asmenų registras 

Registro tvarkytojas VĮ Registrų centras 

 

LESTO įsteigta sujungiant reorganizuotas Lietuvos skirstomųjų tinklų bendroves – akcinę bendrovę Rytų skirstomieji tinklai 

ir akcinę bendrovę „VST“, kurios 2010 m. gruodžio 31 d. baigė savo veiklą kaip juridiniai asmenys. LESTO perėmė akcinės 

bendrovės „Rytų skirstomieji tinklai“ ir akcinės bendrovės „VST“ turtą, teises ir pareigas ir nuo 2011 m. sausio 1 d. pradėjo 

elektros energijos skirstymo bei visuomeninio elektros energijos tiekėjo veiklą. 

LESTO – Lietuvos elektros skirstomųjų tinklų operatorius, kurio pagrindinės funkcijos: elektros energijos persiuntimas 

skirstymo tinklais, vartotojų poreikių tenkinimas, naujų vartotojų įrenginių ir objektų prijungimas, skirstomųjų tinklų 

eksploatavimas, jų priežiūra, valdymas, plėtojimas, saugumo ir patikimumo užtikrinimas. LESTO geografinė rinka yra 

Lietuva. 

  

 

 

LESTO vertybės 

ATSAKOMYBĖ 

BENDRADARBIAVIMAS 

REZULTATAS 

 

 

 

 

LESTO misija 

Patikima elektros energija, kurianti vertę kiekvienam. 

 

 

 

LESTO vizija 

Aukštos reputacijos įmonė, kuria didžiuojasi darbuotojai, akcininkai ir visuomenė. 

 

 
 
 

 Aptarnaujama teritorija – 65,3 tūkst. km
2
 

 Klientų skaičius – 1 636 902 

o Privačių klientų skaičius – 1 569 879 

o Verslo klientų skaičius – 67 023 

 Elektros bendras skirstomųjų linijų ilgis – 122 179 km 

 

Klient

ų 

skaiči

us – 

1 627 

020 

- P

rivačių klientų skaičius – 1 561 238 

 Verslo klientų skaičius – 65 782 

mailto:info@lesto.lt
http://www.lesto.lt/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

31   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

LESTO grupė 

Ataskaitos pasirašymo dieną LESTO su asocijuotomis bendrovėmis UAB Technologijų ir inovacijų centru ir UAB Verslo 

aptarnavimu centru sudaro LESTO įmonių grupę. 

  
Pagrindinė informacija apie susijusias įmones 

 
UAB „ELEKTROS TINKLO 

PASLAUGOS“ * 
NT Valdos, UAB** 

UAB Technologijų ir 
inovacijų centras 

UAB Verslo 
aptarnavimo centras 

Adresas Motorų g. 2, Vilnius Geologų g. 16, Vilnius 
A. Juozapavičiaus g. 
13, Vilnius 

P. Lukšio g. 5B, 
Vilnius 

Įregistravimo 

data  
2004 m. gruodžio 8 d. 2007 m. sausio 18 d. 2013 m. gruodžio 4 d. 2014 m. liepos 30 d. 

Įmonės kodas 300072351 300634954 303200016 303359627 

Telefonas (8 5) 210 6809 (8 5) 210 6539 (8 5) 278 2272 (8 5) 259 4400 

Faksas (8 5) 216 7875 (8 5) 210 6543 (8 5)  278 2299 (8 5) 259 4401  

Elektroninis 

paštas 
etp@etpa.lt  info@valdos.eu  info@etic.lt  vac@le.lt 

Tinklalapis www.elektrostinklopaslaugos.lt www.valdos.eu  www.etic.lt  http://vac.le.lt 

LESTO turima 
kapitalo dalis, 
proc., 2015 m. 
sausio 1 d. 

100 57,30 20,02 15 

LESTO turima 
kapitalo dalis, 
proc., 2015 m. 
birželio 30 d. 

0 0 20,02 15 

Pagrindinės 
veiklos pobūdis 

Elektros tinklų projektavimo, 
statybos, remonto, techninės 
priežiūros, vartotojų objektų 
prijungimo prie elektros tinklų 
paslaugos. 

Nekilnojamojo  turto ir 
transporto priemonių 
nuomos ir 
administravimo 
paslaugos. 

Elektros energetikos 
grupės įmonių IT ūkio 
priežiūra ir 
aptarnavimas. 

Viešųjų pirkimų 
organizavimas ir 
vykdymas, apskaitos 
ir personalo 
administravimo 
paslaugų teikimas. 

* Vadovaujantis LESTO valdybos sprendimu, 2015 m. kovo 31 d. AB LESTO ir „Lietuvos energija“, UAB sudarė akcijų pirkimo - pardavimo 
sutartį. Šia akcijų pirkimo - pardavimo sutartimi LESTO perleido „Lietuvos energija“, UAB LESTO nuosavybės teise priklausančias UAB 
„ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“ akcijas, kurios sudaro 100 proc. UAB „ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“ įstatinio kapitalo. 
** Vadovaujantis LESTO valdybos sprendimu, 2015 m. balandžio 27 d. LESTO ir „Lietuvos energija“, UAB sudarė akcijų pirkimo - 
pardavimo sutartį. Šia akcijų pirkimo - pardavimo sutartimi LESTO perleido „Lietuvos energija“, UAB LESTO nuosavybės teise 
priklausančias NT Valdos, UAB akcijas, kurios sudaro 57,30 proc. NT Valdos, UAB įstatinio kapitalo. 

 

 

 

 

 

              Asocijuota įmonė  

mailto:etp@etpa.lt
mailto:info@valdos.eu
mailto:info@etic.lt
http://www.elektrostinklopaslaugos.lt/
http://www.valdos.eu/
http://www.etic.lt/
http://vac.le.lt/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

32   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

 

 

 

LESTO valdymas 

Ataskaitos pasirašymo dieną pagal Bendrovės įstatus Bendrovės organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, kolegialus 

priežiūros organas – stebėtojų taryba, kolegialus valdymo organas – valdyba, ir vienasmenis valdymo organas – 

generalinis direktorius. 

 

Visuotinis akcininkų susirinkimas 

Bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas yra aukščiausias Bendrovės organas.  

Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetenciją, sušaukimo ir sprendimų priėmimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės aktai 

ir Bendrovės įstatai. 

Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovės akcininkai turėjo vienodas teises (turtines ir neturtines), numatytas įstatymuose, 

kituose teisės aktuose bei Bendrovės įstatuose. Nė vienas Bendrovės akcininkas neturėjo jokių specialių kontrolės teisių, 

visų akcininkų teisės yra vienodos. 

Bendrovės valdymo organai per ataskaitinį laikotarpį sudarė tinkamas sąlygas įgyvendinti Bendrovės akcininkų teises. 

Per 2015 m. šešis mėnesius įvyko 2 akcininkų susirinkimai. 2015 m. balandžio 27 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame 

akcininkų susirinkime ir  2015 m. gegužės 29 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime dalyvavo 

Bendrovės generalinis direktorius ir valdybos pirmininkas Aidas Ignatavičius, Finansų ir administravimo tarnybos 

direktorius ir valdybos narys Andrius Bendikas ir LESTO Stebėtojų tarybos pirmininkas Darius Kašauskas.  

 

Bendrovės stebėtojų taryba 

LESTO stebėtojų taryba – kolegialus priežiūros organas.  

Stebėtojų tarybos kompetenciją, sprendimų priėmimo bei narių rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės 

aktai ir Bendrovės įstatai. LESTO stebėtojų tarybą sudaro trys nariai, kurie yra renkami visuotiniame akcininkų susirinkime 

ketverių metų kadencijai. Ne mažiau kaip vieną trečdalį LESTO stebėtojų tarybos sudaro nepriklausomi nariai. Stebėtojų 

taryba iš savo narių renka stebėtojų tarybos pirmininką. 

Ataskaitiniu laikotarpiu stebėtojų tarybos sudėtis nesikeitė. Ataskaitos pasirašymo dieną Bendrovės stebėtojų tarybą 

sudarė stebėtojų tarybos pirmininkas Darius Kašauskas, stebėtojų tarybos nariai – Ilona Daugėlaitė ir Petras Povilas 

Stebėtojų taryba 

Valdyba 

Visuotinis akcininkų 
susirinkimas 

Generalinis direktorius 

Visuomeninio 
tiekėjo 

departamentas 

Inovacijų ir 
projektų 
valdymo 

departamentas 

Finansų ir 
administravimo 

tarnyba 

Elektros 
tinklo 

tarnyba 

Klientų 
aptarnavimo 

tarnyba 

Organizacijos 
vystymo ir 

komunikacijos 
tarnyba 

Prevencijos 

ir kontrolės 

skyrius 

Teisės 

departa- 

mentas 

Vyriausiasis 
auditorius 

„Lietuvos 
energija“, UAB 
Vidaus audito 

tarnyba 

„Lietuvos energija“, 
UAB Stebėtojų 
tarybos Audito 

komitetas 

„Lietuvos energija“, 
UAB Stebėtojų 

taryba 

LESTO valdymo struktūra 

 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

33   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Čėsna (nepriklausomas narys). Stebėtojų tarybos kadencijos pabaiga – 2017 m. liepos 31 d. 

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 5 LESTO stebėtojų tarybos posėdžiai, visuose jų dalyvavo visi trys Stebėtojų tarybos nariai. 

 

   

Darius Kašauskas (g. 1972 m.) 
Stebėtojų tarybos pirmininkas 

Ilona Daugėlaitė (g. 1970 m.) 
Stebėtojų tarybos narė 

Petras Povilas Čėsna (g. 1945 m.) 
Nepriklausomas stebėtojų tarybos narys 

Pareigas eina: 
nuo 2013 m. liepos 31 d. 

Kadencijos pabaiga: 
2017 m. liepos 31 d. 

Pareigas eina: 
nuo 2013 m. liepos 31 d. 

Kadencijos pabaiga: 
2017 m. liepos 31 d. 

Pareigas eina: 
nuo 2013 m. rugsėjo  30 d. 

Kadencijos pabaiga: 
2017 m. liepos 31 d. 

Išsilavinimas 

ISM vadybos ir ekonomikos universitetas, 
BI Norwegian Business school, 

Vadybos magistro laipsnis. 
Vilniaus universitetas, 

Ekonomikos magistro laipsnis. 

Vilniaus universitetas, 
Hidrogeologijos ir inžinerinės geologijos 

magistro laipsnis. 
 

Vilniaus universitetas , 
Ekonomisto kvalifikacija 

 

Pagrindinė darbovietė 

 „Lietuvos energija“, UAB 
Finansų ir iždo direktorius 

 „Lietuvos energija“, UAB 
Organizacinio vystymo direktorė 

Lietuvos parodų ir kongresų centras 
LITEXPO, valdybos pirmininkas 

Per 2015 m. sausio-birželio mėnesius stebėtojų tarybos nariams priskaičiuotos pinigų sumos*, EUR 

- - 608 

Dalyvavimas įmonių ir organizacijų veikloje, taip pat turima didesnė kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalis 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir balsų 

dalis, proc. 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų dalis, 
proc. 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų dalis, 
proc. 

LESTO, stebėtojų tarybos 
pirmininkas 

- 
 

LESTO, stebėtojų tarybos 
narė 

- 
LESTO, nepriklausomas 

stebėtojų tarybos narys 
- 

AB „Lietuvos dujos“, 
stebėtojų tarybos pirmininkas 

- 
AB „Lietuvos dujos“, 

stebėtojų tarybos narė 
- 

AB „Lietuvos dujos“, 
nepriklausomas stebėtojų 

tarybos narys 
- 

 „Lietuvos energija“, UAB 
valdybos narys, Finansų ir 

iždo direktorius 
- 

 „Lietuvos energija“, UAB 
valdybos narė, Organizacinio 

vystymo direktorė 
- 

Lietuvos parodų ir kongresų 
centras LITEXPO, valdybos 

pirmininkas 
- 

UAB NT Valdos, valdybos 
pirmininkas 

- 
UAB Technologijų ir 

inovacijų centras, valdybos 
pirmininkė 

- 

Lietuvos Respublikos 
Seimas, Seimo narės I. 
Šiaulienės visuomeninis 

padėjėjas 

- 

UAB „Kauno energetikos 
remontas“, valdybos narys 

- 
UAB ELEKTROS TINKLO 

PASLAUGOS, valdybos narė 
- 

  

UAB Verslo aptarnavimo 
centras, valdybos pirmininkas 

- 
UAB Duomenų logistikos 

centras, valdybos pirmininkė 
- 

  

Sutuoktinis turi 3150 
paprastųjų vardinių UAB 

„SOLUTIONLAB 
PRODUCTION“ (įmonės 
kodas 300629188) akcijų 

63  

* LESTO įstatuose numatyta: „Su stebėtojų tarybos nariais gali būti sudaromos sutartys dėl veiklos stebėtojų taryboje, kuriose numatomos jų teisės, pareigos 
ir atsakomybė. Nepriklausomiems stebėtojų tarybos nariams visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu gali būti mokamas atlygis už veiklą stebėtojų 
taryboje. Stebėtojų tarybos narių sutarčių sąlygas bei nepriklausomumo kriterijus, vadovaujantis teisės aktų nustatytais reikalavimais ir gerąja bendrovių 
valdymo praktika, nustato visuotinis akcininkų susirinkimas“. 2013 m. rugpjūčio 2 d. sutartys dėl LESTO stebėtojų tarybos nario veiklos sudarytos su Dariumi 
Kašausku ir Ilona Daugėlaite. 2013 m. rugsėjo 30 d. sutartis dėl LESTO nepriklausomo stebėtojų tarybos nario veiklos sudaryta su nepriklausomu stebėtojų 
tarybos nariu Petru Povilu Čėsna. 
LESTO nėra perleidusi turto valdymo ar suteikusi garantijų organų nariams. Per 2015 m. šešis mėnesius Bendrovė neskyrė valdymo organų nariams 
paskolų, nesuteikė garantijų ir laidavimų, kuriais būtų užtikrintas jų prievolių vykdymas. 

 

 

 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

34   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Audito komitetas 

2013 m. rugpjūčio 27 d. „Lietuvos energija“, UAB Stebėtojų taryba sudarė audito komitetą, kuriam pavesta nagrinėti ir teikti 

Stebėtojų tarybai pasiūlymus dėl komiteto kompetencijai priskirtų klausimų ir klausimų, dėl kurių į komitetą kreipiasi 

Stebėtojų taryba. Audito komiteto veikla taikoma „Lietuvos energija“, UAB ir jos tiesiogiai bei netiesiogiai valdomoms 

dukterinėms įmonėms, tarp jų ir LESTO, bei kitos teisinės formos juridiniams asmenims, kuriuose „Lietuvos energija“, UAB 

gali tiesiogiai ar netiesiogiai daryti lemiamą įtaką.  

Pagrindinės audito komiteto funkcijos:  

-  stebėti „Lietuvos energija“, UAB ir jos įmonių grupės įmonių finansinių ataskaitų rengimo procesą;  

-  stebėti „Lietuvos energija“, UAB ir jos įmonių grupės įmonių vidaus kontrolės ir rizikos valdymo sistemų veiksmingumą, 

atlikti šių sistemų poreikio ir tinkamumo analizę bei peržiūrą;  

- stebėti, kaip atestuotas auditorius ir audito įmonė laikosi nepriklausomumo ir objektyvumo principų, teikti su tuo 

susijusias rekomendacijas;  

- stebėti „Lietuvos energija“, UAB ir jos įmonių grupės įmonių audito atlikimo procesus, vertinti audito veiksmingumą ir 

administracijos reakciją į rekomendacijas, kurias audito įmonė pateikia vadovybei;  

- stebėti „Lietuvos energija“, UAB ir jos įmonių grupės įmonių vidaus audito funkcijos veiksmingumą, analizuoti šios 

funkcijos poreikį ir tinkamumą, teikti rekomendacijas dėl vidaus audito funkcijos reikalingumo, veiksmingumo ir kitais su 

vidaus auditu susijusiais klausimais. 

Iki 2015 m. sausio 5 d. LESTO veikė Vidaus audito padalinys, kurio tikslas – atlikti nepriklausomą, objektyvią tyrimo, 

vertinimo ir konsultavimo veiklą, siekiant kurti pridėtinę vertę Bendrovei ir padėti įgyvendinti Bendrovės veiklos tikslus. Nuo 

2015 m. sausio 5 d. įmonių grupėje buvo centralizuota vidaus audito funkcija. Šis sprendimas padės užtikrinti vidaus audito 

veiklos nepriklausomumą ir objektyvumą, vieningą metodiką ir atskaitomybę, o taip pat – racionaliau paskirstyti turimus 

audito išteklius ir kompetencijas 

 

„Lietuvos energija“, UAB audito komiteto nariai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

Vardas, Pavardė 
Dalyvavimas 

emitento įstatiniame 
kapitale (proc.) 

Kadencija Darbovietė 

Rasa Noreikienė 
(komiteto pirmininkė) 

0 
2013 m. rugpjūčio mėn. – 
2017 m. rugpjūčio mėn. 

Lietuvos Respublikos Ūkio 
ministerija 

Aušra Vičkačkienė 0 
2013 m. rugpjūčio mėn. – 
2017 m. rugpjūčio mėn. 

Finansų ministerijos turto 
valdymo departamentas 

Danielius Merkinas 
(nepriklausomas narys) 

0 
2013 m. rugpjūčio mėn. – 
2017 m. rugpjūčio mėn. 

UAB „Nordnet“ 

Gintaras Adžgauskas 0 
2013 m. rugpjūčio mėn. – 
2017 m. rugpjūčio mėn. 

Pasaulio energetikos 
tarybos Lietuvos komitetas 

Irena Petruškevičienė 
(nepriklausoma narė) 

0 
2014 m. spalio mėn. – 
2018 m. spalio mėn. 

Europos Komisijos audito 
vystymo komitetas 

 

Bendrovės valdyba 

LESTO valdyba – kolegialus Bendrovės valdymo organas.  

Valdybos kompetenciją, sprendimų priėmimo bei narių rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės aktai ir 

Bendrovės įstatai. LESTO valdybą sudaro penki valdybos nariai, kurie yra renkami stebėtojų tarybos ketverių metų 

kadencijai. Valdyba iš savo narių renka valdybos pirmininką. 

2015 m. sausio 1 d. Bendrovės valdybą sudarė valdybos pirmininkas Aidas Ignatavičius ir valdybos nariai – Virgilijus 

Žukauskas, Andrius Bendikas, Sergejus Ignatjevas ir Dalia Andrulionienė. 2015 m. vasario 25 d. LESTO Stebėtojų taryba 

priėmė sprendimą atšaukti Dalią Andrulionienę iš LESTO valdybos nario pareigų nuo 2015 m. vasario 27 d. 

Ataskaitos pasirašymo dieną Bendrovės valdybą sudarė valdybos pirmininkas Aidas Ignatavičius ir valdybos nariai – 

Virgilijus Žukauskas, Andrius Bendikas ir Sergejus Ignatjevas. Valdybos kadencijos pabaiga – 2017 m. rugsėjo 17 d. 

Per ataskaitinį laikotarpį  įvyko 15 LESTO valdybos posėdžių, visuose jų dalyvavo visi valdybos nariai. 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

35   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

    

Aidas Ignatavičius 
(g. 1974 m.) 

Valdybos pirmininkas 
Generalinis direktorius 

Andrius Bendikas 
(g. 1973 m.) 

Valdybos narys 

Virgilijus Žukauskas 
(g. 1961 m.) 

Valdybos narys 

Sergejus Ignatjevas 
(g. 1965 m.) 

Valdybos narys 

Valdybos pirmininko pareigas eina: 
nuo 2013 m. rugsėjo 17 d. 

Kadencijos pabaiga: 2017 m.rugsėjo 
17 d. Generalinio direktoriaus 

pareigas eina: nuo 2013 m. rugsėjo 23 
d. 

Pareigas eina: 
nuo 2013 m. rugsėjo 17 d. 

Kadencijos pabaiga: 
2017 m. rugsėjo 17 d. 

Pareigas eina: 
nuo 2013 m. rugsėjo 17 d. 

Kadencijos pabaiga: 
2017 m. rugsėjo 17 d. 

Pareigas eina: 
nuo 2013 m. rugsėjo 17 d. 

Kadencijos pabaiga: 
2017 m. rugsėjo 17 d. 

Išsilavinimas 

Vilniaus universitetas, 
Verslo administravimo ir vadybos 

magistro laipsnis 

Baltijos Vadybos Institutas (BMI), 
verslo administravimo magistro 

laipsnis 

Kauno technologijos universitetas, 
Elektros energijos tiekimo 

pramonės įmonėms, miestams ir 
žemės ūkiui magistro laipsnis. 

Vilniaus universitetas, 
Finansų ir kredito magistro 

laipsnis 

Pagrindinė darbovietė 

LESTO, generalinis direktorius 
LESTO, Finansų ir administravimo 

tarnybos direktorius 

LESTO, Elektros tinklo tarnybos 
direktorius-generalinio 

direktoriaus pavaduotojas 

LESTO, Klientų aptarnavimo 
tarnybos direktorius 

Per 2015 m. sausio-birželio* mėnesius valdybos nariams priskaičiuotos pinigų sumos**, EUR 

8 689 5 213 5 213 5 213 

Dalyvavimas įmonių ir organizacijų veikloje, taip pat turima didesnė kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalis 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos 

pavadinimas, pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų dalis, 
proc. 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos 
pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų dalis, 
proc. 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos 
pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų dalis, 
proc. 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos 
pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų dalis, 
proc. 

LESTO, valdybos 
pirmininkas, 

generalinis direktorius 
- 

LESTO, valdybos 
narys, Finansų ir 
administravimo 

tarnybos direktorius 

- 

LESTO, valdybos 
narys, Elektros 
tinklo tarnybos 

direktorius-
generalinio 
direktoriaus 

pavaduotojas 

0,000012 

LESTO, valdybos 
narys, Klientų 
aptarnavimo 

tarnybos 
direktorius 

 
Pylimo g. 36 

pirmojo korpuso 
daugiabučio 

savininkų 
bendrija, 

pirmininkas 

 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 

UAB Technologijų ir 
inovacijų centras, 
valdybos narys 

- 
UAB Verslo 
aptarnavimo 

centras, valdybos 
narys 

 
 
- 

 

Lietuvos energijos 
paramos fondas,  
valdybos narys 

-   

Nacionalinė Lietuvos 
elektros asociacija, 

tarybos narys 
-       

* Per ataskaitinį laikotarpį Daliai Andrulionienei, kuri buvo atšaukta iš LESTO valdybos nario pareigų nuo 2015 m. vasario 27 d., buvo priskaičiuota 1 738 EUR. 
** LESTO įstatuose numatyta: „Su valdybos nariais prieš jiems pradedant eiti pareigas gali būti sudaromos sutartys dėl veiklos valdyboje, kuriose numatomos 
jų teisės (įskaitant teisę į atlygį už veiklą valdyboje, jeigu būtų priimtas sprendimas mokėti tokį atlygį), pareigos ir atsakomybė. Sutarčių su valdybos nariais 
sąlygas nustato stebėtojų taryba“. 2013 m. rugsėjo 17 d. sutartys dėl LESTO valdybos nario veiklos sudarytos su Andriumi Bendiku, Sergejumi Ignatjevu ir 
Virgilijumi Žukausku. 2013 m. rugsėjo 17 d. sutartis dėl LESTO valdybos pirmininko veiklos sudaryta su Aidu Ignatavičiumi. LESTO nėra perleidusi turto 
valdymo ar suteikusi garantijų organų nariams. Per 2015 m. šešis mėnesius Bendrovė neskyrė valdymo organų nariams paskolų, nesuteikė garantijų ir 
laidavimų, kuriais būtų užtikrintas jų prievolių vykdymas. 
 

Generalinis direktorius 

Bendrovės vadovas – generalinis direktorius – vienasmenis Bendrovės valdymo organas.   

Generalinio direktoriaus kompetenciją, rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės aktai ir Bendrovės įstatai. 

Generalinį direktorių renka ir atšaukia bei atleidžia iš pareigų Bendrovės valdyba. Generalinis direktorius organizuoja 

Bendrovės veiklą, jai vadovauja, veikia Bendrovės vardu ir vienvaldiškai sudaro sandorius, išskyrus Bendrovės įstatų ir 

teisės aktų numatytus atvejus. 

Nuo 2013 m. rugsėjo 23 d. valdybos sprendimu LESTO generalinio direktoriaus pareigas eina Aidas Ignatavičius. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

36   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuotas pinigų sumas LESTO generaliniam direktoriui* 

 
Darbo užmokestis, EUR 

Generalinis direktorius Aidas Ignatavičius 30 870 

*LESTO nėra perleidusi turto valdymo ar suteikusi garantijų organų nariams. Per 2015 m. sausio-birželio mėnesius Bendrovė neskyrė valdymo organų 

nariams paskolų, nesuteikė garantijų ir laidavimų, kuriais būtų užtikrintas jų prievolių vykdymas. 

 
LESTO generalinio direktoriaus dalyvavimas įmonių ir organizacijų veikloje, taip pat turima didesnė kaip 5 proc. kitų įmonių 
kapitalo ir balsų dalis 

Vardas, pavardė Įmonės, įstaigos, organizacijos pavadinimas, pareigos 

Turima 

kapitalo dalis, 

proc. 

Balsų dalis, 

proc. 

Aidas Ignatavičius  žr. aukščiau pateiktą informaciją - - 

 

Emitento ir jo organų narių ar darbuotojų susitarimai, numatantys kompensaciją, jei jie atsistatydintų arba būtų 

atleisti be pagrįstos priežasties, arba jei jų darbas baigtųsi dėl emitento kontrolės pasikeitimo 

Tokio pobūdžio susitarimai tarp emitento ir jo organų narių ar darbuotojų nebuvo sudaryti. 

 

Bendrovės darbuotojai 

Pagrindinis Bendrovės turtas – jos darbuotojai, svarbiausia grandis siekiant užsibrėžtų tikslų. Bendrovės personalo politika 

orientuota į darbuotojų profesinių gebėjimų ugdymą bei organizacijos kultūros formavimą, užtikrinantį didesnės vertės 

klientams, partneriams ir visuomenei kūrimą. 

2015 m. pirmąjį ketvirtį vidaus audito funkcija buvo centralizuota ir iškelta į „Lietuvos energija“, UAB, to įtakoje bendras 

etatų skaičius sumažėjo 3 vienetais. Klientų aptarnavimo tarnyboje buvo panaikintas Paslaugų ir skolų valdymo 

departamentas, skolų valdymo funkciją paliekant tiesiogiai pavaldžią Generaliniam direktoriui, o paslaugų vystymo funkciją 

perkeliant į Klientų aptarnavimo valdymo departamentą. Informacinių technologijų ir telekomunikacijų skyrius perkeltas į 

Finansų ir Administravimo tarnybą. Visi šie pokyčiai etatų skaičiui įtakos neturėjo. 

2015 m. antrąjį ketvirtį personalo administravimo funkcija buvo centralizuota ir iškelta į „Verslo administravimo centrą“, 

UAB, to įtakoje bendras etatų skaičius sumažėjo 5 vienetais. Nuo birželio 1 dienos Klientų aptarnavimo tarnyboje, Elektros 

apskaitų valdymo departamente, Elektros apskaitų duomenų ir sąnaudų valdymo skyriuje įvyko etatų perskirstymas, nes 

buvo įsteigtos 2 naujos Elektros apskaitų kontrolės grupės. Bendram etatų skaičiui tai įtakos neturėjo. 

LESTO darbuotojų skaičius 2015 m. pradžioje sudarė 2 229. LESTO darbuotojų skaičius nuo metų pradžios per šešis 

mėnesius sumažėjo 24 darbuotojais arba 1,1 proc. ir 2015 m. birželio mėnesio pabaigoje sudarė 2 205. 

 

LESTO darbuotojai pagal kategorijas 

Darbuotojų kategorija 
Darbuotojų skaičius 

2015 06 30 

Įmonės vadovas 1 

Aukščiausio lygmens vadovai 5 

Vidurinio lygmens vadovai 144 

Ekspertai, specialistai, darbininkai 2.055 

Visi darbuotojai 2.205 

 

Pagal išsilavinimą Bendrovės darbuotojų struktūra buvo tokia: 57,7 proc. darbuotojų turėjo aukštąjį išsilavinimą, 31,6 proc. 

turėjo aukštesnįjį išsilavinimą, 10,7 proc. – vidurinį ar spec. vidurinį išsilavinimą. 

 

Atlygio sistema 

LESTO įdiegta atlygio politika, kurios įgyvendinimas leido atsidurti greta kitų pažangiausių šalies bendrovių, atlyginančių 

darbuotojams už atliktą darbą pagal pasiektus rezultatus, kuriamą vertę organizacijai ir komandai. Kuriant atlygio sistemą 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

37   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

buvo naudota „Hay group“ metodika, kuri užtikrina objektyvų pareigybių vertinimą pagal reikiamą išsilavinimą, problemų 

sudėtingumą ir atsakomybės lygį, kuris tenka konkrečiai pareigybei. Ši sistema leidžia efektyviai valdyti Bendrovės išlaidas 

ir užtikrina, kad LESTO strateginiai tikslai bei verslo valdymo logika atsispindėtų darbo užmokesčio sistemoje. 

Bendrovės darbuotojų atlygio paketą sudaro finansinis, nefinansinis ir emocinis atlygis. Finansinio atlygio sistema apima 

kiekvieną mėnesį mokamą darbuotojo darbo sutartyje nurodytą pastoviąją atlygio dalį, taip pat pasiekus nustatytus veiklos 

rezultatus Bendrovėje pagal nustatytą tvarką mokamą kintamąją atlygio dalį bei Kolektyvinėje sutartyje ir kituose vidaus 

teisės aktuose numatytas priemokas (už viršvalandinį, naktinį darbą ir pan.). Nefinansinis atlygis yra netiesioginė 

darbuotojų atlygio forma, kurią Bendrovė pasitelkia savo darbuotojų pastangų, įsitraukimo bei lojalumo skatinimui, 

darbuotojų gerovės bei veiklos Bendrovėje praturtinimui. Tai įvairūs Bendrovės renginiai, sveikinimai ypatingomis 

progomis, pripažinimas ir įvertinimas apdovanojant ypač gerų veiklos rezultatų pasiekusius darbuotojus, sveikatingumo 

skatinimas, darbuotojų vystymas ir ugdymas. Emocinis atlygis yra sunkiai išmatuojamas, tačiau didelę reikšmę darbuotojų 

įsitraukimui į įmonės veiklą, turintis veiksnys, kuris apima Bendrovės reputaciją, organizacinė kultūrą ir vertybes, 

suteikiamas karjeros galimybes, vykdomas įvairias vidines komunikacijos programas – darbuotojai turi galimybę dalintis 

savo idėjomis, užduoti rūpimus klausimus, susipažinti su kolegomis vidiniame tinklapyje. 

 
LESTO darbuotojų vidutinis darbo užmokestis 

Darbuotojų kategorija 

Vidutinis bruto darbo 
užmokestis, EUR 

2015 m. sausis - birželis 

Įmonės vadovas 5.145 

Aukščiausio lygmens vadovai 4.793 

Vidurinio lygmens vadovai 1.921 

Ekspertai, specialistai, darbininkai 942 

Visi darbuotojai 1.019 

 

Kolektyvinė sutartis 

2014 m. kovo 7 d. elektros skirstymo bendrovės LESTO darbuotojų konferencijoje buvo patvirtinta nauja kolektyvinės 

sutarties redakcija, kuri užtikrins didesnę apsaugą LESTO dirbantiems darbuotojams ir daugiau papildomų naudų, kurios 

nenumatytos Lietuvos Respublikos Darbo kodekse.  

Kolektyvinės sutarties tikslas – užtikrinti efektyvų Bendrovės darbą bei atstovauti visų Bendrovės darbuotojų teises ir 

teisėtus interesus. Sutartyje nustatytos darbo, darbo užmokesčio, socialinės, ekonominės ir profesinės sąlygos bei 

garantijos, kurios nėra reglamentuojamos įstatymų, kitų norminių teisės aktų. Darbuotojams taikomos papildomos 

garantijos (išmokos nelaimingų atsitikimų, ligos, artimųjų mirties atvejais, parama gimus vaikui, papildomos mokamų 

atostogų dienos gimus vaikui, sudarius santuoką, mirus artimajam bei kitais atvejais).  

Nuo 2015 m. sausio 1 d. įvedus eurą, sausio 29 d. buvo pasirašytas susitarimas dėl 2014 m. kovo 7 d. Kolektyvinės 

sutarties pakeitimo. 

 

Profesinės sąjungos 

Bendrovė palaiko darbuotojų būrimąsi į savanoriškas profesines sąjungas ir su jomis glaudžiai bendradarbiauja. Kas 

ketvirtį organizuojami susitikimai, kuriuose aptariami Bendrovėje vykdomi strateginiai projektai. Profsąjungų atstovai visada 

dalyvauja darbo grupėse, kai nagrinėjami su darbuotojais susiję (darbo užimtumo, darbuotojų perkvalifikavimo, darbo 

apmokėjimo ir socialiniai) klausimai. 

2015 m. balandžio 8d. įvyko susitikimas su profsąjungų atstovais, kurio metu jiems buvo pristatyti šių metų Atlygio 

peržiūros principai. 

 

 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

38   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Kompetencijų ugdymas 

LESTO organizuoja skirtingų tipų mokymus Bendrovės darbuotojams. Siekdama užtikrinti efektyvią, kokybišką elektros 

skirstomųjų tinklų priežiūrą, efektyvų klientų aptarnavimą bei darbų saugą LESTO investuoja į darbuotojų ugdymą. Per 

2015 m. šešis mėnesius privalomuosiuose mokymuose, kuriuose keliama darbuotojų profesinė kvalifikacija, o jų pabaigoje 

išduodami specialiuosius darbus atlikti leidžiantys pažymėjimai, dalyvavo 447 dalyviai. Darbuotojai dalyvavo avarinės 

elektros stoties dyzelių operatoriaus, darbininko, dirbančio aukštalipio darbus, izoliacijos, įžeminimo ir įnulinimo varžų 

matavimo, miško ruošos darbų vadovo, pirmosios pagalbos ir higienos įgūdžių bei kituose mokymuose.  

Per 2015 m. šešis mėnesius bendruosiuose ir profesiniuose mokymuose, kurie skirti bendrųjų ir profesinių kompetencijų 

lavinimui, dalyvavo 772 dalyviai. Šie mokymai organizuojami tiek formuojant grupes Bendrovės viduje, tiek siunčiant 

pavienius darbuotojus į išorinių tiekėjų organizuojamus seminarus ir konferencijas (Lietuvoje ir užsienyje). Bendrovė didelį 

dėmesį skiria vadovų lyderystės kompetencijai ugdyti – Ilgalaikė vadovavimo programa, kurioje dalyvauja dalis Bendrovės 

vadovų. Šiais metais LESTO dalinai ar visiškai finansavo 13 darbuotojų studijas Lietuvos aukštosiose mokyklose.  

Bendrovė į kompetencijų ugdymo programas siekia įtraukti vidinius darbuotojus, turinčius specifinių žinių ir įgūdžių bei 

galinčius jomis dalintis su kitais. Per 2015 m. pirmąjį ketvirtį vidiniuose mokymuose, kuriuos veda LESTO vidiniai lektoriai, 

sudalyvavo 3 793 dalyviai. Didelė dalis šių vidinių mokymų buvo skirti elektrotechninio personalo ugdymui, siekiant didinti 

darbų saugos bei klientų aptarnavimo kokybę . Bendrovė taip pat nuolat bendradarbiauja su gamintojais, įrangos tiekėjais, 

kurie nemokamai dalinasi savo žiniomis su LESTO elektros tinklo tarnybos ir elektros apskaitų grupių darbuotojais, 

pristatydami rinkos tendencijas ir naujoves energetikos srityje. Tokiuose mokymuose per 2015 m. šešis mėnesius 

sudalyvavo 101 dalyvis.  

Siekiant užtikrinti organizuojamų mokymų kokybę, rengiant mokymų programas nuolat artimai bendradarbiaujama su 

mokymų tiekėjais, vykdomos mokymų įvertinimo apklausos. 

 

Praktikos galimybės 

LESTO aktyviai bendradarbiauja su mokymo įstaigomis ir sudaro sąlygas universitetų bei kolegijų studentams pritaikyti 

teorines žinias bei įgyti praktinių įgūdžių. Per 2015 m. pirmuosius šešis mėnesius praktiką LESTO visoje Lietuvoje atliko 75 

studentai. Praktiką Bendrovėje atliko ne tik studentai, kuriems yra organizuojama privaloma praktika – Bendrovė vykdė 

motyvuotų bei entuziastingų studentų paiešką ir atranką bei suteikė jiems galimybę praktiką Bendrovėje atlikti 

savanoriškai. Esant naujų darbuotojų poreikiui, prisimename pačius entuziastingiausius praktikantus ir tinkamiausius 

pakviečiame prisijungti prie LESTO komandos, tą per 2015 m. šešis mėnesius padarė 5 LESTO praktiką atlikę studentai. 

 

Kiti komitetai 

„Lietuvos energija“, UAB, įmonių grupėje be audito komiteto veikia Rizikų valdymo priežiūros komitetas bei Skyrimo ir 

atlygio komitetas. 

 

Rizikų valdymo priežiūros komitetas 

Rizikų valdymo ir priežiūros komitetas atsakingas už išvadų ar pasiūlymų dėl valdymo ir kontrolės sistemos Grupėje 

veikimo ir (ar) svarbiausių rizikos faktorių bei rizikos valdymo ar prevencinių priemonių įgyvendinimo teikimą stebėtojų 

tarybai. 

Pagrindinės komiteto funkcijos: 

- Stebėti, kaip identifikuojamos, vertinamos ir valdomos „Lietuvos energija“, UAB ir įmonių grupės tikslų pasiekimui 

aktualios rizikos; 

- Vertinti vidaus kontrolės procedūrų ir rizikos valdymo priemonių adekvatumą identifikuotoms rizikoms; 

- Vertinti rizikų valdymo priemonių įgyvendinimo būklę; 

- Stebėti rizikų valdymo proceso vykdymą; 

- Analizuoti finansines galimybes rizikų valdymo priemonėms įdiegti; 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

39   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

- Vertinti rizikas ir „Lietuvos energija“, UAB bei įmonių grupės įmonių rizikų valdymo planą; 

- Vertinti periodinio rizikų nustatymo ir vertinimo ciklą; 

- Kontroliuoti, ar sudaromi rizikų registrai, analizuoja jų duomenis, teikia pasiūlymus; 

- Stebėti vidaus dokumentų, susijusių su rizikų valdymu, rengimą; 

- Vykdyti kitas funkcijas, „Lietuvos energija“, UAB, Stebėtojų tarybos sprendimu priskirtas Komiteto kompetencijai. 

 

„Lietuvos energija“, UAB rizikų valdymo priežiūros komiteto nariai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

Vardas, Pavardė 
Dalyvavimas emitento 

įstatiniame kapitale (proc.) 
Kadencija Darbovietė 

Antanas Danys 
(komiteto pirmininkas) 

0 
2013 m. rugsėjo mėn. – 
2017 m. rugpjūčio mėn. 

VšĮ „Lietuvos Junior 
Achievement“ 

Raimundas Petrauskas 
(nepriklausomas narys) 

0 
2013 m. rugsėjo mėn. – 
2017 m. rugpjūčio mėn. 

Schmitz Cargobull Baltic, 
UAB 

Donatas Kaubrys 
(nepriklausomas narys) 

0 
2013 m. spalio mėn. – 
2017 m. spalio mėn. 

Dovirma, UAB 

Tomas Garasimavičius 0 
2013 m. rugsėjo mėn. – 
2017 m. rugpjūčio mėn. 

Lietuvos Respublikos 
Vyriausybė 

 

Skyrimo ir atlygio komitetas 

Skyrimo ir atlygio komitetas yra atsakingas už išvadų ar siūlymų dėl valdybos narių skyrimo, atšaukimo ar skatinimo 

klausimų teikimą stebėtojų tarybai, taip pat už valdybos ir jos narių veiklos vertinimą ir atitinkamos nuomonės teikimą. 

Komiteto funkcijos taip pat apima bendros atlygio politikos formavimą įmonių grupėje, atlygio dydžio ir sudėties nustatymą, 

skatinimo principus ir kt. 

Pagrindinės komiteto funkcijos: 

- Vertinti ir teikti pasiūlymus dėl „Lietuvos energija“, UAB, jos įmonių grupės įmonių ilgalaikės atlyginimų politikos 

(fiksuoto pagrindinio atlyginimo, nuo veiklos rezultatų priklausančio atlygio, pensijų draudimo, kitų garantijų ir atlygio 

formų, kompensacijų, išeitinių išmokų, kitų atlygio paketo dalių), taip pat su asmens veikla susijusių išlaidų 

kompensavimo principų; 

- Vertinti ir teikti pasiūlymus dėl „Lietuvos energija“, UAB, jos įmonių grupės įmonių tantjemų politikos; 

- Prižiūrėti „Lietuvos energija“, UAB, jos įmonių grupės įmonių atlyginimų ir tantjemų politikos atitikimą tarptautinei 

praktikai ir gero valdymo praktikos rekomendacijoms ir teikti atitinkamus pasiūlymus dėl atlyginimų, tantjemų politikos 

tobulinimo; 

- Teikti pasiūlymus dėl tantjemų, skirstant „Lietuvos energija“, UAB, jos įmonių grupės įmonių atitinkamų finansinių metų 

paskirstytinąjį pelną (nuostolius); 

- Vertinti „Lietuvos energija“, UAB, jos įmonių grupės įmonių sutarčių su Bendrovės, Bendrovės įmonių grupės įmonių 

valdymo organų nariais sąlygas; 

- Vertinti kandidatų į „Lietuvos energija“, UAB, jos įmonių grupės įmonių organų narius ir vyresniąją vadovybę paieškos 

bei atrankos procedūras bei kvalifikacinių reikalavimų nustatymą; 

- Nuolat vertinti „Lietuvos energija“, UAB, jos įmonių grupės įmonių valdymo ir priežiūros organų struktūrą, dydį, sudėtį ir 

veiklą; 

- Prižiūrėti, kaip „Lietuvos energija“, UAB, jos įmonių grupės įmonių valdymo organų nariai ir darbuotojai informuojami 

apie galimybes kelti kvalifikaciją ir reguliariai ją kelia; 

- Prižiūrėti ir vertinti „Lietuvos energija“, UAB, jos įmonių grupės įmonių valdymo ir priežiūros organų veiklos tęstinumą 

užtikrinančių priemonių įgyvendinimą; 

- Vykdyti kitas funkcijas, „Lietuvos energija“, UAB, Stebėtojų tarybos sprendimu priskirtas Komiteto kompetencijai. 

 

 

 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

40   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

„Lietuvos energija“, UAB skyrimo ir atlygio komiteto nariai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

Vardas, Pavardė 
Dalyvavimas emitento 

įstatiniame kapitale (proc.) 
Kadencija Darbovietė 

Aloyzas Vitkauskas 
(komiteto pirmininkas) 

0 
2013 m. rugpjūčio mėn. – 
2017 m. rugpjūčio mėn. 

LR finansų ministerija 

Virginijus Lepeška 
(nepriklausomas narys) 

0 
2013 m. rugpjūčio mėn. – 
2017 m. rugpjūčio mėn. 

UAB „Organizacijų 
vystymo centras“ 

Tomas Garasimavičius 0 
2013 m. rugpjūčio mėn. – 
2017 m. rugpjūčio mėn. 

Lietuvos Respublikos 
Vyriausybė 

 

  



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

41   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

ESMINIAI ĮVYKIAI BENDROVĖS VEIKLOJE 

Esminiai įvykiai per ataskaitinį laikotarpį 

LESTO, vykdydama savo prievoles pagal jai taikomus vertybinių popierių rinką reglamentuojančius teisės aktus, esminius 

įvykius bei kitą reglamentuojamą informaciją skelbia visos Europos Sąjungos mastu. Su Bendrovės skelbiama informacija 

galima susipažinti Bendrovės tinklalapyje (www.lesto.lt) ir AB NASDAQ OMX Vilnius tinklalapyje 

(www.nasdaqomxbaltic.com). 

 
LESTO nuo 2015-01-01 skelbė šią esminių įvykių informaciją 

Data Esminis įvykis 

2015-01-13 Dėl patvirtintos naujos elektros energetikos sektoriaus paslaugų kainodaros 

2015-01-19 Dėl skirstymo paslaugų kainų viršutinių ribų 2016 metams nustatymo ir turto vertinimo 

2015-01-23 Dėl AB LESTO inicijuoto teisminio proceso 

2015-02-03 Dėl 2015-2025 m. LESTO investicijų plano 

2015-02-10 Dėl preliminarių finansinių rezultatų skelbimo periodiškumo 

2015-02-13 
Preliminarūs neaudituoti 2014 m. LESTO rezultatai: dukart – iki 24 mln. eurų išaugęs grynasis 
pelnas ir padidėjusi EBITDA marža 

2015-02-18 LESTO nustatė tikrąją turto vertę 2014 m. gruodžio 31 d. būklei 

2015-02-25 Dėl AB LESTO valdybos nario atšaukimo 

2015-02-27 
LESTO grupės 2014 metų neaudituoti veiklos rezultatai: dėl efektyvesnės veiklos EBITDA 
išaugo 1,5 proc. iki 468 mln. litų 

2015-03-03 Dėl planuojamo AB LESTO ir AB „Lietuvos dujos“ sujungimo 

2015-03-10 Dėl AB LESTO inicijuoto teisminio proceso 

2015-03-31 Dėl UAB „ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“ akcijų perleidimo 

2015-04-03 Dėl AB LESTO eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo 

2015-04-15 Dėl ilgalaikės paskolos viešojo pirkimo paskelbimo 

2015-04-24 Dėl ketinimo sudaryti ilgalaikės paskolos sutartį 

2015-04-27 
2015 m. balandžio 27 d. įvykusiame AB LESTO eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 
priimti sprendimai 

2015-04-27 Patvirtinti LESTO grupės 2014 metų audituoti veiklos rezultatai 

2015-04-27 Dėl NT Valdos, UAB akcijų perleidimo 

2015-05-04 Dėl AB LESTO neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo 

http://www.lesto.lt/
http://www.nasdaqomxbaltic.com/
http://www.nasdaqomxbaltic.com/market/?pg=details&instrument=LT0000128449&list=2&tab=news&news_id=276195
http://www.nasdaqomxbaltic.com/market/?pg=details&instrument=LT0000128449&list=2&tab=news&news_id=276195


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
 

42   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

2015-05-15 
Preliminarūs neaudituoti 2015 m. pirmojo ketvirčio LESTO rezultatai: grynasis pelnas augo 
daugiau nei dukart – iki 27,6 mln. EUR 

2015-05-15 Dėl ilgalaikės paskolos sutarties sudarymo 

2015-05-29 
2015 m. gegužės 29 d. įvykusiame AB LESTO neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 
priimti sprendimai 

2015-05-29 
2015-ųjų pirmojo ketvirčio LESTO rezultatai: rekordinės investicijos ir patogesnės paslaugos 
klientams 

2015-06-04 Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos priimto sprendimo 

2015-06-04 „Lietuvos energija“, UAB, vadovo pristatymas renginyje „CEO meets investors“ 

2015-06-08 Dėl AB LESTO neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo 

2015-06-12 AB LESTO paskelbė 2014 metų socialinės atsakomybės veiklos ataskaitą 

2015-07-01 
AB LESTO neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime priimtas sprendimas dėl audito 
įmonės išrinkimo 

2015-07-10 Dėl AB LESTO inicijuoto teisminio proceso 

2015-07-28 
Dėl kandidatūrų į po AB LESTO ir AB „Lietuvos dujos“ reorganizavimo veiksiančios naujos 
elektros energijos ir dujų skirstymo bendrovės valdybą 

2015-08-14 
Preliminarūs neaudituoti 2015 m. pirmojo pusmečio LESTO rezultatai: EBITDA augo 2 proc. iki 
71 mln. EUR 

 

Esminiai įvykiai, įvykę po ataskaitinio laikotarpio pabaigos 

2015 m. liepos 10 d. Vilniaus apygardos administraciniame teisme priimtas Bendrovės skundas dėl Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos 2015 m. birželio 4 d. nutarimo Nr. O3-351 „Dėl AB LESTO reguliuojamos veiklos sąlygų 

pažeidimo“ panaikinimo. Minėtas Komisijos nutarimas priimtas Komisijos 2014 m. gruodžio 19 d. nutarimo Nr. O3-947 „Dėl 

AB LESTO planinio patikrinimo“ pagrindu, kurį Bendrovė taip pat yra apskundusi teismui. 

 

„Lietuvos energija“, UAB Stebėtojų taryba 2015 m. liepos 28 d. posėdyje pritarė „Lietuvos energija“, UAB valdybos 

pateiktoms Aido Ignatavičiaus (valdybos pirmininkas ir generalinis direktorius), Dalios Andrulionienės (sritis – paslaugos), 

Eglės Čiužaitės (sritis – finansai), Ryčio Borkio (sritis – tinklų plėtra) ir Daliaus Svetulevičiaus (sritis – tinklų 

eksploatavimas) kandidatūroms į po numatomo LESTO ir AB „Lietuvos dujos“ reorganizavimo veiksiančios naujos elektros 

energijos ir dujų skirstymo bendrovės (toliau – skirstymo bendrovė) valdybą. 




	1-2
	3
	4
	5-8
	9-19
	10_1-2
	10_3-8
	10_9-20
	20_pranesimas_2015_Q2_LT
	30_atsakingu asmenu patvirtinimas

